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Uzmanlar, öğle sa-
atlerinde, özellikle
yaşlıların, çocukla-
rın, gebelerin ve
kronik hastalığı
olanların dışarı çık-
mamalarını ve su
tüketimine odakla-
nılmasını, hafif ve
sulu yiyecekler tercih
edilmesini tavsiye
ediyor. » Sayfa 2’de

Dünyanın en büyük spor organizasyonu olan ve 33'üncüsü 26 Tem-
muz-11 Ağustos'ta Fransa'nın başkenti Paris'te düzenlenecek olimpi-
yatların geçmişi, milattan önce 8. yüzyıla kadar uzanıyor. » Sayfa 11’de

arım ve Orman Bakanı
İbrahim Yumaklı, gıda
işletmelerinin denetim

durumunun takip edilmesine
olanak tanıyan "Gıda İşletmele-
rinde Karekod Uygulaması"nın
ilk örneğinin hayata geçirildiğini
belirterek, "Umuyorum ki en
kısa zamanda işletmelerin ek-
seriyeti uygulamayı hayata ge-
çirmiş olacak. Bir tüketici olarak
markete gittiğimde bu karekodu
okutup, buranın en son ne za-
man denetlendiğini gördüğümde
bu benim için bir güven kaynağı
olacak." dedi. Bakanlık tarafın-
dan gıda işletmelerinin denet-
lenip denetlenmediğine dair
oluşturulan karekod uygulama-
sının "Tarım Kredi Sıfır
Marketi"nde hayata geçirildiğini
bildiren Yumaklı, "Biz bütün va-
tandaşlarımızdan gıda üretimi,
satışı yapan ve toplu tüketim
yerlerinde bakanlığımızın dene-

tim detaylarını gösteren bu ka-
rekodu aramalarını istirham edi-
yoruz." dedi.
"Tüketici için güven
kaynağı olacak"

Yumaklı, 776 bine yakın gıda
işletmesi olduğunu dile getirerek,
şunları söyledi: "Ben umuyorum
ki en kısa zamanda bu işletme-
lerin ekseriyeti bu uygulamayı
hayata geçirmiş olacaklar. Bir tü-
ketici olarak markete gittiğimde
bu karekodu okutup, buranın en
son ne zaman denetlendiğini
gördüğümde tabii ki bu benim
için bir güven kaynağı olacak."

Öncelikle "Tarım Cebimde" uy-
gulamasının indirilmesi, "Gıda
Kontrol" sekmesinden "İşletme De-
netim Sorgulama"nın seçilmesi
gerektiğini ifade eden Yumaklı,
işletmede bulunan karekodun oku-
tulmasıyla denetim sonuçlarına
ulaşılabildiğini aktardı. » Sayfa 8’de

Türk savunma sanayisinin gü-
cünü sergilemeye, tüm dünya-
dan teknolojileri ve ziyaretçileri
ağırlamaya hazırlanan SAHA
EXPO için geri sayım başladı.
Türkiye'nin ve Avrupa'nın en
büyük sanayi kümelenmesi olan
SAHA İstanbul tarafından or-
ganize edilen, Cumhurbaşkan-
lığı himayelerinde, 6 bakanlık
ve Cumhurbaşkanlığı Savunma
Sanayii Başkanlığının destek-
leriyle düzenlenen SAHA EXPO

Uluslararası Savunma, Havacılık
ve Uzay Sanayii Fuarı, bu yıl
22-26 Ekim tarihlerinde İs-
tanbul Fuar Merkezi'nde
(İFM) gerçekleştirilecek. Dün-
yanın en önemli savunma
sanayisi fuarları arasına adını
yazdırmayı başaran SAHA
EXPO, bu yıl gücünü ve kap-
asitesini artırarak kapılarını
açacak. SAHA EXPO, 1200'ün
üzerinde firmanın katılımıyla
düzenlenecek. » Sayfa 5’te

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, em-
niyet ve jandarma trafik ekiplerince
11-18 Temmuz'da 2 milyon 406
bin 651 aracın denetlendiğini, 400
bin 980 sürücüye işlem yapıldığını
bildirdi. Yerlikaya, emniyet ve jan-
darma ekiplerince 1 haftalık sürede
gerçekleştirilen trafik denetimle-

riyle ilgili verileri paylaştı. Işıklı
ya da sesli uyarı işareti bulunan
cihazları (çakar) mevzuatta izin
verilmeyen araçlara takarak kul-
lanan 214 sürücüye işlem yapıl-
dığını belirten Yerlikaya, şunları
kaydetti: "Hız ihlalinde bulunan
115 bin 866, periyodik muayenesi

yaptırılmamış 23 bin 954, emniyet
kemeri kullanmayan 16 bin 343,
sürücü belgesiz araç kullanan 14
bin 60 ve zorunlu mali sorumluluk

sigortası bulunmayan 9 bin 178
olmak üzere diğer işlemlerle bir-
likte, toplam 400 bin 980 araca/sü-
rücüye işlem yapıldı." » Sayfa 7’de

Demir yollarında elektrikli hat uzunluğu
7 bin 142 kilometreye ulaştı

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, "Gıda İşletmelerinde Karekod Uygulaması"na ilişkin,
"Bir tüketici olarak markete gittiğimde bu karekodu okutup, buranın en son ne zaman
denetlendiğini gördüğümde tabii ki bu benim için bir güven kaynağı olacak." dedi.

50 yaşındayım, oysa de-
demin keserini ilk elime
aldığım günü dün gibi
hatırlıyorum. Soğuk me-
talin parmaklarımda
uyandırdığı heyecan!..

Dedemin keseri ve el
becerilerimin serüveni

ADEM KEVEN » 8’de

Türk savunma sanayisi
rekorlarla SAHA’ya çıkacak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Kıbrıs Barış Harekatı'nın
50. yılı kutlama programına ka-
tılmak üzere gittiği Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC)
başkenti Lefkoşa'dan dönüşünde
uçakta gazetecilere açıklamalarda
bulundu ve soruları yanıtladı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 20 Tem-
muz Barış ve Özgürlük Bayra-
mı'nın 50. yıl dönümü vesilesiyle
KKTC'ye gerçekleştirilen ziyaretin
tamamladığını kaydetti.  Erdoğan,
2024 Yılı İktisadi ve Mali İşbirliği
Anlaşması ile Kıbrıs Türk halkına
büyük fayda sağlayacak yeni pro-
jeleri hayata geçireceklerini belirtti.
Erdoğan, Türkiye ve Kıbrıs Türk
halkının çözüm yolunda bugüne

kadar her türlü fedakarlığı gös-
terdiğini vurguladı. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, “Yeni bir doğal gaz
gemisi alıyoruz. Sakarya Gaz
Sahası'ndaki gaz üretiminde
kullanılacak, yüzer gaz işletme
platformu gemisi. Yaklaşık 2 ay
sonra Türkiye'de olacak. 300
metre boyunda 58 metre ge-
nişliğinde.” dedi. » Sayfa 7’de

Türkiye genelinde 400 bin 980 sürücüye ceza kesildi
Tüketicilerin korunmasına yönelik kanun 
teklifinin komisyon görüşmeleri başlıyor

Bakan Mehmet Kacır:
İstihdam oranında
yüzde 50 ile tarihi 
bir zirveye ulaştık

Yapay zekanın ayrımcılık yapmaması
insanların ayrımcı olmamasına bağlı
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Daha önce Guinness Dünya
Rekorları kayıtlarına iki farklı
denemesiyle adını yazdıran
Ümit Sabancı, yeni bir rekor
gerçekleştirdi. Sabancı, elek-
trikli araçla tek şarj batarya

ile 9 farklı ülkeye seyahat ede-
rek rekor kırdı. Guinness Dün-
ya Rekorları'na daha önceden
adını yazdıran Ümit Sabancı,
yeni bir rekora imza attı. 2017
yılında 24 saatte 13 ülke ge-

zerek Guinness Dünya Rekor-
ları'na adını yazdıran Sabancı,
daha sonra 2022'de tarifeli
yolcu uçaklarıyla dünyayı 46
saat 23 dakikada turlayarak
rekor kırmıştı. » Sayfa 3’te

Uzmanından aşırı sıcaklarda
doğru beslenmek için öneriler 

» Sayfa 5’te
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Arnavutköy’de 38 mahalleye
38 AFET TİMİ KURULACAK
Arnavutköy Belediye'si bünyesinde kurulan Afet İşleri Müdürlüğü
tarafından ilçedeki 38 mahallede 38 afet timi kurulması için
harekete geçildi. Arnavutköy Belediye Başkanı Mustafa Can-
daroğlu, " Bugün burada insanlık adına çok önemli bir
projeye imza atıyoruz" dedi. MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 4’TE

MEB, 6 ilde 
7 tematik 
tarım meslek 
lisesi açtı

Olimpiyatın binlerce yıllık öyküsü!

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yeni
bir doğal gaz gemisi alıyoruz

Güvenilir gıda için 
KAREKOD dönemi
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AAşırı sıcaklar sinirlendiriyor
Hava sıcaklıklarının yüksek
olmasının vatandaşların psi-
kiyatrik durumunu da et-
kilediğini söyleyen Kayseri
Şehir Hastanesi Psikiyatri
Uzmanı Muhammet Emin
Dağüstü, sıcak ve bunaltıcı
havanın vatandaşlarda siniri
artırdığını dile getirdi. Ha-
vanın sıcak olmasının in-
sanlarda öfke problemini
ortaya çıkardığıyla ilgili göz-
lemlerinin olduğunu akta-
ran Muhammet Emin Dağ-
üstü, “Bunaltıcı derecede
sıcak havalarla karşılaşmak,
insanları öfkelendiriyor, si-
nirliliği artırıyor. Bunu göz-
lemliyoruz. Adana’da yapı-
lan kısa videolarda, Adanalı
insanların güneşe ateş ettiği,
onları öfkelendirdiğiyle ilgili
karşımıza sık sık çıkan şeyler
var. Havanın fazla sıcak ol-
masının insanı öfkelendir-
diğiyle ilgili bizim kendi
gözlemlerimiz de var. Psi-
kiyatrik çalışmalarda da
şunu gösteriyor;
özellikle bunaltıcı
derecede sıcak
olan havalarda
bütün psikiyat-
rik rahatsızlık-
ların arttığı, si-
nirlilik ve sal-
dırganlığın
arttığı, yaz ay-
larında buna
sıcak öfkesi, sı-
cak saldırganlığı
diye psikiyatride
yeni çıkan feno-
menler olarak bahse-
diliyor. Biz havanın etki-
lediği başka psikiyatrik alan-
ların da olduğunu biliyoruz.
Mesela bahar aylarında
daha ziyade manik dönem-
lerin arttığını kış aylarında
daha çok depresyonun gö-
rüldüğünü yani havanın sı-

caklığının, mevsimlerin in-
sanların ruh sağlığını etki-
lediği bir gerçek. Aslında
bu birçoğumuzun gözlem-
lediği bir durum” şeklinde
konuştu. Anksiyete bozuk-
luğunun eşiğinde olan bi-
reylerin sıcak havalarda bir-
çok farklı davranış sergile-
diğini belirten Dağüstü, “Ha-
vanın sıcaklığının insanları
öfkelendirdiğini biliyor ol-
mak başlangıçta herkeste
aynı etkiye sebep olmaya-
cağı için kişinin kendisi du-
rumunun biraz daha far-
kında olup, bu farkındalıkla
da gerekirse sıcaklıktan uzak
durmak gerekirse öfkele-
neceğini bilmek ve sıcak-
lıktan korunamadığı du-
rumlarda neden öfkelendi-
ğinin biraz bilincinde ol-
malıdır. Sıcak olduğu için
ben her zaman sinirliyim
deyip, güneşe ateş etmekle
olmuyor. Öfke genelde içe-

risinde bulunduğu-
muz diğer kişi-

lere yansıyor.
Çevremiz-
deki insan-
lar da
bundan
etkileni-
yor. Do-
layısıyla
sıcaklık-
tan dolayı
öfkelendi-

ğimizin far-
kında ol-

mak, bizi bu
konuda sıcaktan

bunaldığımız için öf-
keli olduğumuz ve bunun
çevreye yansımaması içinde
elimizden gelen bir şeyler
varsa onları yapmalıyız şek-
linde bu bilgiyi kullanırsak,
işe yarar. ” ifadelerini kul-
landı. lKAYSERİ-İHA

Kızılay gönüllülerine
hayat kurtaran eğitim
Türk Kızılay Sakarya Şubesi
İlkyardım Eğitim Merkezi ta-
rafından Karasu ve Kocaali
gönüllülerine ilkyardım eği-
timi verildi. Eğitimde, katılımcı
gönüllülere ilkyardım sertifi-
kaları da verildi. Türk Kızılay
Sakarya Şubesi İlkyardım Eği-
tim Merkezi, Karasu ve Ko-
caali’de Kızılay gönüllülerine
ilkyardım ve hayat kurtarma
eğitimi verdi. 12 ilçede ger-
çekleştirilecek olan eğitim çer-
çevesinde iki ilçe gönüllüleri
ilkyardım sertifikası almaya
hak kazandı. Türk Kızılay Ka-
rasu Koordinatörü Adem Ekşi,
“İlkyardım eğitiminin en
önemli kısmı sertifikalı olması.
İlk olarak gönüllülerimize ver-
diğimiz eğitim daha sonra
halka verilecek. Genel mer-
kezin projesi, en kritik daki-

kalarda hayat kurtarmak”
dedi. Türk Kızılay Sakarya
Şubesi İlkyardım Eğitim Mer-
kezi Mesul Müdürü Cansu
Çanka, “Uluslararası geçer-
liliği olan sertifikalı ilkyardım
eğitimini yaklaşık 12 ilçede
verildi” derken, Türk Kızılay
Sakarya Şubesi İlkyardım
Eğitim Merkezi Eğitmeni Zey-
nep Ayvaz da, “En ağır veya
en rutin kazalarda ve olay
yerinde yapılacak ilk yardım
eğitimini veriyoruz. En önem-
lisi suni solunum ve kalp
masajı. Ayrıca günlük hayatta
çok ihtiyaç duyulabilecek He-
inrich manevrasını öğrete-
ceğiz. Amacımız, sağlık ekip-
leri gelene kadar en kritik
müdahale ile kazazedeyi ha-
yatta tutmaktır” ifadelerine
yer verdi. lKOCAELİ-İHA

80 yaşındaki kadın sığırdan alınan
kalp kapakçığı ile sağlığına kavuştu
Yürüme, uykusuzluk, ağrı ve nefes
problemi şikayetiyle Kastamonu Eği-
tim ve Araştırma Hastanesine baş-
vuran Şaziye Karagöz, aynı zamanda
Kastamonu Üniversitesi Tıp Fakültesi
Kalp ve Damar Cerrahisi Anabilim
Dalında da doktor öğretim üyeliği
görevini yürüten Burak Tamtekin
ve Gülsen Güler Ersoy'un gerçek-
leştirdiği bypass ve kalp kapakçığı
ameliyatı sonrasında sağlığına ka-
vuştu. Kalp kapakçığı sorunu yaşayan
bazı hastalara da kapakçık ameliyatı
gerçekleştirdiklerini anlatan Tam-
tekin, "Şaziye teyzemize sığırdan
elde edilen kalp kapakçığı ameliyatı
yaptık. Kastamonu'da gerçekleştir-
diğimiz ameliyatlarla şu ana kadar
10 hastamıza sığır kalp kapakçığı
taktık. Canlı, biyolojik kapak bunlar.
Teyzemiz de bu hastalarımızdan
üçüncüsüydü. Şu anda 10 hastamız
da sağlıklı bir şekilde hayatını sür-
dürmekte." dedi. Şaziye Karagöz'ün
aort damarının kireçlenip daraldığını
ifade eden Tamtekin, "İki damarına
bypass yaptığımız teyzemize sığırdan
elde edilen canlı kapağı taktık. Tey-
zemiz ertesi gün servise alındı ve
çok çabuk taburcu edildi. Bugün
de evinde kendisini ziyaret ettik.
Gayet de iyi gözüküyor." ifadelerini
kullandı. Tamtekin, bu ameliyatların
zaman açısından büyük avantajları

olduğunu vurgulayarak, şöyle devam
etti: "Dikişsiz sığırdan elde edilen
bu kapakların en büyük özelliği
ameliyat süresini çok kısaltması.
Teyzemiz 80 yaşında hem kapak
değişimi hem de bypass ameliyatını
yaptık. Normal şartlarda eski ka-
pakların çıkarılması ve takılması 1
saate yakın süre alırken eski kapağın
çıkarılıp bunun takılması yaklaşık
5 dakikamızı aldı. Teyzemiz gibi
ileri yaş hastalarda ameliyatın kısa
sürmesi hastamızın erken taburcu
olması ve yürümesi açısından önem-
li. O yüzden uygun hastalarda bu
kapağı kullanıyoruz. Sosyal Güvenlik
Kurumunun bu kapağı karşılaması
sebebiyle kapağı hastalarımıza ko-
laylıkla takabiliyoruz."

Şaziye Karagöz, tansiyon rahat-
sızlığı için hastaneye gittiğini belir-
terek, şunları kaydetti: "Gittiğimizde
kalp hastalığı çıktı, ameliyata aldılar.
Ameliyattan önce hiç yürüyemiyor-
dum, kalbim sıkışıyor, sırtım çok
ağrıyor ve nefesim sıkışıyordu. Uyu-
yamıyordum. Şimdi Allah'a şükürler
olsun iyiyim, yürüyorum, yemem
içmem iyi, ağrım sızım yok. Ameli-
yattan sonra kalp kapakçığımda hiç-
bir şey fark etmedim. Ameliyattan
sonra toparlandım, kilo aldım. 80
yaşındayım ameliyattan sonra gen-
çleştim." lKASTAMONU-AA

ç hastalıkları uz-
manları, yaz ay-
larında güneş ışın-

larının dik geldiği öğle saatle-
rinde, özellikle yaşlıların, çocuk-
ların, gebelerin ve kronik hastalığı
olanların dışarı çıkmamalarını
önerirken beslenme uzmanları
ise bu dönemlerde su tüketimine
odaklanılmasını, hafif ve sulu
yiyecekler tercih edilmesini tav-
siye ediyor. Sıcak havanın en
çok etkilediği grup olduğu be-
lirtilen yaşlı, çocuk, hamile ve
kronik hastalığı olan bireylerin
bu dönemde dikkat etmeleri ge-
rekenler ile yazın gıda ve sıvı
tüketiminin nasıl olması gerek-
tiğini, AA muhabiri uzmanlara
sordu. Medipol Çamlıca ve Ko-
şuyolu Hastaneleri İç Hastalıkları
ve Nefroloji Uzmanı Prof. Dr.
Şehmus Özmen, sıcak hava, aşırı
terleme ve yüksek neme bağlı
olarak vücutta sıvı ve tuz kaybıyla
dengesizliklerinin oluştuğunu,
bunun da vücudu birçok açıdan
olumsuz etkilediğini söyledi.
Prof. Dr. Özmen, yüksek dere-
celerdeki sıcaklıktan yaşlılar, ço-
cuklar ve gebeler ile diyabet,
yüksek tansiyon, kalp, astım,
böbrek yetmezliği, KOAH, siroz,
diyaliz gibi kronik rahatsızlıkları
olan bireylerin daha çok etki-
lendiklerini anlattı.

Sıcak havada, bu hasta grup-
larında güneş çarpması, yanık,
tansiyon düşmeleri, ani tansiyon
atakları, ritim bozuklukları, sen-
kop bayılma, inme, akut kalp
sorunları ile böbrek yetmezliği,
kan şekeri düzensizliklerinin
daha sık meydana geldiğine dik-
kati çeken Özmen, "Acil olma-
dıkça öğle vakitleri dışarı çıkıl-
mamalı. Kişilere, özellikle güneş

ışınlarının dik geldiği saat 11.00
ve 16.00 aralığında dışarı çık-
mamalarını, çıkmaları gereki-
yorsa da şapka, gözlük ve şem-
siye gibi koruyucu aletler kul-
lanmalarını öneriyorum. Çocuk-
lar, yaşadıkları sıvı kaybının far-
kına varamayabileceği için aile-
lerin, çocuklarını bu saatlerde
gölge veya serin bir yerde tut-
maları, yeterli su almalarını sağ-
lamaları ve dışarıda geçirilen
zamanı kısıtlamaları yararlı ola-
caktır." dedi.

Prof. Dr. Şehmus Özmen, özel-
likle teri emebilecek, açık renkli
ve pamuklu kıyafetlerin giyil-
mesini tavsiye etti. Koyu renkte
kalın ve naylon-sentetik kıya-
fetlerden kaçınılması gerektiğini
vurgulayan Özmen, "Sıvı kaybı-
nın telafisi için şekersiz ve asidik
içeriği olmayan su, maden suyu-
soda, ayran, açık çay veya li-
monlu çay gibi sıvı tüketimi
daha uygun olur. Özellikle aşırı
sıcak bölgelerde yaşayan hasta-
ların, klimalı ortamlarda bulun-
maları, beslenme ve uyku dü-
zenlerine dikkat etmeleri çok
önemlidir." diye konuştu. Prof.

Dr. Özmen, yaz aylarında yüksek
sıcaklık ve nem nedeniyle artan
kullanım sırasında yaşanabilen
klima çarpmasından korunmak
için yapılması gerekenleri de an-
lattı. Klima kullanımının bazı
kurallara uyularak yapılması ge-
rektiğinin altını çizen Özmen,
"En önemli noktalardan biri,
doğru sıcaklık ayarının yapılma-
sıdır. Klimalı bir ortama ani geçiş
yapmak vücudun ani sıcaklık
değişimine uyum sağlamasını
zorlaştırır ve hastalıklara neden
olabilir. Klima kullanırken iç ve
dış ortam arasındaki sıcaklık far-
kının 5-7 dereceden fazla olma-
masına özen gösterilmelidir.
Hava akımı doğrudan vücuda
temas ettiğinde kas ağrılarına
ve soğuk algınlığına neden ola-
bilir. Klima filtrelerinin düzenli
temizlenmesi havadaki toz, polen
ve mikroorganizmalara bağlı so-
lunum yolu hastalıklarına engel
olur." ifadelerini kullandı. Me-
dipol Mega Üniversite Hastane-
sinden uzman diyetisyen Asya
Naz Al da sıcak havada beslenme
düzeninin nasıl olması gerekti-
ğine ilişkin önerilerini sıraladı.

Al, sıcak hava ile beslenme ara-
sında doğrudan bir bağlantı ol-
duğunu, vücudun artan ısısını
tekrar normal seviyelere düşür-
mek için enerji harcadığını, bu-
nun da metabolizmayı ve bes-
lenme alışkanlıklarını etkileye-
bildiğini söyledi. Özellikle sıcak
havalarda, vücudun terleme yo-
luyla su ve elektrolit kaybetme-
sinin metabolizma üzerinde yor-
gunluk ile dehidrasyon riskini
artırabileceğini belirten Al, bes-
lenme düzeninin nasıl olması
gerektiğini şöyle anlattı: "Yaz
aylarında beslenme düzeni vü-
cuttaki su ve elektrolit dengesini
korumaya yönelik olmalıdır. Bol
miktarda su içmeye dikkat etmek
çok önem arz etmektedir. Ayrıca,
hafif ve sulu yiyecekler tercih
edilmelidir. Bu tür yiyecekler vü-
cut tarafından daha hızlı sindirilir
ve metabolizmayı yormadan
enerji sağlar. Örneğin meyve ve
sebzelerin taze tüketilmesi, sa-
lataların sıkça tercih edilmesi
bu noktada faydalı olabilir. Ağır
yemeklerden ve yağlı yiyecek-
lerden kaçınılması da sindirim
sistemini yormadan yaz sıcak-

larında rahat bir beslenme sağ-
layacaktır. Sıcak havalarda bes-
lenme düzeninde su tüketimine
odaklanılmalı, hafif ve sulu yi-
yecekler tercih edilmelidir. Ağır
yemeklerden kaçınarak vücudun
rahatlamasına yardımcı olacak
şekilde beslenmek önemlidir."
Kronik hastalığı
olanlar nasıl
beslenmeli?

Uzman diyetisyen Al, yüksek
sıcaklıkların, kronik hastalığı
olanlarda vücudun su ve elek-
trolit dengesini etkileyebile-
ceğini, bazı ek riskler oluştu-
rabileceğini, özellikle sıcak ha-
valarda bu bireylerin beslenme
düzenlerine daha fazla dikkat
etmeleri gerektiğini kaydetti.
Yaz aylarında bu kişilerin hafif
ve sindirimi kolay yiyecekleri
tercih etmesini öneren Al, "Ör-
neğin taze meyve ve sebzeler,
salatalar, tavuk, balık gibi hafif
protein kaynakları ve tam ta-
hıllı ürünler bu bireyler için
iyi bir seçenektir. Ayrıca, ağır
ve yağlı yiyeceklerden kaçı-
nılması sindirim sistemi üze-
rindeki yükü azaltabilir. Kronik
hastalıkları olan bireyler sıcak
havalarda uzun süre güneş al-
tında kalmaktan kaçınmalı,
egzersizlerini serin saatlere
veya iç mekanlara kaydırma-
lıdırlar. Bu önlemler, sıcak ha-
valarda sağlıklarını koruma-
larına yardımcı olabilir." dedi.
Asya Naz Al, sıcak havada sa-
dece sıvı şeyler tüketmenin,
iştahsızlık nedeniyle meyve
gibi atıştırmalıklarla öğünleri
geçiştirmenin sağlıklı bir bes-
lenme yaklaşımı olmadığını
ifade etti.  lİSTANBUL-AA

İ

Kalp krizi sonrası hasarlı
dokuyu iyileştirecek
biyomalzeme geliştirilecek
Hitit Üniversitesinde yürütülen proje
kapsamında kalp krizi sonrası oluşan
hasarlı dokuyu iyileştirecek biyomal-
zeme geliştirilecek. Hitit Üniversitesi
Polimer Malzeme Mühendisliği öğ-
retim üyesi Doç. Dr. Bengi Özkahra-
man'ın yürütücülüğünü üstlendiği
proje, makine ve imalat teknolojileri
alanında ihtisaslaşan üniversite bün-
yesinde gerçekleştirilecek proje ile
kalp krizi sonrasında oluşan hasarlı
dokunun iyileşmesine yönelik kalp
dokusunu taklit eden protein temelli
kardiyak yamalar geliştirilmesi he-
defleniyor. Proje yürütücüsü Doç. Dr.
Bengi Özkahraman, son zamanlarda
dünyada ve özellikle de Türkiye'de
kalp krizi geçiren kişi sayısı arttığını
ve bu durumun bu insanların yaşam
kalitesini ciddi oranda düşürdüğünü
ifade ederek kalp krizi sonrası hasar
görmüş kalp dokusunun kendini ye-
nileyemeyeceğini ve bunun da kalp
yetmezliği gibi ciddi komplikasyonlara
yol açabileceğini belirtti. Biyomalze-
meler üzerine yapılan çalışmaların
hastalık sonrası insanların yaşam ka-
litesini arttırmaya yönelik olduğunu
kaydeden Özkahraman, bu motivas-
yonla proje hazırladıklarını ifade ede-
rek şunları söyledi: “Bu projede kalp
dokusunu fizyolojik, mekanik ve ilet-
kenlik özellikleri açısından taklit eden
protein temelli kardiyak yamalar elde
edilecek ve bunların kullanım potan-
siyeli araştırılacaktır. Üretilecek ya-
manın, kalbin hasarlı bölgesine yer-
leştirilmesi ile kalp krizi sonrasında
oluşan doku hasarını iyileştirmesi ve
takiben kalp yükünü hafifletmesinde
rol oynayabileceği düşünülmektedir.”
Özkahraman, konuşmasının deva-
mında projenin başarılı bir şekilde
sonuçlanması ile biyomalzeme tek-
nolojileri alanında, hasar görmüş
kalp dokusunu yenileyebilecek al-
ternatif bir ürün elde edileceğini söz-
lerine ekledi. lÇORUM-İHA

Aşırı sıcaktan korunmak ve yaz aylarında
DOĞRU BESLENMEK İÇİN ÖNERİLER
Uzmanlar, öğle saatlerinde, özellikle yaşlıların, çocukların, gebelerin ve kronik hastalığı olanların dışarı
çıkmamalarını ve su tüketimine odaklanılmasını, hafif ve sulu yiyecekler tercih edilmesini tavsiye ediyor.
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uinness Dünya Re-
korları'na daha ön-
ceden adını yaz-

dıran Ümit Sabancı, yeni bir
rekora imza attı. 2017 yılında
24 saatte 13 ülke gezerek Gu-
inness Dünya Rekorları'na adını
yazdıran Sabancı, daha sonra
2022'de tarifeli yolcu uçaklarıyla
dünyayı 46 saat 23 dakikada
turlayarak rekor kırmıştı. Yeni
bir rekor denemesine imza atan
Sabancı, bu sefer elektrikli araçla
tek şarj batarya ile en fazla ül-
keye gitme rekoru için yollara
düştü. Sabancı, aynı araçta Ian
Joynson ve Mikhail Nahorny
ile birlikte yolculuğa Hollanda
ve Belçika sınırında yer alan
Schilberg'de başladı. Toplamda
9 ülkeye tek şarj batarya ile
yolculuk yapan Sabancı, sırasıyla
Hollanda, Belçika, Lüksemburg,
Almanya, Fransa, İsviçre, Avus-
turya, Lihtenştayn ve İtalya ol-
mak üzere 9 ülke sınırını geçti.
Bu rekor daha önce 2016 yılında
tek şarj batarya ile 7 ülkeye gi-
dilerek kırılmıştı.
Yolculukta iki farklı
rekor denemesi oldu

Yolculuğun ilk etabı olan 808
kilometrelik mesafe, yaklaşık
20 saatte İtalya'da tamamlandı.
Ertesi gün öğlen 13:00 civarında
İtalya'da Villa di Chiavenna'ya
ulaşan araç ile birinci rekor kı-
rılmış oldu. Daha sonra yolcu-
luğun ikinci etabında ise elek-
trikli aracın tek batarya şarjı ile
en uzun mesafe rekoru Como'ya
gidilerek kırıldı. Toplamda 913
kilometrelik yolculukta iki rekor
kırılmış oldu.

Rekor denemelerinin tescil-
lenmesi için; belge, fotoğraf,
GPS verileri Guinness Dünya

Rekorları'na gönderildi. Görev-
liler tarafından yapılan inceleme
sonucunda denemenin uygun
bulunması durumunda sertifi-
kalandırma yapılacak.
"Tek şarj ile 9 ülke
sınırını geçmeyi
başardık"

Yolculuk sonrası konuya iliş-
kin açıklamalarda bulunan Ümit
Sabancı, iki farklı kategori için
rekor denemesi gerçekleştirdik-
lerini söyleyerek, "Bunlardan
birincisi ‘Elektrikli araç kulla-
narak tek batarya şarj ile en
fazla ülkeye gitme' kategorisi.
Mevcut rekor 2016 yılında Tesla
S model araba ile 7 ülkeye ya-
pılan bir yolculukla rekor ka-
yıtlarına girmiş. Biz Lucid Air
markalı elektrikli araç ile yap-
tığımız yolculukta tek şarj ile 9

ülke sınırını geçmeyi başardık.
İkinci rekor başlığı ise ‘Elektrikli
araç kullanarak tek batarya ile
en uzun mesafeli yolculuk' ola-
rak tercüme edebileceğimiz bir
kategori. Mevcut rekor 907 ki-
lometre, biz bu rekoru 913 ki-
lometre olarak yeniledik. Her
iki rekor kategorisi için belgeler,
resimler, GPS verileri ve kayıtları
Guinness Dünya Rekorları'na
gönderdik ve şimdi onların ser-
tifikalandırmasını bekliyoruz.
Bu deneme için Lucid Motors
tarafından üretilen Lucid Air
Grand Touring modelini kul-
landık. 112kW batarya gücüne
sahip bir araç. Sürekli gelişen
ve ilerleyen elektrikli araçlar ve
batarya teknolojileri içerisinde
şu anda dünyada en uzun men-
zile sahip araç" dedi.

Sabancı, "Bu tür rekor de-

nemelerinde maksat tabi ki
mümkün olan en kısa yolculukla
sınırlardan geçebilmek. Dola-
yısıyla sınıra yakın bir yerden
başlayıp, her bir ülkenin içeri-
sinden hızlı ve kolayca geçebi-
leceğim bir rota planladım. Ülke
sınırları içerisinde ne kadar se-
yahat ettiğiniz ve ne kadar süre
kaldığınızın bir önemi yok. Bizim
yolculuğumuz Hollanda ve Bel-
çika sınırında yer alan Schil-
berg'de başladı. Yerel saatle
17:35'te hareket ettik. Sırasıyla,
Belçika, Lüksemburg, Almanya,
Fransa, İsviçre, Avusturya, Lih-
tenştayn ve İtalya olmak üzere
9 ülke sınırını geçtik" ifadelerini
kullandı.
"Aynı seyahatte iki
rekor kırdık"

Yolculuğun ilk etabı olan 808

kilometrelik mesafeyi yaklaşık
20 saatte tamamlayıp ertesi gün
öğlen 13:00 civarında İtalya'da
Villa di Chiavenna'ya ulaştıkla-
rını söyleyen Sabancı, "9 ülkeye
tek şarj ile seyahat ederek birinci
rekoru kırmış olduk. Yolculuğun
iki etabında, en uzun mesafe
rekoru için Como'ya saat
16:30'da ulaştık. Toplamda yak-
laşık 913 kilometreye ulaştık.
Bu da aynı seyahatte kırdığımız
ikinci rekor oldu. Toplamda
23 saat süren bu yolculukta
periyodik aralıklarla sürücü de-
ğiştirdik ve mola verdik. Gu-
inness Dünya Rekorları'nın biz-
den istediği, aynı kişilerin ve
aynı arabanın bu yolculuğu ta-
mamlamasıydı. Araç ile top-
lamda 3 kişi yolculuğu tamam-
ladı" diye konuştu. Daha önce
Guinness Dünya Rekorları ka-
yıtlarına giren iki denemesi ol-
duğunu hatırlatan Sabancı,
"Şimdi buna iki tane daha ek-
lemiş oldum. Bu tür detaylı
planlamalar ve hazırlıklar ge-
rektiren konularda rekor de-
nemeleri yapmak oldukça ke-
yifli. Her ne kadar bunu hobim
olarak ve aynı zamanda kanser
araştırmaları için yardım ku-
ruluşlarına bağış toplamak için
yapsam da, bu çalışma sonrası
da global marka sahibi firmalar
satış reklamlarında yaptıkları
beyanatları bu yöntemle tes-
cilleyebileceklerini gördüler. Şu
anda iki farklı rekor denemesi
için görüşmelerimiz devam edi-
yor. Sanırım yakın zamanda
yine bir rekor denememiz ola-
cak" diyerek sözlerini tamam-
ladı. İlSTANBUL-İHA

“Vakıf üniversitelerine yapılan
fiyat artışları çok acımasız”
TÖK Başkanı Fuat Engin, vakıf
üniversitelerine yapılan zamlara
ilişkin açıklamalarda bulundu.
Başkan Engin, özellikle son 2
yılda yapılan fiyat artışları ola-
ğanüstü acımasız olduğunu be-
lirtirken, günümüze geldiğimizde
vakıf üniversitelerinde yüzde
100'le yüzde 238'leri aşan bir
oranda zam yapıldığını söyledi.
Engin, fiyatların geri çekilmesi
gerektiğini ve mevzuat ne diyorsa,
yasalar ne diyorsa bunun gere-
ğinin yapılması gerektiğini vur-
guladı. Yapılan zamların acımasız
olduğunu vurgulayan Fuat Engin,
" Bu fiyat artışları konusu daha
önce de yapılıyordu ama bu
kadar acımasız değildi. Özellikle
son 2 yılda yapılan fiyat artışları
olağanüstü acımasız. Günümüze
geldiğimizde vakıf üniversitele-
rinde yüzde 100'le yüzde 238'leri
aşan bir oranda zam yapıldı. Peki
nedir? Şimdi iki eğitim sistem
var. Bir tanesi özel okulları yö-
netmeliği, orta öğrenim bununla
yönetiliyor. İkincisi vakıf üniver-

siteleri yönetmeliği var. Bu da
YÖK tarafından çıkarılmış. Fakat
uygulanma sürecinde maalesef
büyük sıkıntılar yaşıyoruz. Her
ne kadar vakıf üniversitelerine
bu fiyatların belirlenmesi yetkisi
bırakılmışsa da ama diğer mev-
zuatın diğer bölümlerinde bunun
TÜFE oranından daha fazla artı-
rılamayacağına dair hükümler
yer almıştır. Bütün bunlara rağ-
men değişik bahanelerle ve sanki
öğrenci müşteriymiş gibi davra-
nılıyor. Bu şekilde ortaya çıkan
sonuç, maalesef çocukları eğitim
hakkından mağdura kadar gö-
türüyor" dedi. Engin sözlerini
şöyle sonlandırdı: "Geldiğimiz
nokta itibariyle bugün vakıf üni-
versiteleri bir kamu kurumunun
niteliğindedir, YÖK'ün deneti-
mindedir. Öncelikle YÖK'ü gö-
reve çağırıyoruz. Lütfen elinde
kendi yaptığı mevzuatı uygula.
Vakıf üniversiteleri sahiplerini
de insafa çağırıyoruz. Mütevelli
heyetlerini insaflı davranmaya
çalışıyoruz." lİSTANBUL-İHA

G

Üniversiteli olmak hayal değil

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Temel Tıp
Bilimleri Bölümü Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Murat Kirişci, algoritmaların
tarafsız olduğu algısının yanlış ol-
duğunu belirterek, "İnsan düzelme-
dikçe yapay zekadan daha iyi so-
nuçlar beklemek imkansızdır." dedi.
"Yapay Zeka: Kişisel Veriler, Algo-
ritmalar ve Tehditler" başlıklı dosya
haberin altıncı bölümünde yapay
zeka kullanılarak yapılan ayrımcılık
örnekleri değerlendirildi. Dijital
çağın en büyük teknolojik icatla-
rından biri olan yapay zeka, getirdiği
yeniliklerle beraber yarattığı sorun-
larla da gündeme gelmeye devam
ediyor. Yapay zeka sistemleri ile
ilgili son dönemde en büyük so-
runlardan biri olarak ise ırkçılık ve
ayrımcılık ön plana çıkıyor. Mevcut
verilerde bulunan önyargı ve ay-
rımcılık gibi istenmeyen özellikleri
de öğrenen yapay zeka ürünler, bu
sebeple geçmişte pek çok skandala
imza attı. 2016 yılında Microsoft
tarafından geliştirilen ve X (eski
adıyla Twitter) kullanıcılarla etki-

leşim halinde olması hedeflenen
yapay zeka hesap "Tay", çok kısa
bir süre içinde gerçek kullanıcıların
tweetlerinden beslenerek ırkçı ve
islamofobik tweetler atmaya başla-
mış ve bu sebeple Microsoft, Tay'ın
tweetlerine müdahale etmek zo-
runda kalmıştı. Yapay zeka uzmanı
Prof. Dr. Murat Kirişci, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, algoritma-
ların verilerden öğrendiğine dikkati
çekerek, "Bu kaynaklarda var olan
yanlı, ayrımcı, ırkçı bilgiler de al-
goritmalar tarafından işlenmekte
ve sonuçta araçlar ayrımcı, ırkçı
kararlar almaya başlamaktadır."
dedi. Sorunun algoritmaları besle-
yen verilerde, dolayısıyla o verileri
elde eden, üreten insanda olduğuna
vurgu yapan Kirişci, "Irkçılık, eşit-
sizlik özünde verinin bir hatası
değil, bizzat verinin bir özelliğidir.
Veriyi üreten, algoritmaları yazan,
araçları dizayn eden insanın tüm
önyargıları, yanlılıkları ve zihnindeki
olumsuzluklarıdır sorun olan." şek-
linde konuştu. lİSTANBUL-AA
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Hayalindeki üniversiteye yer-
leşmek isteyenler için son basa-
mak olan tercih dönemi ile ilgili
önemli tavsiyelerde bulunan
İAÜ Genel Sekreteri Sebahattin
Kutlu, “Her bir puan ve başarı
sırası çok kıymetli. Doğru de-
ğerlendirilir ve analiz edilirse
gençlerimiz kesinlikle bir üni-
versiteye girecektir. Mesele bun-
ları doğru okumaktan geçiyor”
dedi. YKS sonuçlarının açıklan-
masının ardından öğrenciler için
de tercih telaşı başladı. Bu an-
lamda 16 Temmuz'dan itibaren
81 ilde 500’den fazla noktada
danışmanlık hizmeti verdiklerini
aktaran İstanbul Aydın Üniver-
sitesi Genel Sekreteri Sebahattin
Kutlu tercihlerle ilgili kritik de-
ğerlendirmelerde bulundu. Ba-
şarı sıralamalarının ve
puanların çok iyi ana-
liz edilmesi duru-
munda her öğren-
cinin kendisine uy-
gun bir üniversite-
ye yerleşebileceğini
söyleyen Kutlu,
“Mesele bunları doğ-
ru okumaktan geçi-
yor” dedi. Öncelikli ola-
rak alınan her puanın ve sıra-
lamanın çok değerli olduğunu
hatırlatan Sebahattin Kutlu, “Yıl-
lardır bekledikleri, okuyacakla-
rını hayal ettikleri, üniversiteye
girmelerine, o bölümün kimliğini
ceplerine koymalarına çok az
zaman kaldı. Aldıkları puanı ve
başarı sıralamalarını değerlen-

dirirken şunun altını hep çiz-
meliyiz; Bu puanlar ve sırala-
malar kolay alınmadı. Hepsinde
emek var. Başarılı ya da başarısız
olarak nitelendirmek son derece
yanlıştır. Beklentimizin altında
ya da üstünde olabilir. Ama ar-
kadaşlarımıza verecek olduğu-
muz ilk mesaj şu; Her başarı sı-
rası ve puan çok kıymetli. Mesele
bunları doğru okumaktan geçi-
yor. Bu zamana kadar verilen
emeklerin boşa gitmemesi için
bu puanların ve sıralamaların
doğru okunması ve analiz edil-
mesi gerekiyor. Bu da rehberlik
uzmanları ile birlikte yapılabilir.
Sonuçta bu işin uzmanları onlar”
şeklinde konuştu. İstenilen bö-
lümden sonra diğer önemli ko-
nunun “hangi üniversite” sorusu

olduğunu da aktaran Kut-
lu, “Bu doğru bölümleri

de hangi üniversitede
okuyacağımızı tespit
etmeliyiz. O yüzden
de üniversitelerin
imkanlarına, bölüm-
le ilgili alt yapısına,

verdikleri eğitimlere,
kadroya ve sonrasın-

daki istihdam oranlarına
bakmak gerekiyor. ‘Oüniversi-
tenin olduğu şehir benim bölü-
müme uygun mu, bana okurken
doğru staj imkanlarını sağlaya-
bilecek mi, bitirdiğimde ben o
şehirde kalabilecek miyim, o
mesleği yapabilecek miyim’ gibi
soruların cevaplarını aramalıyız.”
dedi. lİSTANBUL-İHA

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına
bağlı çocuk evi ve çocuk evleri sitesinde
kalan 14 çocuk, TÜBİTAK tarafından
düzenlenen "Deneyap Teknoloji Atöl-
yeleri ve Öğrenci Seçme Sınavı"nı ka-
zandı. Bakanlıktan yapılan açıklamaya
göre, TÜBİTAK'ın geleceğin mühend-
islerini, teknoloji girişimcilerini ve tek-
noloji liderlerini yetiştirmek üzere kur-
duğu "Deneyap Teknoloji Atölyeleri"
teknoloji üretme yetkinliği yüksek genç-
leri bir araya getiriyor. Programa tüm
illerden ortaokul düzeyindeki 4. ve 5.
sınıflar, lise düzeyinde 8. ve 9. sınıflar
ile lise hazırlık sınıflarındaki öğrenciler
başvuru yapabiliyor. Eğitim almak is-
teyen öğrenciler, E-Sınav, Çevrim İçi
Eğitim ve Görev Tamamlama, Uygulama
Sınavı olmak üzere üç aşamalı öğrenci
seçme sınavına tabi oluyor. Bu doğrul-
tuda, Deneyap Teknoloji Atölyeleri'ne
başvuru yapan kuruluş bakımı altındaki
çocuklara, sınavlara hazırlanmaları için
üniversiteler ile işbirliği yapılarak eğitim
desteği sağlandı. Açıklanan sonuçlarla,
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına
bağlı çocuk evi ve çocuk evleri sitesinde
kalan 14 çocuk, TÜBİTAK tarafından
düzenlenen "Deneyap Teknoloji Atöl-
yeleri ve Öğrenci Seçme Sınavı"nı ka-
zandı. Sınavı kazanan gençlere, "Tasarım
ve Üretim", "Robotik ve Kodlama",
"Elektronik Programlama ve Nesnelerin
İnterneti", "İleri Robotik", "Siber Gü-
venlik", "Enerji Teknolojileri", "Havacılık
ve Uzay Teknolojileri", "Yazılım Tekno-
lojileri", "Malzeme Bilimi ve Nanotek-
noloji", "Mobil Uygulama" ve "Yapay
Zeka" olmak üzere 11 farklı alanda
eğitimler verilecek.
"Çocuklarımızın
başarısıyla göğsümüz
kabardı"

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, konuya
ilişkin yaptığı açıklamada, "Bakanlı-
ğımızın çatısı altında bulunan her ço-
cuğumuzu büyük bir özenle yetiştirip
hayata hazırlıyoruz. Bizler de çocuk-
larımızın mutluluğunu paylaşıyor, se-
vinçlerine ortak oluyoruz. Bu sınavı
kazanarak, milli teknoloji hamlesinin
dip dalgasını oluşturmaya aday genç-
lerin arasında yer bulacak çocukları-
mızın başarısıyla göğsümüz kabardı.
Devlete ve millete faydalı bireyler
olarak çalışacaklarına inancım tam."
ifadelerini kullandı. lANKARA-AA

Devlet koruması altındaki
çocuklardan teknoloji başarısı

Yapay zekanın ayrımcılık yapmaması
insanların ayrımcı olmamasına bağlı

Milli Eğitim Bakanlığınca
(MEB), Türkiye'de tarım ala-
nında nitelikli iş gücünün kar-
şılanmasına destek olunması
amacıyla 6 ilde 7 tematik tarım
meslek lisesi açıldı. Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, Tür-
kiye'nin tarım üssü haline ge-
tirilmesine katkı sunmak ama-
cıyla tarım meslek liselerine
yönelik çalışmalara hız kes-
meden devam ediliyor. Bu kap-

samda son olarak Tokat'ta Ga-
ziosmanpaşa Üniversitesi, Adı-
yaman'da Ziraat Teknolojileri,
Artvin'de Ardanuç Tarım ile
Yusufeli Tarım, Ordu'da Yeşil
Fatsa, Denizli'de Baklan Tarım
Teknolojileri, Ardahan'da Göle
Tarım Teknolojileri Mesleki ve
Teknik Anadolu Lisesi olmak
üzere toplam 7 tematik tarım
mesleki ve teknik anadolu lisesi
açıldı. Tarım alanında eğitim

öğretim gören öğrenci sayısının
gelecek dönem daha fazla ar-
tacağı öngörülürken, toplamda
208 okulda tarım, hayvan ye-
tiştiriciliği ve sağlığı ile labo-
ratuvar hizmetleri alanlarının
da tamamı açık bulunuyor.
Türkiye'nin tarımsal üretim ve
hayvan yetiştiriciliği potansi-
yelinin daha etkin ve verimli
kullanılması amacıyla bu alan-
larda 11 bin 166 öğrenci eğitim

görüyor. Tarım alanında eğitim
verilen okul sayısı 2020'de
72'yken, 2024'te bu sayı 146'ya
ulaştı. 2020-2021 eğitim öğ-
retim yılında 9. sınıfta 633 öğ-

renci kaydı bulunurken, bu
sayı 2021-2022'de 856, 2022-
2023'de 2 bin 614, 2023-
2024'de 2 bin 840 öğrenciye
çıktı. lANKARA-AA

MEB, 6 ilde 7 tematik tarım meslek lisesi açtı

Türk rekortmenden yeni rekor: Tek şarjla 9 ülke gezdi
Daha önce Guinness Dünya Rekorları kayıtlarına iki farklı denemesiyle adını yazdıran Ümit Sabancı, yeni bir
rekor gerçekleştirdi. Sabancı, elektrikli araçla tek şarj batarya ile 9 farklı ülkeye seyahat ederek rekor kırdı.
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Ataşehir'deki parklarda tiyatro ve
sinemanın usta sanatçısı Erkan
Can’ın yönetmenliğinde, Bilal Ça-
talçekiç’in oynayacağı “Meraklısı
İçin Öylesine Bir Hikaye” isimli
oyun, "Karavan Tiyatrosu" ile ge-
leneksel tiyatroyu izleyicisiyle bu-
luşturacak. Geleneksel Türk Ti-
yatrosu biçiminde ve meddah an-
latım diliyle; kültürümüzü tiyat-
romuzu ve edebiyatımızı genç
kuşaklara iletebilmek amacıyla
yola çıkan Karavan Tiyatrosu’nun
yeni durağı Ataşehir olacak. Ata-
şehir Belediyesi tarafından hazır-
lanan organizasyonla, tiyatro ve
sinemanın usta sanatçısı Erkan
Can’ın yönetmenliğinde, Bilal Ça-
talçekiç’in oynayacağı “Meraklısı
İçin Öylesine Bir Hikaye” isimli
oyun 26-27-28 Temmuz tarihle-
rinde Ataşehir’deki parklarda sah-
nelenecek. Türk Edebiyatının en
önemli yazarlarından olan Sait

Faik Abasıyanık’ın ölümünün 70.
yılında, ünlü yazarın öykülerinden
ve anılarından yola çıkılarak uyar-
lanan tiyatro oyununu sahnele-
yecek ikili, "Karavan Tiyatrosu"
konseptiyle tiyatroseverlerin kar-
şısına çıkacak. Yapımcılığını Gerçek
Sanat Atölyesi’nin yaptığı, Savaş
Dinçel tarafından uyarlanan oyun,
özgün besteleri içeren canlı müzik
performansı eşliğinde sahnelene-
cek. Halka açık alanlarda, 7’den
77’ye herkesin izleyebileceği bir
şenlik havasında izleyiciye sunulan
bu projeyle, daha çok kişinin sa-
natla buluşması amaçlanıyor.
Oyun 26 Temmuz Cuma günü
Fetih Mahallesi Buhara Parkı’nda,
27 Temmuz Cumartesi günü Ata-
türk Mahallesi Amfili Park’ta ve
28 Temmuz Pazar günü de İçe-
renköy Mahallesi Tacim Ayvadaş
Parkı’nda sahnelenecek. Oyunlar
saat 21.00’de başlayacak. 

Arnavutköy Belediye'si
bünyesinde kurulan
Afet İşleri Müdürlüğü
tarafından ilçedeki 38
mahallede 38 afet timi
kurulması için harekete
geçildi. Arnavutköy Be-
lediye Başkanı Mustafa
Candaroğlu, " Bugün bu-
rada insanlık adına çok
önemli bir projeye imza

atıyoruz" dedi.
Arnavutköy Kültür ve
Sanat Merkezi'nde dü-
zenlenen programda
Mahalle Afet Timleri
projesi tanıtıldı. Prog-
rama Arnavutköy Kay-
makamı Mahmut Her-
sanlıoğlu, Belediye Baş-
kanı Mustafa Candaroğlu, Ar-
navutköylü muhtarlar, çeşitli
arama kurtarma ekipleri ve
çok sayıda vatandaş katıldı.
Proje kapsamında, ilçedeki 38
mahallede gönüllülerden olu-
şan 38 afet timinin kurulması
hedefleniyor. İlçe kaymakam-
lığı ve muhtarlarla koordineli
bir şekilde yürütülecek olan
bu proje, vatandaşların afetler
hakkında bilinçlendirilmesini
amaçlıyor. Mahallelerde gö-
nüllü olan vatandaşlara afet-
lerle ilgili uygulamalı ve teorik
eğitimler verilecek. Afet öncesi,

sırası ve sonrasında ya-
pılması gerekenler ko-
nusunda eğitim alan gö-
nüllüler, olası afet du-
rumlarında ilk müdaha-
leyi yaparak kriz yöneti-
mine katkı sağlayacak.
Bu proje ile ilçedeki ak-

redite arama kurtarma per-
soneli sayısının 175'ten 500'e
çıkarılması hedefleniyor.
“Arnavutköy'ün bu
porojeye ihtiyacı var”

Programda konuşan Arna-
vutköy Kaymakamı Mahmut
Hersanlıoğlu, ‘’ Mahalle afet
gönüllüleri projesi İstan-
bul’umuzun ve Arnavut-
köy’ümüzün ihtiyacı ihtiyacı
olan bir proje. Bizim afet gibi
durumlarda bilinçli ve eğitimli
insanlara ihtiyacımız var. Va-
tandaşlarımız bize katkı verdiği
sürece afetlerimizin müdahalesi

kapsamında bir çok şeyi ger-
çekleştirmiş oluruz.’’ dedi.
“Bilinçli personellere
ihtiyacımız var”

Arnavutköy Belediye Baş-
kanı Mustafa Candaroğlu, ta-
nıtım programında yaptığı
konuşmada, "Bugün burada
insanlık adına çok önemli bir
projeye imza atıyoruz. İlçemiz
38 mahallemiz bulunuyor.
İçerisinde bulunduğu yapı

stoğuna baktığımızda her tür
afette bilinçli insanlara, bi-
linçli personellere her daim
ihtiyacımız var. 38 mahalle-
mizde şu ana kadar bine ya-
kın vatandaşımızın başvu-
rusunu aldık ve en kısa sü-
rede başta kaymakamlığı-
mız, muhtarlarımız, sivil top-
lum kuruluşlarımızla birlikte
Arnavutköy Afet Eğitim Mer-
kezimizde eğitimlerine baş-
layacağız" dedi.

Şişli’de kaldırım
ihlali yapan
araçlara 58 bin
620 lira ceza
UFUK AKYILDIZ
Şişli Belediyesi zabıta trafik ekip-
leri, tarafından drone destekli
yapılan denetimlerde ilçenin en
işlek caddelerinin kaldırımlarına
park eden 60 araca 58 bin 620
lira ceza kesildi. Yaya güvenliğini
ve özgürlüğünü kısıtlyan bu araç-
lara ilçede geçit verilmiyor. Şişli
Belediyesi Zabıta Müdürlüğü
bünyesinde oluşturulan zabıta
trafik ekipleri, yayaların cadde
ve sokaklardaki kaldırımları ra-
hat ve güvenli bir şekilde kulla-
nabilmesini sağlamak amacıyla
denetimlere hız verdi. 25 Hazi-
ran’dan itibaren başlayan ve ara-
lıksız devam eden denetimler;
Nişantaşı’nda Valikonağı, Rumeli
ve Abdi İpekçi Caddeleri ile Fe-
riköy’de Ergenekon, Kurtuluş ve
Baruthane Caddeleri gibi yaya
trafiğinin en yoğun olduğu nok-
talarda gerçekleşti. Zabıta trafik
ekipleri, belirlenen caddeleri
drone ile havadan denetledi.
23 günde 60 araca
ceza kesildi

Kaldırımlara motorlu araç
park edenlere “5326 sayılı Ka-
bahatler Kanunu'nun 38’e 1”
maddesi uyarınca işgal kabaha-
tinden 977 lira para cezası kesildi.
Trafik zabıta ekipleri, 23 günde
gerçekleştirdikleri uygulamalarda
60 araca toplam 58 bin 620 lira
para cezası uyguladı.
Yaka kameraları
gözaçtırmıyor

Öte yandan denetimler sıra-
sında zabıta ekiplerinin yaka ka-
meralarıyla, sahadaki her süreç
anbean kayıt altına alınıyor. Ayrıca
ihlal yapan araçların sürücüsüne
ulaşılamadığı durumlarda ise
araçlar, Şişli Belediyesi Trafik
Amirliği Otoparkına çekiliyor.

VECHEDDİN ARVAS

Beyoğlu'nda ikamet eden
emekli vatandaşlara yönelik
Beyoğlu Belediyesi Kefken
Kampı’nda yaz tatili hizmeti
sunuyor. Deniz, kum, güneş
ve orman ile emelklileri bu-
luşturucak kamp için kayıtlar
başladı. Kontenjanla sınırı
olan kampa emekliler eşle-
riyle birlikte katılabilecekler.
Kefken Kampı bu yıl emekli
vatandaşları iki gece konak-

lamalı olarak misafir edecek.
Emekli vatandaşların sağlık-
larını korumak; onlara din-
lenebilecekleri ve rahat ede-
bilecekleri ortamı sunmak
amacıyla başlatılan çalışma-
da, misafirlere eşleri de eşlik
edebilecek. Emeklilerin ka-
liteli zaman geçirmeleri ve
sosyalleşmelerini sağlamak
amacıyla hizmete sunulan
Beyoğlu Belediyesi Emekli
Evi’nden sonra, ücretsiz tatil
yapabilecekleri kamp hizmeti

de vatandaşların hizmetine
sunulacak. Kefken Kampı
programına, Beyoğlu’nda ika-
met eden emekli vatandaşlar
katılabilecek. Emekli vatan-
daşlara emekli olmasa bile
eşleri refakat edebilecek. Ka-
tılmak isteyen vatandaşlar
Beyoğlu Belediyesi Kasımpa-
şa Ek Hizmet Binası Gençlik
ve Spor Hizmetleri Müdür-
lüğü’ne doğrudan başvuru
yapması gerekmektedir. Va-
tandaşların başvuru için

emekli kartının fotokopisini
yanında bulundurması ve
kendilerine verilen başvuru
formunu doldurması yeterli

olacak. Kayıtlar kontenjan
ile sınırlıdır. Tarih ve saat
bilgisi, başvuru durumlarına
göre taraflarına iletilecek.

Beyoğlu’nun emeklilerine “Kefken Kampı” ile tatil keyfi

MUSTAFA
ŞAHİN

Arnavutköy’de 38 mahalleye 38 afet timi kurulacak

Ataşehir’de ‘Karavan  Tiyatrosu’
ile geleneksel tiyatro günleri

çıldığı günden
beri modern ta-
sarımı ve doğal

güzellikleriyle dikkat çeken,
yerli ve yabancı binlerce ki-
şinin ziyaret ettiği Atatürk
Kent Ormanı’nı World Urban
Parks tarafından dünyanın
en iyi beş parkından biri ola-
rak seçildi.  İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi (İBB) Park
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi
Başkanlığı tarafından Sarı-
yer’de 10 Kasım 2020 tari-
hinde açılan Atatürk Kent Or-
manı, doğayla iç içe zaman
geçirmek isteyenler için ideal
bir mekan aynı zamanda çe-
şitli etkinliklere de ev sahipliği
yapıyor. Şehir hayatının yo-
ğunluğundan kaçmak iste-
yenler için bir vaha niteli-

ğinde olan park, geniş yeşil
alanları ve yürüyüş parkurları
ile huzur dolu bir ortam su-
nuyor. World Urban Parks ta-
rafından yapılan değerlen-
dirmede, Atatürk Kent Or-
manı'nın çevre dostu yapısı
ve sürdürülebilirlik projeleri

öne çıktı. Parkın, doğal ya-
şamı koruma ve şehirlilerin
yaşam kalitesini artırma ko-
nusundaki başarısı, dünya
çapında takdir topladı.Toplam
1 milyon 79 bin 480 m² alanı
kapsayan Atatürk Kent Or-
manı, 'Ekolojik Koruma’ yak-

laşımı ile düzenlendi. Flora,
fauna zenginliği ve su varlığı
ile İstanbul’un nadide nok-
talarından biri olan alanın,
özellikle kuş türleri açısından
ekolojik önemi de oldukça
büyük. Atatürk Kent Orma-
nı’nın dünya çapında takdir
topladığı memnuniyeti ifade
eden Sarıyer Belediye Başkanı
Mustafa Oktay Aksu, sosyal
belediyecilik anlayışımız ge-
reği yaptığımız hiçbir işimizde
menfaatçi bir yaklaşımın için-
de olmadık. Derdimiz halkı-
mızın vergileriyle oluşan büt-
çeleri halkımıza hizmet olarak
sunmaktır. 5 yılda yüzün üze-
rinde kreş, Halk Süt projesi
ile 270 bin  çocuğa ücretsiz
ulaştırılan süt,  Kent Lokan-
taları, öğrenci yurtları, yeni

metrobüsler, 0-4 yaş arası ço-
cuğu olan annelere ücretsiz
ulaşım imkanı sunuldu. Yıl-
lardır tapu sorunu yaşayan ve
İBB’ye ait arazilerde oturan
komşularımıza tapularının ve-
rilmesi,  yeni bir tasarımla il-
çemize kazandırılan Atatürk
Kent Ormanı’nın bugün dün-
yanın sayılı ilk 5 parkından biri
olarak seçilmesi ki bunun al-
kışlanması gerektiğini düşünü-
yorum. Yine kaderine terk edil-
miş olan Büyükdere Fidanlı-
ğı’nın hem ilçemize hem de İs-
tanbul’a yeniden kazandırılma-
sı, balıkçılarımıza, esnafımıza,
çiftçimize verilen destekler, İs-
tanbulluların hizmetine sunulan
kütüphaneler, eğitim konusun-
da yapılanlar. Tümü halka do-
kunan projelerdir" dedi.

A

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Sarıyer Atatürk Kent Ormanı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından yeni tasarımı, doğal güzellikleri ve ekolojik dengesi ko-
runarak 2020 yılında hizmete açılmıştı. World Urban Parks'ın yaptığı değerlendirmede dünyanın en iyi beş parkı arasına girdi.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

‘Atatürk Kent Ormanı’ dünyanın
en iyi beş parkı arasına girdi
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ürkiye'nin ve Av-
rupa'nın en büyük
sanayi kümelen-

mesi olan SAHA İstanbul tara-
fından organize edilen, Cum-
hurbaşkanlığı himayelerinde, 6
bakanlık ve Cumhurbaşkanlığı
Savunma Sanayii Başkanlığının
destekleriyle düzenlenen SAHA
EXPO Uluslararası Savunma, Ha-
vacılık ve Uzay Sanayii Fuarı,
bu yıl 22-26 Ekim tarihlerinde
İstanbul Fuar Merkezi'nde (İFM)
gerçekleştirilecek. Dünyanın en
önemli savunma sanayisi fuarları
arasına adını yazdırmayı başaran
SAHA EXPO, bu yıl gücünü ve
kapasitesini artırarak kapılarını
açacak. SAHA EXPO, 1200'ün
üzerinde firmanın katılımıyla dü-
zenlenecek. Uluslararası ilginin
yüksek olduğu SAHA EXPO, çok
önemli global anlaşmalara zemin
hazırlayacak; yerli üreticileri, tek-
nolojileri dünyanın ihtiyacı olan
alıcılarla buluşturacak. Fuarda
ihracat ağırlıklı 1 milyar doları
aşkın iş hacmi hedefleniyor.
Ziyaretçi sayısı
ikiye katlanacak

Türk savunma, havacılık ve
uzay sanayisinin tanıtımına ve

ihracat potansiyelinin artırılma-
sına azami katkı sağlayacak şe-
kilde gerçekleştirilen SAHA EXPO,
bölgenin en büyük sektör buluş-
ması olacak ve geçen yıllarda
olduğu gibi bu yıl da önemli iş-
birlikleri için etkin bir platform
oluşturacak. Geleceği şekillen-
diren teknolojilerin yer alacağı
fuarda yerli ve yabancı çok sayıda
firma, kurum ve kuruluş en son
ve yeni ürünlerini sergileme fırsatı
bulacak. Önceki fuarda 78 binin
üzerinde profesyonel ziyaretçiyi
ağırlayan SAHA EXPO, bu yıl İs-
tanbul Fuar Merkezi'nin 8 sergi
salonu, fuaye ve dış alanlarını
kapsayan toplam 90 bin metre-
karelik alanda gerçekleştirilecek.
SAHA EXPO'da 150 binden fazla
profesyonel ziyaretçinin ağırlan-
ması hedefleniyor.
"Üstüne yeni bir fuar
koyarak büyüyor"

SAHA İstanbul Genel Sekreteri
Levent Kerim Uça, fuar hakkında
AA muhabirine değerlendirme-
lerde bulundu. SAHA EXPO'nun
çok kısa sürede dünyada örneği
olmayan bir başarı yakaladığını
vurgulayan Uça, "2018 yılında
küçük bir alanda başlayan fua-

rımızı 2021'de 40 bin metreka-
relik bir alanda gerçekleştirdik.
Fuar 2022'de 60 bin metrekareye
çıktı, bu sene 90 bin metrekareye
çıkıyor. Sektörel bir fuarın bu
kadar kısa sürede, her sene yüzde
50 oranında, yani neredeyse her
dönem üstüne yeni bir fuar daha
koyarak büyümesi gibi bir örnek
dünyada yok." dedi. SAHA EXPO
2022 Fuarı’na, 109 ülkeden 390’ı
yabancı ve 567’si yerli olmak
üzere toplam 957 firma, 289
resmi delegasyon, 103 ticari de-
legasyon, 40 bini sektör profes-
yoneli olmak üzere 78 bin 643
ziyaretçi katıldığına işaret eden
Uça, bu rakamları daha da yu-
karılara taşıyacaklarını bildirdi.
Uça, "Yerli ve yabancı 1200’den
fazla katılımcı firma, 500’den
fazla resmi ve ticari delegasyon,
150 bin ziyaretçi, 25 bin B2B
görüşme ve fuar esnasında ger-
çekleştirilecek imza törenleri ile
ihracat ağırlıklı 1 milyar doların
üzerinde ekonomik değer ra-
kamlarına ulaşmayı öngörüyoruz.
Diğer bir ifade ile savunma ve
havacılık sanayiimizin her an-
lamda rekorlara koştuğu bir or-
tamda biz de SAHA EXPO olarak
yeni rekorlara imza atmayı he-

defliyoruz." diye konuştu.
40 ülkeden katılım,
150 ticari alım heyeti

Fuardaki yabancı katılımına
dikkati çeken Uça, şu değerlen-
dirmelerde bulundu: "SAHA EX-
PO'ya bu sene dünyanın 5 kıta-
sından, yaklaşık 40 ülkeden 200
yabancı stantlı katılımcı bekli-
yoruz. Aralarında dünyanın en
önde gelen firmaları da olmak
üzere Amerika’dan Avustralya’ya,
Güney Pasifik’ten Avrupa ve Af-
rika’ya kadar çok farklı coğraf-
yalardan savunma, havacılık ve
uzay sanayisinde faaliyet gösteren
firmaları fuarda yerli firmaları-
mızla ve ziyaretçiler ile buluşacak,
işbirliği için bir araya gelecek.
Katılımcı firmalara resmi dele-
gasyonları, ticari alım heyetlerini
ve ziyaretçileri de eklediğimizde
dünyanın her noktasından bu
fuara bir kişi veya bir firmanın
temas edeceğini söyleyebiliriz."

SAHA EXPO'da katılımcıları,
resmi heyetlerin yanı sıra ulus-
lararası ticari alım heyetleriyle
de buluşturduklarını vurgulayan
Uça, "Belki Türkiye'de bir ilk ola-
rak savunma sanayisine yönelik
sektörel bir fuarda bu kadar geniş

kapsamlı ticari alım heyetleri bu-
lunacak. Fuara katılan firmala-
rımızın özelliklerine göre yani
onlara alıcı olabilecek, bizim KO-
Bİ'lerimizin de ürün satabilecek-
leri veya işbirliği yapabilecekleri
firmaları özel çalışmalarla belir-
leyip bu heyetleri fuarımıza ge-
tiriyoruz. Bu yılki fuarda 150
civarında ticari alım heyeti plan-
lıyoruz." dedi. SAHA İstanbul
Genel Sekreteri Levent Kerim
Uça, SAHA EXPO'da gerçekleş-
tirilecek çok sayıda uluslararası
panelde yurt içi ve dışından pro-
fesyonellerin bir araya gelip sek-
törü ilgilendiren konuları detaylı
şekilde değerlendireceğini söy-
ledi.  SAHA EXPO, geçen yıllarda
4 gün olarak düzenlenirken bu
yıl fuara bir gün daha eklendi.
Savunma, havacılık ve uzay en-
düstrisi alanındaki son teknolojik
gelişmeleri yerinde deneyimle-
mek, teknolojiye hükmedenlerin,
geleceği şekillendireceği yeni
dünyanın kapısını aralamak is-
teyenler için fuarın halka açık
gün sayısı 2'ye çıkarıldı. Buna
göre, 25 Ekim Cuma ve 26 Ekim
Cumartesi günleri 18 yaş sınırı
çerçevesinde halk günleri olarak
planlandı. lANKARA-AA

Buharkent’in taze incirinin
sofralara yolculuğu sürüyor
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Demir yollarında elektrikli hat
uzunluğu 7 bin 142 kilometreye ulaştı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, yaptığı yazılı
açıklamada, demir yollarında mev-
cut hatların elektrikli hale getiril-
mesinin ekonomik ve stratejik önem
arz ettiğini aktardı. Türkiye gene-
linde artan yolcu ve yük taşımacılığı
arzının karşılanabilmesi, işletmeci-
liğin daha ekonomik ve çağın ko-
şullarına uygun hale getirilebilmesi
için projelerin duraksamadan ha-
zırlandığını ve yapımlarının da de-
vam ettiğini belirten Uraloğlu, ma-
liyet olarak da elektrikli lokomotif
giderlerinin, dizel lokomotif gide-
rinin yüzde 33'üne tekabül ettiğine
işaret etti. Uraloğlu, bir elektrikli
lokomotif çekerinin iki dizel loko-
motife eşit olduğunu bildirirken,
"Böylece az lokomotifle çok daha
fazla yük daha kısa sürede taşına-
cağından hat kabiliyetinin ve kap-
asitesinin artması da sağlanıyor."
değerlendirmesinde bulundu. Elek-
trikli lokomotiflerin işletme ve bakım
kolaylığı sağladığına da işaret eden
Uraloğlu, şöyle devam etti: "Sadece
bakım maliyeti ve ucuzluk olarak
bakmıyoruz. Doğal yaşama ve çev-
reye olan hassasiyetimizle Türki-
ye'nin ulaşım ağını güçlendirmeye
devam ediyoruz. Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın
liderliğinde son 22 yılda kendi
demir yolu ekosistemimizi oluştur-

ma yolunda önemli mesafe katettik.
Yüksek hızlı ve hızlı demir yolu in-
şaatında çok önemli işlere imza
attık. Milli elektrikli lokomotif, hızlı
tren, elektrikli setler ve vagonları-
mızın tasarımından üretimine kadar
ileri teknoloji kullanılıyor, milli ve
yerli imkanlarla üretim yapıyoruz."

Uraloğlu, yenilenebilir enerjiden
elektrik enerjisi üretilmesi yönünde
yaptıkları çalışmalarla, daha çevreci
ve ekonomik ulaşım imkanı sağla-
dıklarını aktararak, şunları kaydetti:
"Demir yollarında elektrifikasyon
sistemlerini yaygınlaştırarak ener-
jide dışa bağımlılığı azaltıyoruz.
Mevcut hatların elektrikli hale ge-
tirilmesi için yapılan çalışmalarla
2002'de 2 bin 122 kilometre olan
elektrikli hat uzunluğu yüzde 237
artışla 7 bin 142 kilometreye
ulaştı. Mevcut konvansiyonel hat-
larımızın 993 kilometrelik kesi-
minde yapım çalışmalarımız de-
vam ediyor. Malatya-Elazığ, Ka-
raman-Ulukışla, Alayunt-Afyon-
Konya, Köseköy-Gebze, Torbalı-
Ödemiş hatlarımızda çalışmala-
rımızı tamamladık. 2 bin 926 ki-
lometrelik kesim için ise proje ve
ihale hazırlık çalışmaları devam
ediyor. Mevcut ve yapımı devam eden
projelerimizle orta vadede elektrikli
hat oranımızı yüzde 90'a yükseltmeyi
hedefliyoruz." lANKARA-AA

Tekirdağ’da yerli buğday çeşitlerinin
veriminden üreticiler memnun
Tekirdağ Namık Kemal Üniver-
sitesi (NKÜ) Ziraat Fakültesi
Tarla Bitkileri Bölüm Başkanı
Prof. Dr. İsmet Başer, akade-
misyenlerince geliştirilip tescil
ettirilen yerli 5 buğday çeşidinin
veriminin üreticileri sevindirdi-
ğini söyledi. Başer, yaptıkları
çalışmalar sonunda, NKÜ Lider,
NKÜ Ergene ve NKÜ Ziraat'ın
2016 yılında, NKÜ Asiya 2018,
NKÜ Zirve'nin de 2020 yılında
Tohumluk Tescil Sertifikasyon
Merkezi tarafından tescil edil-
diğini belirtti. Islah edilen buğ-
dayların değişen iklim şartlarına
direncinin yüksek olduğunu ifa-
de eden Başer, "Yeni çeşit tescili
için çalışmalarımız devam ediyor.
Çok sayıda aday çeşidimiz var.
Bunların 4 farklı noktada de-
neme ekimlerini yaparak so-
nuçlarına bakıyoruz. Bölgede
firmalara sattığımız tescil edilmiş
çeşitler var. Örneğin Zirve çeşi-
dimiz Lüleburgaz civarında bir
üretici her zaman ekiyor. De-
karda 800 kilogram üzerinde
verim alıyor. Bir firma tarafından
bu çeşidimizden ekimi yapıldı
ve 400 ton civarında verim elde
etti." dedi. Başer, değişen iklim
şartlarına göre ıslah çalışmaları
sürdürülürken ıslah tohumlar-

dan bazı bölgelerde daha fazla
verim alındığını dile getirdi. Çe-
şitlerin birçok üretici tarafından
tercih edildiğini aktaran Başer,
konuşmasına şöyle devam etti:
"Lider, mesela bizim en çok
satan çeşidimiz. Aynı zamanda
kuraklıktan da az etkileniyor ve
Türkiye'nin değişik bölgelerine
şu anda satış halinde. Bize göre
Trakya bölgesindeki en iyi şu
anda makarnalık buğday Ziraat.
Ziraat çeşidi, Güneydoğu'ya ka-
dar gidiyor ve 900 kiloya kadar
bir tona kadar sulu şartlarda
verim alıyor. Çeşitlerimizin hepsi
farklı firmalar tarafından bölgede
pazarlanıyor. Yeni tescil için
aday çeşitleri biz Trakya'da farklı
lokasyon da deneme yapıyoruz.
Değişen iklim koşullarına göre
bazı yerlerde düşük bazı yerlerde
yüksek verim olan adayları tescil
için göndermiyoruz. Bu nedenle
büyük oranda bu yeni aday çe-
şitlerimiz Trakya ve Marmara
Bölgesi'ndeki ani değişimlerden
en az etkilenen çeşitler olacak."
Çiftçi İmdat Güngör ise tarımda
doğru bilgi ve doğru çeşidin
çok önemli olduğunu belirterek,
yerli buğday çeşitlerinin üreti-
cileri memnun ettiğini dile ge-
tirdi. lTEKİRDAĞ-AA

Kooperatifçilik Proje Destek
Yönetmeliği’nde değişiklik
Kooperatif ve üst kuruluş-
larının üretim ve istihdama
katkısı olacak yatırım pro-
jelerinin desteklenmesine
ilişkin usul ve esasları be-
lirleyen Kooperatifçilik Proje
Destek Yönetmeliği'nde de-
ğişikliğe gidildi. Ticaret Ba-
kanlığınca hazırlanan "Koo-
peratifçilik Proje Destek Yö-
netmeliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik"
Resmi Gazete'de yayımlandı.
Buna göre, kooperatiflerin
desteklenmesine karar ve-
rilen mal ve hizmet alımla-
rında, hibeye esas proje tu-
tarları için illerin sosyo-eko-
nomik gelişmişlik sıralama-
sına göre Bakanlıkça hibe
sağlanabilecek. Bu kapsam-
da 1'inci, 2'inci ve 3'üncü
sıradaki illerde proje tuta-
rının yüzde 50'si, 4'üncü,
5'inci ve 6'ıncı sıradaki il-
lerde yüzde 75'i Bakanlıkça
hibe olarak karşılanabilecek.
Hibe alan kooperatifler, aynı
proje konusunda 5 yıl içinde
tekrar hibe başvurusunda
bulunamayacak ancak ilgili

kurumlardan alınan resmi
belge doğrultusunda mücbir
sebep nedeniyle ifası im-
kansız hale gelen projeye
ilişkin hibe, bu uygulamadan
hariç tutulacak. Hibe söz-
leşmesinin imzalanmasın-
dan sonra projenin uygu-
lanmasını zorlaştıracak, ge-
ciktirecek veya ifasını im-
kansız hale getirecek bir
mücbir sebep söz konusu
ise sözleşme, ilgili il mü-
dürlüğünce, proje uygula-
masının herhangi bir saf-
hasında, Bakanlığın görüşü
alınarak, mevzuata uygun
olarak değiştirilebilecek, dur-
durulabilecek veya sona er-
dirilebilecek. Hibe sözleş-
mesinin sona erdirilmesi ha-
linde kooperatife yapılmış
olan ödemeler geri alınma-
yacak. Düzenlemenin hibe-
nin illerin sosyo-ekonomik
gelişmişlik sıralamasına göre
verilmesine yönelik maddesi
1 Ocak 2025'te yürürlüğe
girecek, diğer hükümler ise
bugünden itibaren geçerli
olacak. lANKARA-AA
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Taze incirde erkenciliği ile rakip tanı-
mayan Aydın’ın Buharkent ilçesinde
2024 sezonu taze incir hasadı ile birlikte
taze incirin sofralara yolculuğu sürüyor.
İncirin üretildiği diğer bölgelere göre
yaklaşık 15 gün erken hasat edilen Bu-
harkent taze inciri, bu erkenciliği ile
ilçeye önemli bir ekonomik katkı sağlıyor.
Bu sene havaların erken ısınması ve
uygun iklim şartları nedeniyle taze
incirin sofralara yolculuğu erken başladı.
Türkiye’de toptan satışı yapılan tek yer
olma özelliği ile dikkatleri üzerine çeken
Buharkent’e gelen tüccar ve ihracatçı
firmalar, Buharkent toptancı Hali’nden
satın aldıkları aroması, lezzeti, rengi ve
kokusuyla bir marka olan taze incirleri
sofralara ulaştırmak için adeta zamanla
yarışıyor. 2024 sezonunun taze incir
hasadının başladığını ve bir yıl boyunca
bu hasadın beklendiğini ifade eden Bu-
harkent Belediye Başkanı Mehmet Erol,
“Taze incir, Buharkent ekonomisine en
büyük katkıyı sağlayan üründür. Geç-
mişten gelen bir alışkanlık ve gelenekle
Buharkent olarak biz Aydın’da taze incir
hasadına yoğunlaştık. Diğer yerlere göre
15 gün önce hasadına başlıyoruz ancak
bu sene aşırı sıcaklar hasadın daha da
erken yapılmasına, bu da üründe artışa
neden oldu. Bu durum da fiyatların dü-
şürdü. Fiyatların düzelmesini bekliyoruz.
Kuru incirde de taze incirde de Buharkent
erken hasadı ve toptan ticaretinin yapıl-
dığı tek nokta Buharkent. Aynı zamanda
ilçemiz Türkiye’de marka konumunda.
Buharkent olarak biz taze incir üretiminde
binden fazla üretici ve 25 bin tondan
fazla taze incir üretimi ile farklı bir
ilçeyiz. 2024 yılı taze incir sezonumuzun
üreticimize hayırlı olmasını diliyorum”
dedi. Buharkent Toptancı halinin en eski
esnaflarından olan İbrahim Sancak, 2024
sezonunun hayırlı olmasını dileyerek:
“Bu sene 25 bin ton ürün beklentisi ile
yine sezonumuza başladık. 10 günlük
süreç içerisinde fiyatlar 100 TL’lerden
25 TL’lere kadar geriledi. Aşırı derecede
sıcakların olması incirin normal olgun-
laşma sürecini erkene almasından kay-
naklandı. Şu anda hem iç piyasaya
hem de yurt dışına gönderimlerimiz
devam ediyor. İnşallah bir-iki gün içe-
risinde fiyatlar normal değerlerine dö-
necektir.” dedi. lAYDIN-AA

Türk savunma sanayisi rekorlarla SAHA’ya çıkacak
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Türk savunma sanayisinin gücünü sergilemeye, tüm dünyadan teknolojileri
ve ziyaretçileri ağırlamaya hazırlanan SAHA EXPO için geri sayım başladı.
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Güneydoğu’da ihracatçılar bu yıl
deprem öncesi rakamları aşmak istiyor
Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerden etkilenen Güneydoğu Ana-
dolu Bölgesi'nde ihracatçılar, dep-
rem öncesindeki 12 milyar dolarlık
ihracat rakamlarını aşarak eski
günlerine dönmek istiyor. Güney-
doğu Anadolu İhracatçılar Birliği
(GAİB) verilerinden derlenilen bil-
gilere göre, tüm sektörler bazında
ihracatçılar 2024'ün ilk yarısında
194 ülke ve serbest bölgeye ürün
gönderdi. Geçen yılın ilk 6 ayında
5 milyar 278 milyon 384 bin do-
larlık gelir sağlayan ihracatçılar,
bu yılın aynı döneminde 5 milyar
530 milyon 585 bin dolarlık ihracat
gerçekleştirdi. Güneydoğu'daki ih-
racatçılar, tekstil ve ham maddeleri,
hububat bakliyat, halı, kuru meyve
ve mamulleri, diğer ihracatlar top-
lamında 2022'de 12 milyar 325
milyon 871 bin dolarlık ihracat
gerçekleştirirken, 6 Şubat deprem-
lerinin yaşandığı 2023'te 11 milyar
739 milyon 829 bin dolarlık dış
satım yaptı. Gaziantep Sanayi Odası
Başkanı Adnan Ünverdi, deprem
sonrası hızlı bir şekilde toparlanarak

harekete geçtiklerini ve Gaziantep'in
şu anda Türkiye'nin en çok ihracat
yapan 6. ili konumunda olduğunu
söyledi. Ünverdi, "Depremin olduğu
yıl hedefimiz 12 milyar dolardı
ancak depremden dolayı bu olmadı
ve aksadı. Bu sene yine hedefimiz
12 milyar dolar. Depremin etkisi
hala devam ediyor fakat biz devlet
millet el ele yaralarımızı beraber
saracağız ve bu rakamları yukarı
çıkaracağız. Afrika ülkeleri başta
olmak üzere girmediğimiz ülkelere
mal satma girişimlerimiz devam
ediyor." dedi. Adnan Ünverdi, Ocak-
Haziran 2024 dönemi ihracatında
geçen yılın aynı dönemine göre
artış olduğuna işaret ederek şunları
kaydetti:  "Çok daha fazlasını is-
terdik ama buna rağmen şu an
Türkiye genelinde iyi bir pozis-
yonda ihracatımız devam ediyor.
Bunun inşallah artarak devam et-
mesini de ümit ediyoruz. 180'i aş-
kın ülkeye ihracatımız gerçekleşi-
yor. Önümüzdeki dönem çok daha
iyi rakamlara ulaşacağımızı ümit
ediyorum." lGAZİANTEP-AA
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yıl-
maz, "Artan kredi notumuzun
yatırım, istihdam, üretim ve ih-
racat için daha nitelikli finans-
mana erişimi kolaylaştırmasını
bekliyoruz." değerlendirmesinde
bulundu. Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz, uluslararası
kredi derecelendirme kuruluşu
Moody's'in Türkiye'nin kredi no-
tunu iki kademe artırmasına iliş-
kin, "Artan kredi notumuzun ya-
tırım, istihdam, üretim ve ihracat
için daha nitelikli finansmana
erişimi kolaylaştırmasını bekliyo-
ruz." değerlendirmesinde bulun-
du. Yılmaz, sosyal medya hesa-
bından, Moody's'in Türkiye'nin

kredi notunu "B3"ten "B1"e yük-
seltmesi ve kredi notu görünü-
münü "pozitif" olarak korumasına
ilişkin açıklama yaptı. Dünyanın
tarihsel ortalamaların altında bü-
yüdüğü, bölgesel gerilimlerin yük-
seldiği, Türkiye'nin en büyük dep-
rem afetinin yaralarının sarıldığı
bir ortamda, geçen yıl ilan ettikleri
Orta Vadeli Programı (OVP) ka-
rarlılıkla uygulamaya devam et-
tiklerini vurgulayan Yılmaz, "Siyasi
ve makroekonomik istikrar içinde,
ülkemizi sürdürülebilir ve kap-
sayıcı şekilde büyütmeyi öngö-
rüyoruz. Amacımız enflasyonu
düşürmek, kalıcı refah artışı sağ-
lamaktır." ifadesini kullandı. Cum-

hurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,
Merkez Bankası rezervleri tarihi
yüksek düzeylerde seyrederken,
risk göstergeleri, cari açık ve bütçe
açığında OVP hedeflerini aşan
iyileşmeler yaşandığına işaret ede-
rek, şunları kaydetti: "İçeride ve
uluslararası alanda güven oluş-
turan politikalarımız birçok alanda
olduğu gibi kredi derecelendirme
kuruluşlarının not artışlarında da
kendisini gösteriyor. Artan kredi
notumuzun yatırım, istihdam,
üretim ve ihracat için daha nitelikli
finansmana erişimi kolaylaştır-
masını bekliyoruz. Para ve maliye
politikalarımızın yanı sıra yapısal
reform gündemimizi de güçlü bir

şekilde ele alıyoruz. Gerek Eko-
nomi Koordinasyon Kurulu ge-
rekse Yatırım Ortamını İyileştirme
Koordinasyon Kurulu çerçevesinde
belirlediğimiz somut çalışmaları
ekip ruhu içinde hayata geçiri-

yoruz. Katma değerli üretimin
ve verimliliğin arttığı bir ekonomik
yapı ile ülkemizi güçlü yarınlara,
milletimizin yaşam standartlarını
daha yükseklere taşımaya karar-
lıyız." lANKARA-AA

Uzmanlar, Moody'in Türkiye'nin
kredi notunu artırmasının ardından
başka not artırımlarının da gelmesini
bekliyor. Uluslararası kredi derece-
lendirme kuruluşu Moody's, Türki-
ye'nin kredi notunu 2 kademe artı-
rarak "B3"ten "B1"e yükseltirken,
kredi notu görünümünü "pozitif"
olarak korudu. Moody's'ten yapılan
açıklamada, kredi notunun B1'e yük-
seltilmesinin temel itici gücünün
yönetimdeki gelişmeler, özellikle or-
todoks para politikasına kararlı ve
giderek daha iyi yerleşen geri dönüş
olduğu belirtildi. AA Finans analisti
ve ekonomist Haluk Bürümcekçi,
AA muhabirine yaptığı değerlendir-
mede, "Moody's diğer kredi derece-
lendirme kuruluşlarından çok geride
kalmıştı, aradaki farkın kapanması
için acele etmeliydi." dedi. Bürüm-
cekçi, şu anda hepsinin Türkiye için
aynı yerde ve pozitif görünümde
olduğunu bundan sonraki ilk ka-
rarlarının da birer kademe not artışı
olacağı öngörüsünde bulundu. Blue-
bay Varlık Yönetimi Gelişen Piyasalar
Kıdemli Stratejisti Timothy Ash de
2 kademe not artırımının nadiren
görüldüğüne dikkati çekti. Bu kararın
Moody's'in Türkiye'nin kredi notu
konusunda Standard & Poor's'un
(S&P) ve Fitch Ratings'in ne kadar
gerisinde olduğunu ve onlara yetiş-
mesi gerektiğini ortaya koyduğunu
belirten Ash, Hazine ve Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek'in reformlarının
etkisini gösterdiğini söyledi. Ash,
"Türkiye'nin kredi notunun 2 kade-
meli yükseltilmesi ve olumlu görü-
nüm, daha fazlasının geleceğini gös-
teriyor." diye konuştu. İstanbul Top-
kapı Üniversitesi Rektör Yardımcısı
Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu ise kararın
önemli ve olumlu bir gelişme oldu-
ğunu ifade etti. Not artışının 2 ka-
deme birden yükseltilmesinin ve bu-
nun ilk kez olmasının da bundan
sonraki döneme ilişkin olumlu seyrin
beklentisinin bir yansıması gibi gö-
züktüğünü belirten Aslanoğlu, bu
açıdan not artışının sürpriz olmadı-
ğını ancak 2 kademe olmasının biraz
sürpriz bir gelişme olduğunu dile
getirdi. lİSTANBUL-AA

Uzmanlar Türkiye’nin
kredi notundaki
artırımların devam
etmesini bekliyor

İş dünyası Moody’s’in Türkiye’nin kredi
notunu yükseltme kararını değerlendirdi
Uluslararası kredi derecelendir-
me kuruluşu Moody's, Türki-
ye'nin kredi notunu "B3"ten
"B1"e yükseltirken, kredi notu
görünümünü "pozitif" olarak ko-
rudu. İTO'dan yapılan açıkla-
mada değerlendirmelerine yer
verilen Şekib Avdagiç, S&P ve
Fitch Ratings'ten sonra Mo-
ody's'in de Türkiye'nin kredi no-
tunu artırmasının, uygulanan
reform programının kazanç ha-
nesine eklendiğini belirtti. Şekib
Avdagiç, şunları kaydetti: "No-
tumuzun sevindirici bir şekilde
2 kademe birden artması, ya-
bancı yatırımcı güvenindeki hızlı
toparlanmanın ispatı ve sağlanan
istikrarın işareti oldu. Enflasyonla
mücadelemizi S&P, Fitch ve Mo-
ody's Türkiye'yi asıl hak ettiği
minimum not olan 'yatırım ya-
pılabilir' ve üstüne çıkarana ka-
dar ekonominin tüm unsurlarıyla
bir denge içinde sürdürmeliyiz.
Bu süreçte, üretimin, istihdamın

ve özellikle ihracatın artması,
bu sayede cari açığımızın azal-
maya devam etmesi için gerekli
adımların atılması büyük önem
arz etmektedir."

Ankara Ticaret Odası (ATO)
Başkanı Gürsel Baran da sosyal
medya hesabından yaptığı pay-
laşımda, Moody's'in Türkiye'nin
kredi notunu yükseltmesinin
memnuniyet verici olduğunu
ifade etti. Baran, şunları kaydetti:
"Moody's'in not artırımı kara-
rında, Cumhurbaşkanı'mız Sayın
Recep Tayyip Erdoğan'ın dirayetli
liderliğinde uygulanan ekonomik
programlar ve reformlar, Cum-
hurbaşkanı Yardımcı'mız Sayın
Cevdet Yılmaz'ın katkılarıyla or-
taya konulan strateji ve planlarla
Hazine ve Maliye Bakanı'mız
Sayın Mehmet Şimşek'in uz-
manlık ve tecrübesiyle hayata
geçirilen finansal disiplin ve ma-
liye politikaları önemli rol oy-
namıştır." lİSTANBUL-A

Türk çayı yılın ilk yarısında
112 ülkede alıcı buldu
Türkiye'nin önemli tarımsal
ürünlerinden çay, yılın 6 ayında
Avrupa kıtası başta olmak üzere
112 ülkeye satıldı. AA muha-
birinin Doğu Karadeniz İhra-
catçılar Birliği (DKİB) verile-
rinden yaptığı derlemeye göre,
dünyada üzerine kar yağan tek
çaya sahip Türkiye'den, ocak-
haziran döneminde 2 bin 898
ton ihracat yapıldı. Söz konusu
ihracattan da 13 milyon 914
bin 532 dolar gelir sağlandı.
Belçika, Birleşik Krallık ve ABD,
en fazla çay ihraç edilen 3 ülke
oldu. Türkiye'den yılın 6 ayında
Belçika'ya 5 milyon 246 bin
512, Birleşik Krallık'a 1 milyon
878 bin 642, ABD'ye de 1 mil-
yon 9 bin 991 dolarlık çay
ihraç edildi. Ülkeden geçen
yılın aynı döneminden farklı
olarak Birleşik Arap Emirlikleri
(Dubai), Moritanya, Tunus, Mı-
sır, Güney Sudan, Küba, Bu-
rundi, Orta Afrika Cumhuriyeti,
Namibya, Sao Tome ve Principe,
Venezuela, Ekvator Ginesi, Çek-

ya, Burkina Faso, Cibuti, Kam-
boçya ve Slovenya'ya da bu
dönem çay satıldı. Türkiye'den
yapılan çay ihracatının yüzde
49'u Rize'den gerçekleştirildi.
Rize'den yılın ilk yarısında 24
ülkeye 1870 ton çay ihraç edi-
lerek, 6 milyon 850 bin 514
dolar kazanç sağlandı. Belçika,
ABD ve KKTC, kentten en fazla
çay ihraç edilen 3 ülke oldu.
Rize'den bu dönem Belçika'ya
5 milyon 169 bin 765, ABD'ye
599 bin 795 ve KKTC'ye de
209 bin 830 dolarlık çay satıldı.
Kentten geçen yılın aynı döne-
minden farklı Fransa, Singapur,
Katar, Çin Halk Cumhuriyeti
ve Bahreyn'e de çay ihraç edildi.
DKİB Yönetim Kurulu Başkanı
Saffet Kalyoncu, AA muhabi-
rine, çay ihracatının artış tren-
dinin devam ettiğini söyledi.
Çay ihracatının yıla güzel baş-
ladığını belirten Kalyoncu,
2024'ün ihracat artışıyla kapa-
tılacağından ümitli olduklarını
dile getirdi. lTRABZON-AA
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Yılmaz: Artan kredi notumuzun daha nitelikli finansmana erişimi kolaylaştırmasını bekliyoruz

anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet Fa-
tih Kacır, Manisa'da

Organize Sanayi Bölgesi'nde
(OSB) incelemelerde bulunarak
sanayicilerle istişare toplantısı yap-
tı. Olgun Çelik firmasının OSB'deki
yeni yatırımının açılış törenine
katılan Kacır, burada yaptığı ko-
nuşmada yeni yatırımın heyecanını
paylaştıklarını, Türk ekonomisine
güvenen, ülkenin kalkınmasına
katkı veren herkesi baş tacı etmeye
devam edeceklerini söyledi. Son
22 yılda asra bedel projeleri ve
yatırımları hayata geçirerek Tür-
kiye'yi küresel bir üretim üssü ha-
line getirdiklerini ifade eden Kacır,
ülkenin dört bir yanında yükselen
fabrikalarla artık küresel tedarik
zincirlerinin vazgeçilmez oyun-
cusu, üretim rekorları kıran bir
Türk sanayisi olduğunu belirtti.
Türkiye ekonomisinin son 15 çey-
rektir kesintisiz ve istikrarlı bü-
yümesini sürdürdüğünü aktaran
Kacır, şöyle konuştu: "İstihdamımız
32 milyon 900 bini aştı. İstihdam
oranında yüzde 50 ile tarihi bir
zirveye ulaştık. İşsizlik oranımız
yüzde 8,4 ile son 12 yılın en
düşük seviyesine geriledi. İhracatta
cumhuriyet tarihimizin en yüksek
seviyelerindeyiz. Bir başarı hika-
yesinin özeti niteliğindeki bu gös-
tergeler asla tesadüfi değildir. Dev-

letimizin bu ülke için taş üstüne
taş koyan her teşebbüsün her
daim yanında yer alması ve özel
sektörümüzün devletimizle omuz
omuza hareketi bu başarı tablo-
sunu ortaya çıkardı. Siyasi istik-
rarla tahkim edilen ekonomik
istikrar, yeni yatırımların önünü
açtı. Teknolojideki paradigma
değişimlerinin tehdit değil aksine
doğru adımlarla bir fırsat olduğu
anlayışı bizler için yüksek tek-
nolojili sektörlerde yeni atılımları
mümkün kıldı."

Kacır, Türkiye sanayisinin lo-
komotifi konumundaki otomotiv
sektörünün farklı devrimleri eş
zamanlı yaşadığını ifade etti. Ba-
tarya maliyetlerinde yaşanan dü-
şüşler ve iklim değişikliği etkisinin
elektrikli araçlara yönelimi hız-
landırdığını vurgulayan Kacır,

sensör, haberleşme ve yapay zeka
teknolojileriyle araçların çevre
unsurlarıyla ve birbirleriyle ha-
berleşebilen bağlantılı ve otonom
araçlara dönüştüğünü kaydetti.
"BYD, 1 milyar dolar büyüklü-
ğünde yatırım gerçekleştirecek"

Türkiye'nin son 22 yılda adeta
sıfırdan inşa ettiği AR-GE ve ino-
vasyon ekosistemi, güçlü üretim
altyapısıyla otomotiv sektörünün
yeni mobilite ekosistemi dönü-
şümüne liderlik etmeye hazır ol-
duğunu dile getiren Kacır, "İşte
bu anlayışla, elektrikli araç dev-
rimini doğru zamanda yakalaya-
rak Türkiye Yüzyılı'nda da tek-
nolojide öncü, üretimde güçlü
bir Türkiye için adımlarımızı ka-
rarlılıkla atıyoruz. Yeni nesil en-
düstri politikamızın somut örneği
doğuştan elektrikli ve akıllı oto-

mobil TOGG'u Sayın Cumhur-
başkanımızın iddiası ve güçlü li-
derliğiyle yollara çıkardık." diye
konuştu. Hızlı şarj istasyonlarının
kurulumunu destekleyerek çevre
dostu elektrikli araçların yurdun
dört bir köşesinde kullanımını
yaygınlaştırdıklarını anlatan Kacır,
sağladıkları desteklerle 7 bin 600'ü
hızlı şarj olmak üzere 20 bin 900
şarj bağlantı noktasına ulaştıklarını
ve hızlı şarj altyapısını sadece bir
yılda 5 katına çıkardıklarını bil-
dirdi. Dünyanın en büyük elek-
trikli araç üreticisi olan BYD'nin
Türkiye'de büyük ölçekte bir üre-
tim tesisi ve AR-GE inovasyon
merkezi kurması için sıkı bir
temas yürüttüklerini anlatan Kacır,
şöyle devam etti: "Ölçeği ve niteliği
itibarıyla tarihi bir yatırımı Ma-
nisa'mıza, Türkiye'mize kazan-
dırmayı amaçlıyoruz. Sayın Cum-
hurbaşkanımızın huzurunda im-
zaladığımız yatırım anlaşması
doğrultusunda BYD, 1 milyar do-
lar büyüklüğünde yatırım ger-
çekleştirerek yıllık başlangıçta
150 bin elektrikli araç üretim
kapasitesine sahip bir üretim te-
sisini ve yeşil teknolojilere yönelik
AR-GE merkezini Manisa'da ku-
racak. Kritik bileşenleri üretim
ve tedariği dahil elektrikli araç
üretimindeki farklı süreçleri içeren
yüksek katma değerli bu yatırımla

BYD, elektrikli araçları ülkemizde
üretecek, başta Avrupa pazarları
olmak üzere dünyaya Manisa'dan
ihraç edecek. Doğrudan 5 bin ki-
şiye oluşturacağı değer zinciriyle
25 bine yakın vatandaşımıza is-
tihdam sağlayacak bu yatırımın
Manisa'mıza, ülkemize, milleti-
mize, sektörümüze hayırlı, uğurlu
olmasını diliyorum."

Kacır, BYD firmasının gerek
Çin'de gerek dünyanın farklı ül-
kelerinde bugüne kadar gerçek-
leştirdikleri yatırımlarda 1,5 yıl
gibi rekor olarak tarif edilebilecek
sürelerde üretime geçtiğini, Ma-
nisa'da da aynı şekilde bir yatırım
olmasını beklediklerini söyledi.
Türk otomotiv sanayi için yeni
bir dönemin kapılarını aralayan
bu yatırımla beraber Manisa'nın
artık daha güçlü şekilde yüksek
teknolojili üretimle anılmaya baş-
layacağını dile getiren Kacır, "Ya-
tırım olgunlaştıkça otomotiv yan
sanayimiz başta olmak üzere oto-
motiv sektörüyle güçlü tedarik
bağlantıları bulunan farklı sek-
törlerde yeni yatırımların kapıla-
rını aralayacak. Elverişli konumu,
güçlü lojistik bağlantıları, nitelikli
insan kaynağıyla yatırımcıların
ihtiyaçlarına cevap sunan Mani-
sa'yı ülkemiz kıymetli yeni yatı-
rımların adresi olmaya aday gö-
rüyoruz." dedi. lMANİSA-AA
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Mehmet Kacır: İstihdam oranında
yüzde 50 ile tarihi bir zirveye ulaştık
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, Türkiye'deki istihdamın 32 milyon 900 bini aştığını belirterek, "İstihdam oranında
yüzde 50 ile tarihi bir zirveye ulaştık. İşsizlik oranımız yüzde 8,4 ile son 12 yılın en düşük seviyesine geriledi." dedi.
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Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi
İnan: Biz ilişkilerimizi somut
projeler üzerinde çalışarak
derinleştireceğiz

TBMM Genel Kurulu, en düşük
emekli aylığının 12 bin 500 lira
olmasını da içeren vergi ve sosyal
güvenlik alanına ilişkin kanun
teklifi ile 9. Yargı Paketi'ni ele
alacak. AA muhabirinin aldığı bil-
giye göre, haftalık çalışmasına 23
Temmuz Salı günü başlayacak
Genel Kurul, ilk olarak vergi ve
sosyal güvenlik alanına ilişkin dü-
zenlemeler içeren Vergi Kanunları
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Teklifi'ni
görüşecek. Bu teklife göre en dü-
şük emekli aylığı 12 bin 500 liraya
çıkarılacak. Vergi aslı uzlaşma
kapsamından çıkarılacak; günlük
hasılat tutarlarının ortalaması alı-
narak mükelleflerin aylık ve yıllık
hasılat tutarları tespit edilecek.
Altın, gümüş, platin ve paladyum
gibi kıymetli madenler borsa rayici
ile değerlenecek. Kredi kartı, ban-
ka kartı, ön ödemeli kart, karekod,
elektronik cüzdan ve benzeri öde-
me araçlarıyla gerçekleştirilen
tahsilatların, kendi mükellefiyeti
adına kayıtlı olmayan ödeme sis-
temleri veya cihazları aracılığıyla
yapılması durumunda tahsilatı
yapan mükelleflere ve kendi adına
kayıtlı olan bu sistem veya cihaz-
ları kullandıranlara ayrı ayrı her
bir işlem için belirlenen özel usul-
süzlük cezasının 3 katı ceza uy-
gulanacak. Yabancı devlet kurum
ve kuruluşları tarafından deprem
nedeniyle yapılacak yardımlara
KDV istisnası sağlanacak. Yurt dı-
şına çıkış yapan vatandaşlardan
çıkış başına alınacak harç tutarı

500 liraya yükseltilecek. Kamu
görevlileri sendikasının kurulu ol-
duğu hizmet kolunda sendika
üyesi olabilecek toplam kamu gö-
revlisi sayısının en az yüzde 1'ini
sendika üyesi kaydeden kamu
görevlileri sendikalarına üye olup
aylık ve ücretinden üyelik ödentisi
kesilen kamu görevlilerine, aylık
veya ücretleriyle birlikte aylık 707
gösterge rakamının, memur aylık
katsayısı ile çarpımı sonucu bu-
lunacak tutarda toplu sözleşme
ikramiyesi ödenecek. Toplu söz-
leşme ikramiyesi ödenen kamu
görevlilerine ayrıca toplu sözleşme
desteği yapılmayacak.

Ayrıca Genel Kurul, kamuo-
yunda "9. Yargı Paketi" olarak bi-
linen Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'ni
ele alacak. Bu teklife göre de Hu-
kuk Mesleklerine Giriş Sınavı ve
İdari Yargı Ön Sınavı'nda soru
sayısı 100'den 120'ye çıkarılacak.
Hakim ve Savcı Yardımcılığı Mü-
lakatı'na çağrılacak aday sayısında
değişiklik yapılacak, ilan edilen
kadro sayısının bir katı fazlası
aday, mülakata çağrılacak. Buluntu
olması nedeniyle veya kanun hü-
kümleri gereğince trafikten men

edilerek alıkonulan ve sahipleri
tarafından 6 ay içinde teslim alın-
mayan veya aranmayan yediemin
otoparklarındaki araçların satış
usulü yeniden belirlenecek. Kadın,
evlenmekle kocasının soyadını
alacak. Kadın evlendirme memu-
runa veya daha sonra nüfus ida-
resine yapacağı yazılı başvuruyla
kocasının soyadı önünde önceki
soyadını da kullanabilecek. Ka-
dının soyadı, kendi soyadı ile ön-
ceki kocasının soyadından olu-
şuyorsa, kadın bu soyadlarından
sadece birisini evleneceği kocasının
soyadının önünde kullanabilecek.
Sesli, yazılı veya görüntülü iletiyle
hakaret suçu, uzlaştırma kapsa-
mından çıkarılarak önödeme kap-
samına alınacak. Soruşturulması
ve kovuşturulması şikayete bağlı
olan hakaret suçu bakımından
şikayet süresi, her ne suretle olursa
olsun fiilin gerçekleştiği tarihten
itibaren iki yılı geçemeyecek. Ara-
buluculuk eğitimini tamamlayan
ve mesleğinde 20 yıl kıdeme sahip
olanlar, yazılı sınava girmeden
arabuluculuk siciline kayıt olabi-
lecek. Uzlaştırmacı olmak için hu-
kuk mezunu olma şartı getirilecek.
Genel Kurulda, vergi ve sosyal

güvenlik alanına ilişkin kanun
teklifi ile 9. Yargı Paketi'nin gö-
rüşmelerinin tamamlanmasının
ardından daha önce görüşülmesi
ertelenen Öğretmenlik Mesleği
Kanunu Teklifi'nin görüşmelerine
devam edilmesi bekleniyor.

Tarım, Orman ve Köyişleri Ko-
misyonu, sahipsiz hayvanlara iliş-
kin düzenlemeler içeren Hay-
vanları Koruma Kanunu'nda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanun
Teklifi'nin görüşmelerine devam
edecek. Teklife göre, saldırgan
olan, bulaşıcı veya tedavi edile-
meyen hastalığı bulunan veya
sahiplenilmesi yasak olan hay-
vanlara yerel yönetimlerce "öta-
nazi" yapılacak. Rehabilite edilen
hayvanlar sahiplendirilinceye ka-
dar bakımevlerinde barındırıla-
cak, Tarım ve Orman Bakanlığı
veri sistemine kaydedilecek. Başta
yerel yönetimler olmak üzere di-
ğer ilgili kurum ve kuruluşlara
teşvik veya Bakanlıkça uygun
görülen miktarlarda mali destek
sağlanacak. Yükümlülüklerini ye-
rine getirmeyen belediye yetki-
lilerine 6 aydan 2 yıla kadar
hapis cezası verilecek, sahipli
hayvanlarını terk edenlere yönelik
idari para cezası 2 bin liradan
60 bin liraya çıkarılacak. Kedi ve
köpek sahiplerinin, hayvanlarını
31 Aralık 2025'e kadar dijital
kimliklendirme yöntemiyle kayıt
altına aldırmaları zorunlu olacak.
Tüketicilerin korunmasına yönelik
kanun teklifinin komisyon gö-
rüşmeleri başlıyor. lTBMM-AA 

TBMM bu hafta 9. Yargı Paketi’ni görüşecek

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
emniyet ve jandarma trafik
ekiplerince 11-18 Temmuz'da
2 milyon 406 bin 651 aracın
denetlendiğini, 400 bin 980
sürücüye işlem yapıldığını bil-
dirdi. Yerlikaya, sosyal medya
hesabından, emniyet ve jan-
darma ekiplerince 1 haftalık
sürede gerçekleştirilen trafik
denetimleriyle ilgili verileri pay-
laştı. Işıklı ya da sesli uyarı
işareti bulunan cihazları (çakar)
mevzuatta izin verilmeyen araç-
lara takarak kullanan 214 sü-
rücüye işlem yapıldığını belirten
Yerlikaya, şunları kaydetti: "Em-
niyet ve jandarma trafik ekip-
lerimizce 11-18 Temmuz 2024
tarihleri arasında 2 milyon 406
bin 651 araç denetlendi. Hız

ihlalinde bulunan 115 bin 866,
periyodik muayenesi yaptırıl-
mamış 23 bin 954, emniyet
kemeri kullanmayan 16 bin
343, sürücü belgesiz araç kul-
lanan 14 bin 60 ve zorunlu
mali sorumluluk sigortası bu-
lunmayan 9 bin 178 olmak
üzere diğer işlemlerle birlikte,
toplam 400 bin 980 araca/sü-
rücüye işlem yapıldı." Paylaşı-
mında trafik ekiplerinin dene-
timlerine ait görüntülere de
yer veren Ali Yerlikaya, "Lütfen
trafik kurallarına harfiyen uya-
lım, aşırı hız yapmayalım. Em-
niyet kemeri takmayı ihmal et-
meyelim. Yolculuklar sizleri sev-
diklerinize kavuşturmak için var-
dır, ayırmak için değil." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, bir haftalık
trafik denetimi verilerini açıkladı: Toplam
400 bin 980 sürücüye işlem yapıldı

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
Kıbrıs Barış Hare-

katı'nın 50. yılı kutlama progra-
mına katılmak üzere gittiği Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin
(KKTC) başkenti Lefkoşa'dan dö-
nüşünde uçakta gazetecilere açık-
lamalarda bulundu ve soruları
yanıtladı. Bu tarihi günde Türkiye
ile KKTC arasındaki sarsılmaz
bağların bir kez daha vurgulan-
dığını dile getiren Erdoğan, bun-
dan 50 sene önce olduğu gibi
bugün de ana vatan ve garantör
devlet olarak Kıbrıs Türkü'nün
yanında olduklarını ifade etti.
Erdoğan, "İktidar ve muhalefet
olarak verdiğimiz birlik tablosunu
kıymetli görüyorum. Kıbrıs da-
vasının sadece bizim değil, 85
milyonun davası olduğu anlaşıl-
mıştır. Şunun bir defa anlaşılması
gerekir. Ada'nın asli unsuru olan
Kıbrıs Türk halkını azınlık olarak
görmeye ve göstermeye kimsenin
gücü yetmez. Bugünkü ziyareti-
mizde bunu adeta perçinlemiş
olduk." diye konuştu. İki devletli
modelin, Kıbrıs meselesinin ye-
gane çözüm yolu olduğunun gün
geçtikçe daha net ortaya çıktığını
belirten Erdoğan, Türkiye ve Kıb-
rıs Türk halkının çözüm yolunda
bugüne kadar her türlü fedakarlığı
gösterdiğini vurguladı. Annan
Planı'na "Evet" diyen tarafın Kuzey
Kıbrıs olduğu halde takdir edile-

nin maalesef yine Rumlar oldu-
ğunu ifade eden Erdoğan, bu
anlayışla artık bir yere varılma-
sının mümkün olmadığının altını
çizdi. Kıbrıs Türkleri'nin müktesep
hakları olan egemen eşitlikleri
ve eşit uluslararası statülerinin
tescil edilmeden bir yere varıla-
mayacağını kaydeden Erdoğan,
"Her iki tarafın masaya eşit oturup
eşit kalktığı bir denklem kurul-
madan yeni bir müzakere süre-
cinin başlamasını açıkçası müm-
kün görmüyoruz. Bunu, Cum-
hurbaşkanı Sayın Ersin Tatar da
tören hitabında şüpheye mahal
verilmeyecek şekilde açıkça ifade
etti." dedi. Ambargolara rağmen
Kıbrıs Türkleri'yle devlet hizmet-
lerinin layıkıyla sürdürülebilmesi
için birlikte çalıştıklarını hatırlatan
Erdoğan, belediyelerin, devlet
kurumlarının ve şirketlerin tüm
imkanlarıyla Kıbrıs Türk halkına
destek olduğunu söyledi. Geçen
yıl Ercan Havalimanı'nın yeni
terminal binasının hizmete alın-
dığını anımsatan Erdoğan, konut
projelerinden, ulaştırma yatırım-
larına, elektronik devlet hizmet-
lerinden sağlığa, savunmadan
eğitime kadar her alanda
KKTC'nin kalkınmasına katkı sağ-
ladıklarını aktardı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
1974 Barış Harekatı'yla kurulan,
1983'te Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti'nin ilanıyla tahkim edilen

kazanımları, tüm dünyada ta-
nınan Kıbrıs Türk Devleti ile taç-
landıracaklarını belirtti. Yuna-
nistan Savunma Bakanı Nikos
Dendias'ın açıklamalarının Türk-
Yunan ilişkilerini tekrar soğutma
noktasına getirebilecek düzeyde
olup olmadığının sorulması üze-
rine Erdoğan, zaman zaman Yu-
nanistan'daki popülist figürlerin
bu tür söylemlerle iki ülke ara-
sındaki ilişkileri dinamitleme
gayretlerine şahit olduklarını ha-
tırlattı. Türkiye'nin Yunanistan
ile iyi komşuluk anlayışıyla iliş-
kileri geliştirmek istediğini dile
getiren Erdoğan, "Tabii bu du-
rum, böylesi hezeyanlara sessiz
kalmamızı gerektirmiyor. Her-
kesin çok iyi bildiği gibi Türkiye,
Kıbrıs Barış Harekatı'nı, adından
da anlaşılacağı gibi barış için
yapmıştır ve bu müdahale neti-
cesinde huzur tesis edilmiştir. O
tarihte Kıbrıs'ta hem Rum kesimi
hem Yunanistan'daki darbeciler
tarafından başlatılan soykırıma
Türkiye, net ve keskin bir son
vermek için bu harekatı yap-
mıştır. Yani uluslararası hukukun
bize tanıdığı garantörlük hakkı
kapsamında bu müdahale ya-
pılmıştır." değerlendirmesinde
bulundu. Türk askerinin, düş-
manına bile zulmetmeyen ama
mazlumun hakkını asla çiğnet-
meyen şanlı bir maziye sahip
olduğunu, aynı anlayışla bugün

de gelecekte de hareket etmeye
devam edeceğini ifade eden Er-
doğan, Mehmetçiğin ayak bastığı
topraklarda işgal kültürünün de-
ğil, huzurun hakim olduğunu
söyledi. "KKTC Bayındırlık ve
Ulaştırma Bakanı Erhan Arıklı,
'Güney Kıbrıs, Yunanistan'la Lar-
naka kıyılarında deniz üssü inşa
etme girişiminde. Amerika ve
AB ile anlaştıkları haberleri çı-
kıyor. Bunlar yalanlanmadı' diyor.
Dolayısıyla artık Kuzey Kıbrıs'ta
Türkiye'yle anlaşılarak deniz
üssü kurma zamanı geldiğini
söylüyor. Deniz ve hava üssü
kurulması kısa zamanda söz ko-
nusu olur mu? Güney Kıbrıs'ı
İsrail'in lojistik üs olarak kul-
landığına dönük haberler de çı-
kıyor. Sayın Tatar da bunun Kıb-
rıs'ı, Orta Doğu'daki bazı büyük
terör örgütlerinin hedefi haline
getireceği uyarılarında bulundu.
Bu tür gelişme konusunda Tür-
kiye hangi adımlara atmayı dü-
şünür?" soruları üzerine Erdoğan,
şu görüşleri paylaştı: "Ada'da
Kuzey Kıbrıs Cumhurbaşkanlığı
binasıyla, Kuzey Kıbrıs Parla-
mento binası inşaatını yapıyoruz.
Onları bir göreyim, durum nedir
dedim. Her ikisi de muhteşem
birer bina oluyor. Allah nasip
ederse en geç kasım ayı ortala-
rında bitecek. Bu iki bina, baş-
kanlık binasıyla parlamento bi-
nası bittiği zaman, yanında da

oraya hizmet verecek gayet güzel
bir mescit yapılıyor. Herhalde
bu üslerden daha önemli bir şey
yok. Onlar askeri üs yapıyor, biz
siyasi üs yapıyoruz. Çalışmayı
en güzel şekilde devam ettire-
ceğiz. Bu arada, tekrar bir kont-
role gidip inşaat ne durumda
onu görmem lazım. Gördüğüm
kadarıyla Kıbrıs taşından haki-
katen muhteşem bir eser mey-
dana geliyor. Yani Türkiye ge-
rektiği zamanda gereken adım-
ları atar, yapılması gerekenleri
yapar. Ada'nın huzuruna asla
katkı sağlamayacak, gerginlikleri
artıracak ve uluslararası hukuk
ihlallerine yol açacak adımlardan
özenle kaçınmak gerekir. İsrail'in
katliamına ortak olmak ne Rum-
lara ne Yunanistan'a fayda sağlar.
Ayrıca gerekirse deniz üssü ve
deniz yapılarını kuzeyde yaparız.
Bizim de denizimiz var. Mesela
yeni bir doğal gaz gemisi alıyoruz.
Sakarya Gaz Sahası'ndaki gaz
üretiminde kullanılacak, yüzer
gaz işletme platformu gemisi.
Yaklaşık 2 ay sonra Türkiye'de
olacak. 300 metre boyunda 58
metre genişliğinde. 5 milyon
hane halkına yetecek kadar doğal
gazı üretecek bu platform belki
orada 15-20 yıl kalacak. Adeta
bir üs gibi. Önümüzdeki hafta
yola çıkıyor ve Türkiye'ye gelecek.
Zaten o üssü gördükleri zaman
yeter onlara." lİSTANBUL-AA

C

FOTOĞRAF: AA

Erdoğan: Yeni bir doğal gaz gemisi alıyoruz
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yeni bir doğal gaz gemisi alıyoruz. Sakarya Gaz Sahası'ndaki gaz üretiminde kullanılacak, yü-
zer gaz işletme platformu gemisi. Yaklaşık 2 ay sonra Türkiye'de olacak. 300 metre boyunda 58 metre genişliğinde.” dedi.
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Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi
Anıl Bora İnan, Irak Cumhurbaş-
kanı Abdullatif Reşid'in eşi Şahnaz
İbrahim Ahmed'in, Türkiye'ye yö-
nelik suçlamaları ve iddialarının
gerçeği yansıtmadığını belirterek,
Irak ile ilişkileri asılsız iddiaları
tartışarak değil, somut projeler
üzerinde çalışarak derinleştirecek-
lerini söyledi. Irak Cumhurbaşkanı
Reşid'in eşi Ahmed'in, geçtiğimiz
günlerde sosyal medya hesabı üze-
rinden yaptığı bir paylaşımda Tür-
kiye'ye yönelik bazı suçlamalarına
karşı Anadolu Ajansının (AA) so-
rusunu yanıtlayan Büyükelçi İnan,
"Bu asılsız iddiaları biz de gördük.
Söz konusu iddialar kesinlikle ger-
çeği yansıtmamaktadır. Biz Türkiye
olarak Irak ile ilişkilerimizi her
alanda geliştirmek istiyoruz. Bu
irademizi esasen Sayın Cumhur-
başkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın Irak'a nisan ayında yaptıkları
son ziyarette işbirliği alanlarına
ilişkin imzalanan 30'a yakın an-
laşmayla karşılıklı olarak teyit
ettik. Söz konusu işbirliği alanları
arasında terörle mücadele de var.
Kaldı ki Irak tarafı terör örgütü
PKK'yı geçtiğimiz mart ayında 'ya-
saklı örgüt' ilan etti." ifadelerini
kullandı. İnan, Türkiye ve Irak'ın
başta terörle mücadele olmak üze-
re ilişkilerin karşılıklı çıkar teme-
linde daha iyi bir noktaya taşınması
için gerekli kararlılığı ortaya koy-
duğunu da dile getirerek, "Biz,
ilişkilerimizi asılsız iddiaları tartı-
şarak değil, somut projeler üze-
rinde çalışarak derinleştireceğiz."
şeklinde konuştu. Irak Cumhur-
başkanı Abdullatif Reşid'in eşi
Şahnaz İbrahim Ahmed, X sosyal
medya hesabından yaptığı pay-
laşımlarda, TSK'nın Irak'ın ku-
zeyinde terör örgütü PKK'ya karşı
operasyonlarında bölgedeki "köy-
leri hedef aldığı, tarım alanlarının
yandığını" iddia etmişti. Ahmed,
TSK'nın terör örgütüne yönelik
son günlerdeki operasyonları
sonrası bölgede "bir okul ve kili-
senin de yıkıldığını" öne sürm-
üştü. lBAĞDAT-AA

Cumhurbaşkanı Erdoğan
basketbol sahasında ter attı
TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kay-
naklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu
Başkanı Mustafa Varank, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'la oynadıkları bas-
ketbol maçının ardından fotoğraf paylaştı.
AK Parti Bursa Milletvekili Varank'ın
sosyal medya hesabından "Maç sonrası
özçekim" notuyla paylaştığı fotoğrafta,
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yanı sıra
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Vedat Işıkhan, AK Parti İzmir milletve-
killeri Mehmet Kasapoğlu ile Alpay Öza-
lan, Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı
Hamza Yerlikaya, Cumhurbaşkanlığı
Başdanışmanı ve Türkiye Basketbol Fe-
derasyonu (TBF) Başkanı Hidayet Tür-
koğlu da yer aldı. lİSTANBUL-AA
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arım ve Orman Ba-
kanı İbrahim Yu-
maklı, gıda işlet-

melerinin denetim durumu-
nun takip edilmesine olanak
tanıyan "Gıda İşletmelerinde
Karekod Uygulaması"nın ilk
örneğinin hayata geçirildiğini
belirterek, "Umuyorum ki en
kısa zamanda işletmelerin ek-
seriyeti uygulamayı hayata
geçirmiş olacak. Bir tüketici
olarak markete gittiğimde bu
karekodu okutup, buranın en
son ne zaman denetlendiğini
gördüğümde bu benim için
bir güven kaynağı olacak."
dedi. Bakan Yumaklı, AA mu-
habirine, tüketicilerin güvenilir
gıdaya ulaşması amacıyla gıda
işletmelerinin denetim duru-
munun takip edilmesine ola-
nak tanıyan "Gıda İşletmele-
rinde Karekod Uygulaması"na
ilişkin açıklama yaptı. Gıda
güvenliğine ilişkin çalışmaların
devam ettiğini vurgulayan
Yumaklı, bakanlık olarak gıda
güvenliğiyle ilgili uygulama-
ların en büyük destekçisinin
Tarım Kredi Kooperatifleri ol-
duğunu söyledi. Bakanlık ta-
rafından gıda işletmelerinin
denetlenip denetlenmediğine
dair oluşturulan karekod uy-
gulamasının "Tarım Kredi Sıfır
Marketi"nde hayata geçiril-
diğini bildiren Yumaklı, "Biz
bütün vatandaşlarımızdan
gıda üretimi, satışı yapan ve

toplu tüketim yerlerinde ba-
kanlığımızın denetim detay-
larını gösteren bu karekodu
aramalarını istirham ediyo-
ruz." dedi.
"Uygulamayı
işletmelere tanıttık"

Yumaklı, gönüllülük esa-
sında kullanılacak uygula-
maya işletmelerin yoğun ta-
lep göstereceğini düşündük-
lerini belirterek, "Çünkü her
işletme, kendisinin bu an-
lamda akredite olup olma-
dığının da bir göstergesi ola-
rak bu uygulamayı vatan-
daşlarımızla paylaşmış ola-
caktır. Biz, Türkiye Odalar
ve Borsalar Birliğinin gıda
ve içecek birimleriyle, kon-
seyleriyle yakın ilişki ve ile-
tişim içerisindeyiz. İşletme-
lerin de ilgili birimlerini davet
ederek, onlara bu uygulamayı

tanıttık." diye konuştu. Gıda
güvenilirliğinin her vatanda-
şın en doğal hakkı olduğuna
dikkati çeken Yumaklı, "Do-
layısıyla gıda ile ilgili her-
hangi bir faaliyette bulunan
işletmenin bu karekodu kul-
lanarak kendisinin denetim
detaylarını müşterisiyle pay-
laşması hem onun akredite
olması açısından önemli hem
de bazı kuruluşların bu ma-
nada kendini kontrol etmesi
açısından önemli." ifadelerini
kullandı.
"Tüketici için güven
kaynağı olacak"

Yumaklı, 776 bine yakın
gıda işletmesi olduğunu dile
getirerek, şunları söyledi:
"Ben umuyorum ki en kısa
zamanda bu işletmelerin ek-
seriyeti bu uygulamayı hayata
geçirmiş olacaklar. Bir tüketici

olarak markete gittiğimde
bu karekodu okutup, buranın
en son ne zaman denetlen-
diğini gördüğümde tabii ki
bu benim için bir güven kay-
nağı olacak."

Öncelikle "Tarım Cebimde"
uygulamasının indirilmesi,
"Gıda Kontrol" sekmesinden
"İşletme Denetim Sorgula-
ma"nın seçilmesi gerektiğini
ifade eden Yumaklı, işletmede
bulunan karekodun okutul-
masıyla denetim sonuçlarına
ulaşılabildiğini aktardı. Yu-
maklı, "Bunun daha gelişmiş
versiyonları da gelecek. İler-
leyen zamanlarda vatandaş-
ların, denetimin sonuçlarını
da burada görmelerini sağ-
layacağız. Ben, tüketici olarak
uygulanmasını ve bunun ta-
kip edilmesini vatandaşları-
mızdan istirham ediyorum."
dedi. Ayrıca, Bakanlıkça ha-
zırlanan ve her bir işletmeye
özel karekod içeren görsel,
gıda işletmelerince gönüllü
olarak "https: //guvenilirgi-
da.tarimorman.gov.tr/" in-
ternet adresinden indirilip
tüketicilerin görebileceği yer-
lerde sergilenebilecek. Kare-
kod, Tarım Cebimde uygu-
lamasından sorgulandığında
işletmeye ait; kayıt/onay
numarası, unvan, adres ve
işletmede yapılan en son de-
netim tarihi bilgilerine ula-
şılabilecek. lANKARA-AA
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Türk Kızılay Genel Başkanı
Fatma Meriç Yılmaz, 6 Şubat
depremlerine ilişkin, "Şimdi
bu sosyal medyada yaşanan
infialin elbette ki bir sebebi
var. Elbette ki bir kusur da
var orada. Ama Türk Kızılay
depremin birinci günü ilk
30 dakikada sahaya inmiş
ve hala orayı bırakmamış,
hala destek vermeye devam
eden Türkiye'nin en büyük
sivil toplum kuruluşu." dedi.
İbn Haldun Üniversitesi
(İHÜ) Etkinlik ve Medya
Merkezi'nde düzenlenen Ter-
cihFest 2024 etkinliğinde öğ-
rencilerle buluşan Yılmaz,
öğrenim ve meslek hayatın-
daki tecrübelerini paylaştı.
Yılmaz, kendi dönemlerinde
üniversite sınavına girmeden
önce tercihlerini yapmak du-
rumunda olduklarını, Ter-
cihFest gibi kendilerini yön-
lendirecek alanlar bulunma-
dığını söyledi. Öğrencilere,
hayatlarının en önemli karar
anlarından birinde oldukla-
rını ifade eden Yılmaz, "Hiç-
bir önemli tercih geriye dö-
nülmez bir tercih değildir.
Okuyacağınız bölümle ilgili
tercih yapacaksınız ama tüm
hayatınızı dönülmez bir yola
sokacak bir tercih değil."
dedi. Yılmaz, tercih sürecinde
gönlünün bilgisayar mühen-
disliğinde olduğunu, baba-
sının yönlendirmesiyle tıp
fakültesini tercih ettiğini an-
lattı. Yaklaşık 8 yıldır yolunun
Kızılay'la kesiştiğini kaydeden
Yılmaz, "Kızılay, insanlara
yardım etme yönümü pekiş-
tiren, psikolojik olarak beni
ayakta tutan bir yer haline
geldi. Sonuçta hayatınızda
ne yaşarsanız yaşayın, hangi
mesleği seçerseniz seçin ken-
di sağlığınızı öncelemek du-
rumundasınız. Sağlığınız der-
ken bunun içinde tabii ki fi-
ziksel sağlık da var ama as-
lında psikolojik dirençlilik

var. Psikolojik dirençlilik, ba-
şımıza ne gelirse gelsin ayak-
ta durmaya devam etmek,
tökezlersek ya da düşersek
ayağa kalkma motivasyonu-
nun olması demek." diye ko-
nuştu. Öğrencilere, tercihleri
konusunda önce kendi is-
teklerini önemsemelerini tav-
siye eden Yılmaz, ardından
soruları yanıtladı.
Kızılay'a verilen
sorumluluk
beslenme
sorumluluğu

Bir öğrencinin, "Kızılay'ın
son depremde izlediği poli-
tika hakkında ne düşünü-
yorsunuz? İyi yaptığı, kötü
yaptığı şeyler nelerdir?" so-
rusu üzerine Yılmaz, Türk
Kızılayın, depremin başından
bu tarafa hala orada bulun-
maya devam eden bir sivil
toplum kuruluşu olduğunu
söyledi. Yılmaz, o günden
bugüne 80 bin gönüllüyü
hiçbir karşılık almadan dep-
rem bölgesine gönderdikle-
rini belirterek, şöyle devam
etti: "Türkiye Afet Müdahale
Planı var, AFAD tarafından
belirlenen ve herkesin uymak
zorunda olduğu. Bu planda
Kızılay'a verilen sorumluluk
beslenme sorumluluğu. Bes-
lenme küresinin ana sorum-
lusu olan Kızılay. Ama bir
taraftan da 156 yıllık bir ku-
rum. 156 yıldır da çadır kur-

mak, barınma, sağlık hizmeti
vermek, sosyal yardımlar,
hijyen paketinden kıyafete
kadar dağıtmak gibi işlevlerin
genetiğinde ve kurumsal alt-
yapısında bulunduğu bir sivil
toplum kuruluşu. Şimdi bu
sosyal medyada yaşanan in-
fialin elbette ki bir sebebi
var. Elbette ki bir kusur da
var orada. Ama 'Türk Kızılay,
depremin başından bu tarafa
hangi politikayı izledi ve ne
yapmaya devam ediyor?' diye
sorarsan, Türk Kızılay dep-
remin birinci günü ilk 30
dakikada sahaya inmiş ve
hala orayı bırakmamış, hala
destek vermeye devam eden
Türkiye'nin en büyük sivil
toplum kuruluşu."

Yaşanan depremin, dün-
yanın son yüz yılda yaşadığı
en büyük deprem olduğunu
vurgulayan Yılmaz, 2022'de
Pakistan'daki sel felaketinden
33 milyon kişinin etkilendi-
ğini ve geçen 2 yılda henüz
1000 ev yapılabildiğini kay-
detti. Kızılay'ın 50 bin çadırı
AFAD'a bir gün içinde teslim
ettiğini, Türkiye'nin bir aylık
süreçte konteyner kentleri
kurduğunu anlatan Yılmaz,
Türkiye'nin şu ana kadar 100
bin evi teslim eden bir ülke
olduğunu söyledi. Kızılay
olarak depremi; hazırlık, acil
müdahale ve iyileştirme ola-
rak 3 aşamaya böldüklerini
belirten Yılmaz, deprem böl-
gesinde sağlık, giyim, yemek,

eğitim gibi faaliyetlere yö-
nelik çalışmalarını anlattı.
Depremde kendilerinin ba-
rınma sorumlusu değil bes-
lenme sorumlusu olduklarını
aktaran Yılmaz, "Bazen bir
olayı bütünüyle değerlendi-
rirken belli şeyleri ıskalaya-
biliyoruz. Yani bu kadar bü-
yük bir felakette elbette ki
eksiklikler olacak. Hatalar
da olabilir, hepimiz insanız.
Bize düşen nedir? Hata yap-
tıysak kabul edeceğiz. O ha-
tanın bir daha yapılmaması
için önlem alacağız." diye
konuştu. Yılmaz, deprem böl-
gesinden gelen öğrencilerin
bu konuda toplum önderi
sorumluluğuna da sahip ol-
duklarını belirterek, "Depre-
me hazırlık dediğimiz süreç
aslında en iyi olmamız ge-
reken ama maalesef en kötü
olduğumuz süreç. Biz hep
deprem olduğunda depremi
hatırlıyoruz." dedi.

İstanbul depremi konu-
sunda bir risk olduğuna dair
uyarılar yapıldığına dikkati
çeken Yılmaz, şöyle konuştu:
"Dünya üzerinde doğal olaylar
her zaman olacak. Burada
en önemli konu, gerekli ha-
zırlığı yapmış olmaktır. 'Dep-
reme hazırlık' denildiğinde
hep devletin, belediyelerin,
kurumların yapması gereken-
ler konuşuluyor, aslında bi-
reylerin yapması gerekenler
de var. Eğer siz birey olarak
oturduğunuz evin deprem ra-
poru olmadığında o evi al-
mıyorsanız, kiralamıyorsanız,
o ev sahibine deprem raporu
yaptırmak mecburiyetini ge-
tirmiş olursunuz. Eğer siz bir
evde depremle alakalı dokü-
manları kontrol ederseniz, o
evi yapan müteahhit o dokü-
mana uygun yapmak zorunda
kalır. Toplum olarak kendi gü-
venliğimizle, sağlığımızla ilgili
mutlaka önlem almamız la-
zım." lİSTANBUL-AA

Türk Kızılay Genel Başkanı Yılmaz
TercihFest 2024’te öğrencilerle buluştu

ADEM 
KEVEN

www.ittifakgazetesi.com

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, "Gıda İşletmelerinde Karekod Uygulaması"na ilişkin,
"Bir tüketici olarak markete gittiğimde bu karekodu okutup, buranın en son ne zaman
denetlendiğini gördüğümde tabii ki bu benim için bir güven kaynağı olacak." dedi.

Yumaklı: Karekod Uygulaması
GÜVEN KAYNAĞI OLACAK

50 yaşındayım, oysa dedemin ke-
serini ilk elime aldığım günü dün
gibi hatırlıyorum. Soğuk metalin
parmaklarımda uyandırdığı he-
yecan, sanki bir hazineye dokun-
muş gibi bir his. Keskinliği, pü-
rüzsüz sapı ve üzerindeki gizemli
oymalar, bana bambaşka bir dün-
yanın kapılarını açıyordu.

Küçükken, keserle oynamayı
ve bir şeyler kesmeyi çok sever-
dim. Ağaçlardan oyuncaklar yap-
maya bayılırdım. Kendi keserimiz
pek keskin olmazdı, ben de hep
dedemin keserini gizlice alır ve
onunla oynardım. Dedem baktı,
bir iki uyardı.
Bende değişen bir
şey yok. Israrla
dedemin keserini
alıyorum en so-
nunda gitti, köye
gelen bir çerçiden
bana yeni bir ke-
ser alıverdi. Dedi
ki oğlum artık
sana yeni bir ke-
ser aldım. Bun-
dan sonra kendi
keserinle oynar-
sın, benim kese-
rimi almazsın ar-
tık dedi. O gün
nasıl mutlu ol-
muştum anlata-
mam. Belki de hayatta sahip ol-
duğum ilk şahsi alet edevat o ke-
serdi. Her gün onunla birbirinden
güzel topaçlar yapıyordum. Ağaç
dallarından, çam kabuklarından
oyuncaklar yapardım. El beceri-
min çok iyi olması belki de o ke-
sere bağlıydı. İyi ki küçüklüğümde
o keserle bol bol oynamışım.
Dedemin keseri ile
yaşadığım anılar

Dedemin bana yeni keseri ver-
diği günü asla unutamam. Göz-
lerindeki sevgi ve gurur dolu ba-
kışları, o keser ile birlikte bana
verdiği özgürlük ve hayal gücünün
simgesiydi. Artık sadece bir çocuk
değil, bir marangozdum. O keser,
benliğimin bir parçasıydı.

Saatlerce onunla uğraşırdım.
Bir dal parçası, bir ağaç kabuğu,
dedemin keseri ve sınırsız bir ha-
yal gücü… Her bir topaçta, her
bir oyuncakta emeğim ve hayal
gücüm vardı. Onları tamamladı-
ğımda ise tarifsiz bir mutluluk
ve gurur kaplardı içimi.

Dedemin keseri bana sadece
el becerisi kazandırmadı. Sabırlı
olmayı, hayal kurmayı ve en
önemlisi kendi ayaklarımın üze-
rinde durmayı öğretti. O keser
sayesinde edindiğim beceriler ve
deneyimler hayatımın her ala-
nında bana katkıda bulundu.

El Becerilerinin Önemi
Dedemin keseriyle yaşadığım

deneyimler, bana çocuklarda el
becerilerinin ne kadar önemli ol-
duğunu da gösterdi. El becerileri,
çocukların günlük yaşamda birçok
işlevi yerine getirmesine yardımcı
olur. Bu beceriler sayesinde ço-
cuklar:

⦁ Giyinme ve soyunma,
⦁ Bağlama, çözme, kavrama
⦁ Yemek yeme, kaşık, çatal, bı-

çak kullanma
⦁ Yazı yazma,
⦁ Resim yapma, boyama, kes-

me, yapıştırma
⦁ Oyun oynama, oyun kurma,

spor yapma
⦁ Kendilerini ifade etme gibi bir-

çok aktiviteyi kolayca yapabilirler.
Küçük yaşlardan itibaren ço-

cukların el becerilerini geliştirmek,
onların birçok açıdan gelişmesi
için büyük önem taşır. El beceri-
lerini geliştiren çocuklar:

⦁ Daha iyi problem çözerler.
⦁ Daha üretken olurlar.
⦁ Daha özgüvenli olurlar.
⦁ Daha iyi konsantre olurlar.

⦁ Daha iyi iletişim kurarlar.
El Becerilerini Geliştirmeye Yar-

dımcı Olacak Aktiviteler
Çocuklarda el becerilerini ge-

liştirmeye yardımcı olacak birçok
aktivite vardır. Bu aktivitelerden
bazıları şunlardır:

⦁ Yapı taşları ile oynama: Yapı
taşları ile oynamak, çocukların
problem çözme becerilerini ge-
liştirmenin yanı sıra, el becerilerini
de geliştirir.

⦁ Düğme ilikleme ve çözme:
Düğme ilikleme ve çözme aktivi-
tesi, çocukların parmak kaslarını
ve el-göz koordinasyonunu ge-

liştirmeye yar-
dımcı olur.

⦁ Makas kullan-
ma: Makas kul-
lanma aktivitesi,
çocukların el be-
cerilerini ve el-göz
koordinasyonunu
geliştirmeye yar-
dımcı olur.

⦁ Bardaktan
bardağa su dök-
me: Bardaktan
bardağa su dök-
me aktivitesi, ço-
cukların el bece-
rilerini ve el-göz
koordinasyonunu
geliştirmeye yar-

dımcı olur.
⦁ Boyama ve çizim: Boyama ve

çizim aktiviteleri, çocukların el
becerilerini ve el-göz koordinas-
yonunu geliştirmeye yardımcı olur.

⦁ Kâğıt katlama ve kesme: Kâğıt
katlama ve kesme aktiviteleri,
çocukların el becerilerini ve el-
göz koordinasyonunu geliştirmeye
yardımcı olur.

⦁ Kukla yapma: Kukla yapma
aktivitesi, çocukların el becerile-
rini, el-göz koordinasyonunu ve
hayal güçlerini geliştirmeye yar-
dımcı olur.

⦁ Puzzle yapma: Puzzle yapma
aktivitesi, çocukların problem
çözme becerilerini, el becerilerini
ve el-göz koordinasyonunu ge-
liştirmeye yardımcı olur.
Ebeveynlere öneriler

Ebeveynler, çocuklarının el be-
cerilerini geliştirmek için onlara
çeşitli aktiviteler sunarak ve bu
aktivitelere katılarak yardımcı
olabilirler. Ayrıca, çocuklarının
günlük yaşamda el becerilerini
kullanmalarını teşvik etmeleri de
önemlidir.

Çocukların el becerilerini ge-
liştirmek için:

⦁ Çocuğunuza çeşitli el becerisi
aktiviteleri sunun. Ayakkabı bağ-
larını bağlamalarına, kıyafetlerini
giyip çıkarmalarına izin verin.

⦁ Çocuğunuzun günlük yaşamda
el becerilerini kullanmasını teşvik
edin. Meyve bıçağı ile elma, armut,
portakal gibi meyveleri soymaları
ve doğramalarına izin verin.

⦁ Bu aktivitelere birlikte ka-
tılın ve çocuğunuza destek olun.

⦁ Çocuğunuzla birlikteyken
sabırlı olun ve çocuğunuzun kendi
kapasitesine uygun bir şekilde
ilerlemesine izin verin.

Dedemin keseri, sadece bir
oyuncak değil, benim için çok
daha fazlasıydı. O keser sayesinde
el becerilerimi geliştirdim, hayal
gücümü ve üretkenliğimi kullan-
dım, birçok şey öğrendim. Ço-
cukların el becerilerinin gelişmesi
için ebeveynlerin onlara farklı
aktiviteler sunması, oyunlarına
katılması ve onları cesaretlendir-
mesi çok önemlidir.
Kaynaklar:
⦁ Milli Eğitim Bakanlığı - 
Okul Öncesi Eğitim Programı
⦁ Türk Psikologlar Derneği - 
Çocuklarda El Becerileri
⦁ Anadolu Üniversitesi - Çocuklar-

da El Becerilerinin Gelişimi

T

Dedemin Keseri ve El
Becerilerimin Serüveni
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Karabağ'ın sembol şehri
Şuşa'da düzenlenen 2. Glo-
bal Media Forumu'nda de-
zenformasyonla mücadele

müzakere edildi.
Açılışını dün Cumhurbaşkanı İlham
Aliyev'in yaptığı forum bugün pa-
nellerle devam etti. "Etki Değerlen-
dirmesi: Dezenformasyonun Erişim
Alanını Anlamak" başlıklı panelde
konuşan TASS Haber Ajansı Genel
Müdür Yardımcısı Mihail Gusman,
dezenformasyonun "bir ülke veya
güç tarafından diğer ülke ya da
güçlere karşı kullanılan silah oldu-
ğunu" söyledi. Gusman, dezenfor-
masyonun enformasyon savaşının
yeteri kadar güçlü silahı olduğunu,
yalan haberlerin artacağı gelecek
süreçte sadece profesyonel medya-
nın ayakta kalacağını vurguladı. Al
Jazeera Medya Enstitüsü Medya Gi-
rişimleri Müdürü Montaser Marai,
çalıştığı kanalın da dezenformasyon
nedeniyle sıkıntı çektiğini söyledi. 

Sosyal medyanın dezenformasyo-
nun yaygın olduğu bir ortam oldu-
ğunu söyleyen Marai, buna rağmen
teyit etmek kaydıyla sosyal medya
ve yurttaş gazeteciliğinden fayda-
landıklarını bildirdi. Marai, ABD ve
Batı medyasındaki dezenformasyon-
ları örneklerle anlatarak, "Gazze'de
yaşanan olaylarla ilgili bilinçli şekilde
tek taraflı haber yapılıyor." dedi.

CeSPI Türkiye Gözlemevi Bilimsel
Direktörü Valeria Giannotta, gazete-
cilerin haberin gerçekliğini kontrol
etmesinin önemli olduğunu, masa
başında değil sahada olmaları ge-
rektiğini dile getirdi. Giannotta, de-
zenformasyonun önlenmesi için ha-
berin ilk kaynağından öğrenilmesi,
dezenformasyon ve manipülasyon-
ların önlenmesi için dünya çapında

bir mekanizmanın oluşturulması ge-
rektiğini anlattı. ABD'li seyyah Charles
Veley, Azerbaycan'ın işgalden kurta-
rılan bölgelerini gezdiğini, Karabağ'da
Azerbaycan tarafından gerçekleştirilen
büyük dönüşümün şahidi olduklarını
anlattı. Veley, Azerbaycan'ın hayata
geçirdiği imar ve ihya çalışmalarını
anlattıkları için sosyal medyada Er-
meni kullanıcıların saldırısına uğra-

dıklarını söyledi. TRT World muhabiri
Jaffar Hasnain ise 2. Karabağ Sava-
şı'nda Azerbaycan'da yaptığı gazete-
cilik faaliyetlerinden ve gazetecilik
hayatından genel olarak karşılaştığı
dezenformasyon olaylarını anlattı.
"Yanlış Haberin İfşası: Dezenformas-
yonla Mücadele" başlıklı, 50 ülkeden
150'den fazla katılımcının yer aldığı
forum yarın sona erecek. lŞUŞA-AA

Şuşa 2. Global Medya Forumu’nda dezenformasyonla mücadele ele alındı

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

PROF. DR. HÜSEYİN IŞIKSAL

uzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti Cumhurbaşkanı Ulus-
lararası İlişkiler ve Diplomasi

Özel Danışmanı Prof. Dr. Hüseyin
Işıksal, Kıbrıs Barış Harekatı’nın 50.
yıl dönümünde Yunanistan Başbakanı
Kiryakos Miçotakis'in, Güney Kıbrıs’ta
yapılan “Barış Harekatı”nı "kınanma"
törenine katılmasının ne anlama gel-
diğini AA Analiz için kaleme aldı.

Yunanistan Başbakanı Kiryakos
Miçotakis, Kıbrıs Barış Harekatı'nın
50. yıldönümü münasebetiyle Güney
Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) Lideri
Nikos Hristodulidis'in daveti üzerine
Güney Kıbrıs'ta düzenlenen "kınama"
etkinliğine katılan ilk Yunan başba-
kanı oldu.
Bu ziyaret adadaki
siyasi manzarayı 
nasıl etkiler?

Miçotakis'in bu etkinliğe katılımı
Doğu Akdeniz'de kurulmak istenen
“hayali” Yunan hegemonyasına ve
yakın gelecekte Kıbrıs meselesinde
yaşanabilecek gelişmelere yönelik
mesajlar vermesi açısından önemli.
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, 7 Aralık 2023 tarihinde
Atina'ya gerçekleştirdiği ziyarette
iki ülke arasında yeni bir yakınlaşma
dönemine ve pozitif bir gündeme
işaret etmişti. Ziyarette, turizm,
enerji, ticaret, eğitim ve ulaştırma
gibi çok çeşitli sektörleri ilgilendiren
15 deklarasyon, anlaşma ve işbirliği
muhtırasının imzalanması, Türk-Yu-
nan ilişkilerinde daha yapıcı bir di-
yalog için fırsat doğurdu.

Türkiye ne zaman Yunanistan'a
karşı siyasi uzlaşma için bir dostluk
eli uzatsa, Yunan tarafının bunu
Türk tarafına kendi siyasi iradesini
dayatmak için bir fırsat olarak al-
gılaması gerçekten oldukça ilginçtir.
Bu iyimser yaklaşım ne hikmetse
Ege'nin karşı tarafında Türk tara-
fının Ege Denizi'ndeki kırmızı çiz-
gilerinde, Doğu Akdeniz deniz yetki
alanlarının sınırlandırılmasında ve
Kıbrıs meselesi gibi konularda Tür-
kiye'nin Avrupa Birliği (AB) üyelik
sürecinin ilerlemesi uğruna Rum-
Yunan tarafına taviz vereceği gibi
son derece yanlış bir algıyla karşı-
lanıyor.

Kişisel görüşüme göre Miçota-
kis'in adaya yaptığı son ziyaretin
arkasında da yine bu yanlış algı
yatıyor. Benzer şekilde, Kıbrıs Rum
yönetiminin hukuken ve siyasi ola-
rak artık var olmayan sözde “Kıbrıs
Cumhuriyeti” kisvesi altında adanın
tek meşru otoritesi olduğu yanıl-
saması da Kıbrıs sorununun yara-
tıcısı ve varlığının en büyük koru-
yucusudur. Sınırlı demografik, as-
keri ve ekonomik güçlerine rağmen
Rum-Yunan tarafı Doğu Akdeniz'de
yayılmacı bir politika izleyerek Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni
(KKTC) ve Doğu Akdeniz'de denize
en uzun kıyısı olan Türkiye'yi böl-
genin siyasi ve hidrokarbon den-
gesinin dışında tutmaya çalışıyor.
Yunanistan için Türkiye
ile işbirliği yapmak
neden önemli?

Son yıllarda bölgede kritik ge-

lişmeler yaşandı. Ukrayna'daki sa-
vaş ve Gazze'deki işgal, zaten is-
tikrarsız olan bu bölgede yeni ça-
tışma kaynaklarını şiddetlendiriyor.
Bu çatışmalar aynı zamanda Yu-
nanistan için günümüzün en önem-
li güvenlik tehditlerinden birini
oluşturan düzensiz göçü de tır-
mandırıyor. Özellikle Ukrayna'daki
savaş tüm dünyada siyasi ve eko-
nomik istikrarsızlığa neden olurken
enerji kaynaklarının Avrupa'ya gü-
venli bir şekilde aktarılmasını da
tehlikeye attı.

Yunanistan, düzensiz göç, ulus-
lararası terörizm, enerji kaynakla-
rına güvenli erişim gibi birçok
kritik küresel ve bölgesel sorunun
çözümünde Türkiye ile işbirliği
yapmak zorundadır. Ayrıca, konu-
nun hemen hemen tüm uzmanları
tarafından ortaya konulduğu üzere,
Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon
kaynaklarının Avrupa pazarına
ulaşmasının en güvenli ve karlı
yolu bu kaynakların Türkiye üze-
rinden taşınmasıdır. Bu bağlamda
KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar'ın
Temmuz 2022'de Birleşmiş Milletler
Genel Sekreteri Antonio Guterres
aracılığıyla Rum tarafına ilettiği
ve adada yaşayan her iki halkın
faydasına olacak 6 yapıcı işbirliği
önerisini hatırlatmakta fayda gö-
rüyorum.[1] İşbirliği önerileri ara-
sında ada etrafındaki hidrokarbon
kaynaklarının paylaşımı, adanın
Türkiye üzerinden AB şebekesiyle
elektrik bağlantısının kurulması,
yeşil enerjiye geçiş ve ada gene-
lindeki enerji yatırımları da dahil
olmak üzere güneş enerjisi kulla-

nımının optimize edilmesi yer alı-
yor. Ayrıca, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan da mevcut siyasi ve hukuki
sorunların çözüme kavuşturulması
amacıyla, Kıbrıs Türk ve Kıbrıs
Rum tarafları da dahil olmak üzere
tüm kıyı devletleri ve paydaşların
katılımıyla hidrokarbonlar konu-
sunda bölgesel bir East-Med kon-
feransı düzenlenmesini teklif etti.

Eğer Yunan tarafı adanın tek sa-
hibi olma saplantısından kurtula-
bilir ve Ege Denizi'ni bir Yunan
gölüne dönüştürmeyi amaçlayan
yayılmacı politikasından vazgeçe-
bilirse, o zaman tüm paydaşlar
için bir kazan-kazan durumu ortaya
çıkacaktır. Benzer şekilde, Kıbrıs'ta
adil, gerçekçi, pratik ve sürdürü-
lebilir bir çözüme ancak adadaki
mevcut gerçekler, yani iki egemen
devlet arasında yapılandırılmış bir
işbirliği ilişkisi kurulması yoluyla
ulaşılabilir. KKTC Cumhurbaşkanı
Tatar, Türk tarafının artık son 60
yılda hiçbir olumlu sonuç vermeyen
“ölmüş ve gömülmüş” federal bir
çözüm modeline yatırım yapma-
yacağını birçok kez beyan etti. Bu
siyaset aynı zamanda Türkiye için
de bir devlet politikası haline gel-
miştir ve Rum tarafının bu konuda
Türk tarafına kendi iradesini da-
yatma gücü yoktur.

Özetle, Miçotakis'in 20 Tem-
muz'da Güney Kıbrıs'a yaptığı zi-
yaret, Yunan tarafının Türkiye ile
işbirliği ve adadaki gerçekler ko-
nusundaki stratejik vizyon eksikli-
ğinin yeni bir örneğidir. Başka bir
ifadeyle, Miçotakis'in bir kez daha
Türkiye ile istikrarlı ve işbirliğine

dayalı bir ilişki geliştirmenin öne-
mini hala kavrayamadığı anlaşılıyor.
Türk tarafı, tek taraflı hareket et-
mek yerine tercih ettiği diplomasi
yolu ve eyleme dayalı dinamik dış
politikasıyla uzun yıllar boyunca
retoriğe, dış aktörlerin yardımına
ve kısır döngü diplomasisine bel
bağlamayı tercih eden Yunan ta-
rafına gerekli cevapları vermeye
devam edecektir.

[Prof. Dr. Hüseyin Işıksal,
KKTC Cumhurbaşkanı Uluslar-
arası İlişkiler ve Diplomasi
Özel Danışmanıdır.]
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Stratejik vizyon eksikliğinin son örneği:
Miçotakis’in Güney Kıbrıs ziyareti
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Clinton ailesinin,
Biden'a bağış yapmaya
devam etme çağrısında
bulunduğu iddia edildi

İsrail’in Gazze Şeridi’ndeki saldırılarında
10 Filistinli hayatını kaybetti
İsrail’e ait savaş uçaklarının
Gazze Şeridi’nin orta bölgele-
rine düzenlediği saldırılarda,
aralarında çocukların da bu-
lunduğu 10 Filistinli yaşamını
yitirdi. Gazze’deki El-Avde Has-
tanesinden yapılan yazılı açık-
lamada, “İsrail savaş uçaklarının
Nuseyrat Filistinli Mülteci Kam-
pı’na düzenlediği saldırılarda
şehit olan 4 kişinin cenazeleri
hastaneye getirildi.” ifadeleri
kullanıldı. Açıklamada, söz ko-
nusu saldırıda yaralanan çok
sayıda Filistinlinin de tedavi
altına alındığı belirtildi. Öte
yandan Gazze Şeridi’ndeki Fi-
listin Sivil Savunma Birimi’nin
sosyal medya platformu Teleg-
ram hesabından yapılan yazılı
açıklamada, “İsrail savaş uçak-
larının el-Bureyc Filistinli Mül-
teci Kampı’ndaki bir eve dü-
zenlediği saldırılarda 6 kişi
şehit oldu.” ifadelerine yer ve-
rildi. Açıklamada, çok sayıda
kişinin yaralandığına dikkat

çekilerek, sivil savunma birim-
lerinin hala enkaz altında bu-
lunanları kurtarma çalışmala-
rının sürdüğü vurgulandı. Gör-
gü tanıkları ise AA muhabirine,
İsrail’e ait savaş uçaklarının
Gazze Şeridi'nin orta kesimle-
rindeki Nuseyrat kampında Gu-
rab ailesine, el-Bureyc kam-
pında da Halife ailesine ait ol-
mak üzere iki evi hedef aldığını
belirtti. Tanıklar, aralarında ço-
cuk ve kadınların bulunduğu
çok sayıda Filistinlinin hayatını
kaybettiğini ve yaralandığını
kaydetti. Hamas'ın silahlı ka-
nadı İzzeddin el-Kassam Tu-
gayları, "Filistinlilere ve başta
Mescid-i Aksa olmak üzere kut-
sal değerlere yönelik sürekli
ihlallere karşılık verme" gerek-
çesiyle İsrail'e 7 Ekim 2023'te
kapsamlı saldırı düzenledi. İs-
rail, 7 Ekim'deki saldırılarda
1200 İsraillinin öldüğünü, 5
bin 132 kişinin de yaralandığını
açıkladı.  lGAZZE-AA

İsrail, Gazze Şeridi’nde bir
gazeteciyi daha öldürdü

Yemen'deki İran destekli Husiler,
İsrail'in güneyindeki Eylat kentinin
balistik füzelerle hedef alındığını
ve hedeflerin başarıyla vuruldu-
ğunu açıkladı. Husilerin Askeri
Sözcüsü Yahya Seri, X sosyal medya
platformundan yaptığı açıklamada,
"Yemen Deniz Kuvvetleri (Husilere
bağlı), işgal altındaki Filistin'in (İs-
rail) güneyindeki Umm er-Reşraş
(Eylat) kentinde düşman İsrail’in
hassas bölgelerine karşı bir dizi
balistik füzelerle operasyon dü-
zenledi." ifadesini kullandı. Kızıl-
deniz'de bulunan bir ABD gemisinin
(Pumpa) balistik füze ve İHA'larla
hedef alındığını ve doğrudan isabet
aldığını ifade eden Seri, şunları
kaydetti: "Silahlı Kuvvetler, İsrail'in
Gazze Şeridi'ne saldırıları durun-
caya kadar İsrail'e ve destekçilerine
karşı askeri operasyonlarını geniş-
letmekten çekinmeyecektir."  İsrail
ordusu da yaptığı açıklamada, Ye-
men'den fırlatılan ve İsrail toprak-
larına doğru ilerleyen karadan ka-
raya bir füzenin önlendiğini du-

yurdu. Ordu açıklamasında, füzenin
İsrail topraklarına girmediğini ileri
sürerek müdahalenin "Arrow-3"
hava sistemi aracılığıyla gerçek-
leştirildiğini ve müdahale sürecinde
parçaların düşmesi nedeniyle
alarmların devreye sokulduğunu
vurguladı. Yemen'de İran destekli
Husiler, cuma sabaha karşı İsrail'in
başkenti Tel Aviv'i insansız hava
aracıyla vurmuştu. Saldırıda 1 kişi
ölmüş, çok sayıda kişi de yaralan-
mıştı. İsrail, dün akşam saatlerinde
Husilerin kontrolündeki Kızıldeniz
kıyısında bulunan Hudeyde Lima-
nı'na hava saldırısı düzenlemişti.
Yemenli yetkililer, saldırıda 2 kişinin
hayatını kaybettiğini, onlarca kişinin
de yaralandığını açıklamıştı. Ye-
men'de İran destekli Husiler, İsrail'in
Hudeyde kentine düzenlediği sal-
dırıda 3 kişinin öldüğünü, 87 kişinin
yaralandığını açıkladı. Husilere
bağlı "El-Mesira" televizyonunun
haberine göre, Husilerin sözde
Sağlık Bakanlığı, konuyla ilgili
yazılı açıklama yaptı. lSANA-AA
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İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'ne düzenlediği sal-
dırılarda aralarında ço-
cukların da olduğu 3 ki-
şiyle birlikte Filistinli bir
gazeteci daha hayatını
kaybetti. Gazze’deki El-
Avde Hastanesinden ya-
pılan yazılı açıklamada,
İsrail savaş uçaklarının
Gazze kentindeki Nusay-
rat Mülteci Kampı’na dü-
zenlediği saldırılarda ga-
zeteci Mutasım Garrab ile
birlikte 2'si çocuk 4 kişinin
daha cenazelerinin has-
taneye getirildiği belirtildi.
Gazze'deki hükümetin
medya ofisinden 20 Tem-
muz'da yapılan yazılı açık-
lamada 7 Ekim 2023'ten
bu yana İsrail ordusunun

saldırıları altındaki Gazze
Şeridi'nde öldürülen ga-
zetecilerin sayısının 161'
yükseldiği aktarılmıştı.
Gazeteci Garrab'ın öldü-
rülmesiyle de 7 Ekim
2023'ten bu yana İsrail
ordusunun saldırıları al-
tındaki Gazze Şeridi'nde
öldürülen gazetecilerin
sayısının 162'ye yükseldi.
Medya ofisinden daha
önce yapılan açıklamada,
İsrail'in Gazze'de gazete-
cileri "Filistin'in sesini sus-
turmak, gerçekleri gizle-
mek, haber ve bilgilerin
bölgesel ve uluslararası
kamuoyuna ulaşmasını
engellemek amacıyla ka-
sıtlı olarak öldürdüğü" ifa-
de edilmişti. lGAZZE-AA

Eski ABD Başkanı Bill Clinton
ve eşi eski Dışişleri Bakanı Hillary
Clinton'un ABD Başkanı Joe Bi-
den'ın kampanyasını mali olarak
destekleme çağrısı yaptığı öne
sürüldü. CNN'in ismini vermek
istemeyen Clinton ailesine yakın
iki kişiye dayandırdığı haberinde,
27 Haziran gecesi rakibi eski
ABD Başkanı Donald Trump ile
yaptığı canlı yayın tartışmasının
ardından Biden'ın adaylığına iliş-
kin endişelerin artmasıyla ba-
ğışçıların Biden için mali katkıda
bulunmaktan kaçındığı belirtildi.
Haberde, bu durumun kampan-
yanın devamı için endişe yarat-
tığını kaydeden kaynaklar, bu
nedenle Clinton ailesinin Biden'a
mali destek çağrısı yaptığını ifade
etti. Kaynaklar, Clinton ailesinin,
"2024 yarışından çekilmediğini
veya delegeler başka birine oy
vermediği sürece partinin muh-
temel adayının Biden olduğunu"
düşündüğünü aktardı.
İlk canlı yayın ve
Biden'ın sağlık
durumu tartışmaları

ABD'de 5 Kasım'da yapılacak
başkanlık seçimleri için yarışan
Demokrat Partili Biden ile Cum-
huriyetçi rakibi Trump, 27 Ha-
ziran gecesi CNN'deki ilk canlı
yayın tartışmasında kozlarını
paylaşmıştı. 81 yaşındaki Biden,
ikinci dönem adaylığında yaşı
konusunda duyulan kaygıları
giderecek performans sergile-
yememiş, program sonrası yo-
ğun eleştirilere maruz kalmıştı.
Demokrat Partili kesimden ve
Biden'ı destekleyen bazı medya
kuruluşlarından, Biden'a "baş-
kanlık seçimlerinden çekilmesi"
çağrısı yapılmıştı. Biden ise sağ-
lık durumunun eskisi gibi ol-
madığını kabul ederek, Trump'a
karşı en iyi alternatifin halen
kendisi olduğunu belirtmiş ve
yarıştan çekilmeyeceğini açık-
lamıştı. lANKARA-AA
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Husiler: İsrail’in güneyinde Kızıldeniz
kıyısındaki Eylat kentini hedef aldık

Cumhuriyetçi Partiden baş-
kanlık için yarışan eski ABD
Başkanı Donald Trump, yar-
dımcı adayı seçtiği Ohio Se-
natörü James David Vance ile
5 Kasım'daki seçimler için yü-
rüttükleri kampanyada ilk kez
beraber mitinge katıldı. ABD
basınında yer alan haberlere
göre, Trump 13 Temmuz'daki
suikast girişiminin ardından
Michigan'da düzenlenen mi-
tingde konuştu. Vance ile bir-
likte sahneye çıkan Trump,
"Benim demokrasi için tehdit
oluşturduğumu söyleyip du-

ruyorlar. Geçen hafta demok-
rasi için kurşun yedim." dedi.
Trump, "Şu anda Demokrat
Parti patronları, sahtekar Joe
Biden'ı oy pusulasından çı-
karmak için kendi partilerinin
ön seçim sonuçlarını reddet-
meye çalışıyorlar." diye ko-
nuştu. 2020'deki seçimlerin
"çalındığını" savunan Trump,
yeniden böyle bir şey olmasına
izin vermeyeceklerini belirtti.
Trump, hakkındaki davalara
ilişkin ise "Kaybetmemin tek
yolu, sahtekar yargıçlardır. Ne
olursa olsun bunu reddede-

ceğiz." dedi. Eski Başkan, dü-
zensiz göçmenler konusunda
da "toplu sınır dışı etme" ta-
ahhüdü verdi. Çin Devlet Baş-
kanı Şi Cinping'in kendisine
yönelik suikast girişimini
duyduktan sonra "güzel bir
not" yazdığını ifade eden
Trump, Şi'nin çok zeki biri
olduğunu ve onunla çok iyi
anlaştığını söyledi. Öte yan-
dan Vance, ABD Başkan Yar-
dımcısı Kamala Harris'i eleş-
tirerek, "Harris benden hoş-
lanmıyor." ifadelerini kullan-
dı. Vance, ABD'nin dünyanın

farklı bölgelerindeki çatış-
malara katılma konusunda
dikkatli olması gerektiğinin

altını çizerek, "Bu bizim işi-
miz değil, buna karışmama-
lıyız." dedi. lANKARA-AA

azze Şeridi'ndeki
İsrailli esirlerin ge-
tirilmesi için an-

laşma imzalanması çağrısı ya-
pılan, Netanyahu hükümetine
karşı her hafta cumartesi günü
düzenlenen protestolar geniş
katılımla devam etti. Binlerce
kişi, Gazze'deki esirlerin geri ge-
tirilmesi konusunda siyasi ira-
denin kayıtsızlığı ve savaşın yö-
netimini eleştirerek, ülke tari-
hinin "en sağcı hükümetinin" is-
tifasını ve erken seçim talep et-
tikleri protestolarını yineledi.
Tel Aviv, Hayfa, Birüssebi ve
Batı Kudüs'ün yanı sıra Netan-
yahu'nun konutunun bulunduğu
kuzeydeki Kayserya kenti ile ül-
kenin farklı noktalarında hükü-
metin istifasının ve esirlerin geri
getirilmesinin istendiği gösteriler
düzenlendi. Protestoların mer-
kezi, on binlerce İsraillinin akşam
saatlerinde toplandığı başkent
Tel Aviv'de yer alan, Netanyahu
hükümetinin yargı düzenleme-
lerine karşı yapılan gösterilerde
sembolleşen, polisin demir ba-
riyerlerle kapattığı Kaplan Cad-
desi oldu.

Ellerinde İsrail bayrakları bu-
lunan protestocular, Başbakan
Netanyahu ve hükümetindeki
siyasetçiler aleyhinde pankart,
afiş ve dövizler taşıdı. Caddede
kurulan platformda hükümeti
eleştiren konuşmalar yapıldı. İs-
rail eski Başbakanı ve ana mu-
halefet lideri Yair Lapid, burada
yaptığı konuşmasında, Netan-

yahu'nun 24 Temmuz'da ABD
Temsilciler Meclisi'ne konuşma
yapmak üzere gitmesini eleştirdi.
Lapid, "Eğer Amerikan Kongre-
sine esir takası anlaşmasını müj-
delemeye gitmiyorsan, gitme.
Katar'a git, Kahire'ye git, beyaz
duman çıkana, bir anlaşma olana
kadar ofisinde kal. Washington'a
yine şov yapmak için gitme."
ifadesini kullandı. Gazze Şeri-
di'ndeki İsrailli esirlerin yakınları
da yakındaki Menachem Begin
Caddesi'nde Savunma Bakanlı-
ğının önünde Netanyahu ve hü-
kümete eleştirilerini yöneltti. İs-
railli esir yakınları, Netanyahu
ve kabine üyelerini, "esirleri geri
getirecek anlaşmaya engel ol-
makla" suçladı. İsrailli esirlerin
yakınları, Netanyahu'nun yakın-
da ABD'ye gidecek olmasının

"anlaşmayı ertelemek anlamına
geldiğini" değerlendirdi.

İsrailli esirlerin bir an önce
evlerine dönmesi çağrısı yaparak
davullar ve düdükler çalan pro-
testocular, "Hepsi hemen eve",
"Yardım" yazılı dövizler taşıdı,
Netanyahu'yu suçlayan sloganlar
attı. Göstericiler, "(Netanyahu)
Bibi esirleri serbest bırak.", "Sen
baştasın, sen suçlusun." diye ba-
ğırdı. Bir grup gösterici, Başba-
kan Netanyahu ve eşi Sara'yı
taklit eden kostüm, peruk ve
maskeyle, önünde kan gölü oluş-
muş İsrailli esirlerin bulunduğu
enstelasyon yaptı. Kaplan Cad-
desi'nden yürüyerek bakanlık
binasının önündeki Menachem
Begin Caddesi'ne gelen hükümet
karşıtı protestocular, esir takası
talep eden göstericilerle eylem-

lerini sürdürdü.
Polis göstericilere
müdahale etti

Bu alandan yürüyüşe geçen
göstericiler, İsrail polisinin en-
geliyle karşılaştı. İsrail polisi,
kentin ana yollarından Ayalon
Otoyolu'na çıkışlarda, demir ba-
riyer ve göstericilerin geçişini
engellemek için kamyonlar yer-
leştirerek konuşlandı. Ayalon
Otoyolu'na ilerlemek isteyen gös-
tericilere Kaplan Caddesi'nde İs-
rail polisi, atlı birliklerle müda-
hale etti. İsrail polisi ile gösteri-
ciler arasında uzun süre arbede
yaşandı. Göstericiler, kolluk kuv-
vetlerinden sorumlu aşırı sağcı
Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar
Ben-Gvir'e hitaben "Ben-Gvir te-
rörist" şeklinde slogan attı. İsrail
polisinin Tel Aviv sokaklarında
göstericilerle kovalamacası uzun-
ca bir süre devam etti.
Netanyahu'nun
evinin önünde de
gösteri yapıldı

Sahil kenti Hayfa'nın yanı sıra
kuzeyde Kayserya kentindeki Ne-
tanyahu'nun şahsi konutunun
çevresinde de binlerce gösterici,
İsrail bayrakları, meşaleler, davul
ve düdüklerle toplandı. Gösteri-
ciler, "Sen baştasın, sen suçlusun."
sloganları atarak hükümetin is-

tifasını ve erken seçim talep etti.
Batı Kudüs'te de İsrailliler, esirlerin
serbest bırakılması için hükümetin
anlaşma yapması talebiyle yürü-
dü. Hükümetin istifası ve Gazze
Şeridi'ndeki esirlerin geri getiril-
mesi için bir an önce anlaşma
imzalanmasını isteyen İsrailliler,
ülkenin çeşitli noktalarındaki yol-
ları ve kavşakları kapattı. Netan-
yahu, İsrail ve uluslararası ka-
muoyunda siyasi nedenlerle Ha-
mas ile esir takası anlaşması yap-
mamakla suçlanıyor. İsrail'in 7
Ekim'de Gazze Şeridi'ne başlattığı
saldırıların durdurulması için ta-
raflar arasında uzunca süredir
müzakereler devam ediyor. İsrail
basını haberlere göre, güvenlik
teşkilatı ve müzakereleri yürüten
istihbarat teşkilatları anlaşma ya-
pılması yönünde görüş bildirmişti.
Buna karşın Netanyahu'nun hü-
kümetindeki aşırı sağcı koalisyon
ortaklarının baskısı karşısında an-
laşmaya yanaşmadığı aktarılmıştı.
Esir takası müzakerelerinin ivme
kazandığı geçen haftalarda Ne-
tanyahu, Refah Sınır Kapısı ve
Gazze'nin Mısır sınırındaki İsrail
işgalinin devam etmesinin olası
mutabakatın şartlarından biri ol-
duğunu söylemişti. İsrail bası-
nında, Netanyahu'nun yeni ta-
lepleriyle esir takası müzakere-
lerini zora soktuğuna dair haberler
yer almıştı. lTEL AVİV-AA

İsrailliler, Gazze Şeridi'nde ateşkes, esir takası anlaşması ve Binyamin Netanyahu
liderliğindeki hükümetin istifası talebiyle ülke genelinde gösteriler düzenledi.

İsrailliler esir takası anlaşması ve
erken seçim talebiyle sokaklara indi
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Trump, yardımcı adayı Vance ile beraber ilk kez seçim kampanyasına katıldı
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üm dünyadan
sporcuların ka-
tılımıyla gerçek-

leşen olimpiyatlar, günümü-
zün en büyük spor organi-
zasyonu. Sporcuların başa-
rıları, yerinden veya ekran
başından 100 milyonlar ta-
rafından takip ediliyor. 4 yılda
bir düzenlenen olimpiyatlar,
branş çeşitliliği ve farklı ül-
keleri temsil eden sporcuları
bir araya getirmesi bakımın-
dan diğer spor etkinliklerinin
arasında ayrı bir konuma sa-
hip. Sporu, kültür ve eğitimle
bir araya getirmek, herkesin
spor yapmasını ve yarışmak-
tan keyif almayı teşvik et-
menin yanı sıra spor vasıta-
sıyla barış, dostluk, dayanış-
ma, fair play ve saygı ruhu
içinde daha iyi bir dünya
oluşturmayı hedefleyen mo-
dern olimpiyatların kökleri,
milattan önce 8. yüzyıla kadar
dayanıyor. Antik olimpiyatlar,
Mora Yarımadası'nın batısın-
daki Elid'in kralı Iphitos'un
emriyle Yunan mitolojisindeki
tanrı Zeus onuruna, Olimpiya
bölgesinde düzenlenen dini
içerikli şenliklerle başladı.
Önceleri bir gün süren koşu-
lardan oluşan oyunlara, yıllar
içinde değişik mesafelerde
yarışlar, disk ve cirit atma,
uzun atlama, boks, güreş,
atlı araba yarışları gibi branş-
lar da eklenerek şenliklerin
süresi 5 güne çıkarıldı.

Yalnızca erkeklerin katıla-
bildiği ve zamanla şehir dev-
letler arasında siyasi bir güç
gösterisine dönüşen yarışma-
ların kazananlarına, ödül ola-
rak zeytin dalından yapılmış

taç veriliyordu. Milattan önce
2. yüzyıldaki Roma işgali son-
rası Atina'ya alınan oyunlar,
bunu bir pagan ritüeli olarak
gören İmparator I. Theodo-
sius tarafından milattan sonra
4. yüzyılda kaldırıldı.
Olimpiyatların
doğuşu

"Hayatta önemli olan zafer
elde etmek değil çabalamaktır.
Önemli olan kazanmak değil
iyi mücadele etmektir." sözü-
nün sahibi Fransız tarihçi Pi-
erre de Coubertin, yaklaşık
bin 500 yıl sonra modern
oyunların başlamasına ön
ayak oldu. Olimpiyatların ye-
niden düzenlenmesi gerekti-
ğini savunan Baron Coubertin,
1892'de Paris-Sorbonne Üni-
versitesindeki konuşmasında,
uluslararası spor organizas-
yonu fikrini öne sürdü. Ulus-
lararası Olimpiyat Komitesinin
(IOC) ilk toplantısı, sporu
yaygınlaştırmak gerektiğine

ve spordaki rekabetin savaş-
ları önleyebileceğine inanan
Coubertin önderliğinde 23
Haziran 1894'te Paris'te ger-
çekleşti. 1. IOC Toplantısı so-
nucunda olimpiyatların ye-
niden düzenlenmesine ve ilk
oyunların 1896'da Atina'da
yapılmasına karar verildi.
1896 Atina Olimpiyatları'nın
programında 9 branş (atle-
tizm, bisiklet, cimnastik, es-
krim, güreş, atıcılık, halter,
yüzme, tenis) yer aldı. 1916'da
Birinci Dünya Savaşı, 1940
ve 1944'te ise İkinci Dünya
Savaşı yüzünden yapılamayan
olimpiyatlar, bu 3 istisna dı-
şında her 4 yılda bir organize
edildi. 2020 Tokyo Olimpiyat
Oyunları, yeni tip koronavirüs
(Kovid-19) salgını nedeniyle
bir yıl gecikmeli olarak 2021'de
gerçekleştirildi.
Olimpiyatların
logosu ve sloganı

IOC kurucusu Coubertin

tarafından 1912'de tasarlanan
olimpiyat logosu, beyaz zemin
üzerine iç içe geçmiş mavi,
sarı, siyah, yeşil ve kırmızı
halkalardan oluşuyor. Baron
Coubertin, o dönem oyunlara
katılan tüm ülkelerin bayrak-
larının rengini barındırdığı
için böyle bir sembol kullan-
mayı tercih etti. Aynı zamanda
Avrupa Olimpiyat Komiteleri
(EOC), Asya Olimpik Konseyi
(OCA), Afrika Ulusal Olimpiyat
Komiteleri Birliği (ANOCA),
Pan Amerikan Spor Organi-
zasyonu (PASO) ve Okyanusya
Ulusal Olimpiyat Komiteleri'ni
(ONOC) ve dolayısıyla 5 kıtayı
temsil eden halkalar, ilk kez
1920 Antwerp Olimpiyatla-
rı'nda kullanıldı. "Daha hızlı,
daha yüksek, daha güçlü" an-
lamına gelen Latince "Citius,
Altius, Fortius" sloganını, olim-
piyatlara adapte eden isim de
Baron Coubertin'dir. Couber-
tin, sporu güçlü bir eğitim
aracı olarak kullanan Katolik

mezhebine bağlı Dominikan
rahibi ve öğretmen arkadaşı
Henri Didon'un, okullar arası
bir atletizm yarışmasında ha-
tiplere has bir coşkuyla "Citius,
Altius, Fortius" kelimeleriyle
bitirdiği konuşmasından çok
etkilenmişti. "Citius, Altius,
Fortius"u olimpiyatların düs-
turu haline getiren Coubertin,
ilk kez 1924 Paris Olimpiyat-
ları'nda tanıtılan sloganın, re-
korlara meydan okuyan spor-
cular için olduğunu söyleyerek,
"Bu üç kelime, etik güzelliği
temsil ediyor" demişti.
Olimpiyat Marşı

"Koşuda, güreşte ve (gülle)
atmada, soylu yarışmaların
itici gücüyle parla" dizeleri
birçok kişiye yabancı gelebilir.
Aslında bu dizeler, sporun
kalbinin attığı olimpiyatların,
açılış töreninde seslendirilen
Olimpiyat Marşı'nın orijinal
halindeki, ufak bir bölümün-
den başka bir şey değil.
1894'teki ilk IOC toplantı-
sında başkanlık koltuğuna
geçen Yunan Demetrius Vi-
kelas, vatandaşları şair Kostis
Palamas ve operacı Spyridon
Samaras'ı, oyunlara özgü bir
marş yapmaları için görev-
lendirdi. Böylece koroyla söy-
lenen kısa bir oratoryo olan
Olimpiyat Marşı ortaya çıktı.
Modern olimpiyatların ilki
olan 1896 Atina'nın açılış tö-
reninde seslendirilen marş,
sözleri şarkıya uyarlandıktan
sonra Resmi Olimpiyat Marşı
olarak 1958'de Japonya'nın
başkenti Tokyo'da düzenlenen
54. IOC Toplantısı'nda tes-
cillendi. lİSTANBUL-AA
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İttifak Türkiye'nin ilk modern statla-
rından birisi olan ve zemini
hibrit teknolojisiyle yenilenen
RHG Enertürk Enerji Stadyu-
mu, A Milli Futbol Takımı'nın
UEFA Uluslar B Ligi'ndeki Gal-
ler karşılaşmasına ev sahipliği
yapacak. 2009 yılında hizmete
giren 33 bin kişilik stadyum,
16 Kasım Cumartesi günü saat
20.00'de UEFA Uluslar B Li-
gi'nde mücadele eden A Milli
Futbol Takımı'nın Galler ile
yapacağı karşılamaya hazırla-
nıyor. RHG Enertürk Enerji
Stadyumu'nda daha önce 3
kez sahaya çıkan milliler, bu
karşılaşmalarda rakiplerine bo-
yun eğmedi. Kayseri'de 2009
yılında Azerbaycan'ı 2-0, Es-
tonya'yı 4-2 yenen ay-yıldızlı
ekip, 2013 yılında da Andor-
ra'yı 5-0'lık skorla mağlup et-
meyi başarmıştı. RHG Enertürk
Enerji Stadyumu Müdürü Ali
Yılmaz, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, yeni zemine ka-
vuşan sahalarının milli maça
hazır olduğunu söyledi. RHG
Enertürk Enerji Stadyumu'nun
Türkiye'nin ilk modern statla-
rından birisi olduğunu anım-

satan Yılmaz, "Eski çimler kal-
dırıldıktan sonra zemin yak-
laşık 25 santimetre kadar ka-
zındı. Daha sonra temizlenmiş
zemine 17 santimetre kadar
yeni kum serildi. Kum serme
işleminin ardından zemin rulo
çimlerle kaplandı. Rulo çim-
lerin seriminden bir hafta sonra
da sahaya hibrit teknoloji uy-
gulandı." dedi.
"Sahamız futbol
oynamaya daha
elverişli olacak"

Zemin yenileme çalışmala-
rının titizlikle yürütüldüğünü
vurgulayan Yılmaz, şunları
kaydetti: "Hibirt yöntemiyle
doğal çimlerin arasında yak-
laşık 2 santimetre arayla yapay
çimler yerleştiriliyor. Bu sis-
temle yapılan zeminlerin hem
görüntüsü daha iyi oluyor hem
de çimin dayanma süresi artı-
rıyor. Köklerin daha güçlü ol-
masını sağlayan bir sistem. İn-
şallah zeminimiz daha az hasar
alacak, daha sağlam, daha
yeşil bir görüntüsü olacak. Sa-
hamız futbol oynamaya daha
elverişli olacak. Bunun yanında

güneşten solan koltuklarımızı
boyama işlemimiz devam edi-
yor. Yedek kulübelerimizi de
daha modern bir hale getiri-
yoruz. Yedek kulübelerimiz iki
sıraydı. Kulübeyi biraz daha
uzatarak tek sıraya çevirdik."
"Milli takım
burada hiç
kaybetmedi"

Yenilenen zeminde milli ta-
kımı ağırlayacak olmanın mut-
luluğunu yaşadıklarını aktaran
Yılmaz, sözlerini şöyle tamam-
ladı: "Milli takımımızı en son
11 yıl önce ağırlamıştık. Burada
bir milli maç oynanacak ol-
masından dolayı çok mutluyuz,
gurur duyduk. Maçın burada
oynanacak olmasın da yapılan
zemin değişikliğinin de rolü
olduğunu düşünüyoruz. Milli
takım burada hiç kaybetmedi.
Kayserili vatandaşlarımızı maça
bekliyoruz. Tribünü doldur-
malarını istiyoruz. Güzel bir
maç olacak. Heyecanla bekli-
yoruz. Stadımızdaki büyük ek-
siklerin hepsi tamamlandı.
Hem Süper Lig'e hem de milli
maça hazırız." lKAYSERİ-AA

Beşiktaş Teknik Direktörü Van
Bronckhorst: Fiziki olarak
ilerledikçe her hafta sezona
daha iyi hazırlanmış olacağız
Slovenya kampının son
maçında Avusturya ekibi
Grazer AK'yi 5-1 yenen
Beşiktaş'ta teknik direktör
Giovanni van Bronckhorst,
siyah-beyazlıların kampını
değerlendirdi. Maçın ar-
dından basın mensupla-
rına açıklamalarda bulu-
nan Van Bronckhorst, 10
günlük kampın iyi geçti-
ğini belirterek, "Kamptan
mutluyum. 1 maçımız ip-
tal oldu. Bugün de akşam
üstüne doğru oynanmama
ihtimali vardı ama oynan-
dığı için mutluyum. İs-
tanbul'a iyi dönüyoruz.
İyi oynadığımızı düşünü-
yorum hem pas hem ha-
reketlilik olarak. Oyuncu-
larımız da İstanbul'a dö-
nerken iyi hissediyorlar.
Boştaki oyuncuları bulma
ve hücum hızı anlamında
iyiydik. Oyunumuzu hız-
landırma konusunda bu-
gün iyi olduğumuzu söy-
leyebilirim. Bu bize öz
güven veriyor. Fiziki ola-
rak ilerledikçe her hafta
sezona daha iyi hazırlan-
mış olacağız." diye konuş-
tu. Maçta 2 gol kaydeden
Mustafa Erhan Hekimoğlu

ve Rafa Silva'nın perfor-
manslarını da değerlen-
diren Giovanni Van
Bronckhorst, şunları kay-
detti: "Mustafa'nın per-
formansından mutluyum.
Bu hafta size de söyle-
miştim, var olan yetenek-
lerimiz beni mutlu ediyor.
O da iyi başladı. Genç ya-
şına rağmen beni etkile-
yen bir oyuncu. Bu tarz
oyuncular bana fazla ener-
ji veriyor. Bu gençler iyi
oldukları ve hak ettikleri
taktirde süre bulacaktır.
Öğrenecek, motivasyonu
çok iyi. Antrenmanda ve
maçlarda kaliteli oyuncu-
larla oynadıkça bu durum
kendisini daha iyi yapa-
caktır. Rafa Silva solda,
sağda, ortada oynamaya
alışık. Bugün de iyiydi.
Boş pozisyonları buldu.
Hızlanması, yaptıkları, Ras-
hica ve Semih'le uyumu
bizi mutlu etti. Kalitesini
göstermiş bir oyuncu. Rit-
mini buluyor. Performan-
sından memnundum.
Shakhtar Donetsk maçına
göre bugün herkes daha
iyiydi. Bu da beni mutlu
ediyor." lGRAZ-AA

Kayseri’de hibrit teknolojisiyle zemini yenilenen
stadyumda, milli maç heyecanı yaşanacak

Türkiye olimpiyatlarda
“ata sporuyla” gülüyor

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Atakaş Ha-
tayspor'un 27 yaşındaki futbolcusu Kerim
Alıcı, sözleşme yenilediği takımında başarılı
olup A Milli Takım formasını giymeyi hedefliyor.
Kerim Alıcı, yeni sezon hazırlıklarını Erzurum
Palandöken'deki Yüksek İrtifa Kamp Merke-
zi'nde gerçekleştiren Hatayspor'un kampında
AA muhabirine yeni sezon hazırlıkları ve ge-
lecek planlarıyla ilgili açıklamalarda bulundu.
Erzurum'da güzel bir ortamda kamp dönemi
geçirdiklerini belirten Kerim, çok iyi bir aile
ortamı yakaladıklarını aktararak, "Geçen sene
zor zamanlar yaşadık. Volkan (Demirel) ho-
camıza teşekkür ediyorum. Bizim için çok uğ-
raştı ve her konuda yardımcı olmaya çalıştı.
O zorlu süreçten sonra Özhan (Pulat) hocamız
geldi. Onunla da iyi bir uyum yakaladık ve
son 4 haftada 8 puanlık bir süreçte bize çok
katkısı oldu. Bu sene lige iyi bir giriş yapmak
istiyoruz. İlk hafta Galatasaray deplasmanına
gidiyoruz. Bizim için zor bir deplasman olacak
fakat iyi bir takımız ve elimizden geleni yapıp
o maçtan 3 puan alarak iyi bir başlangıç
yapmak istiyoruz." diye konuştu. lHATAY-AA 

Türkiye, olimpiyat oyunlarında kazandığı
madalyaların yarısından fazlasını "ata sporu"
güreşte elde etti. Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'nda 11 güreşçiyle temsil edilecek Türkiye,
olimpiyatlarda daha önce aldığı 104 madal-
yanın 66'sını bu branşta kazandı. Atina
1896'da ilki düzenlenen oyunların ilk 3'ünde
yer almayan Türkiye, Anvers 1920 Olimpi-
yatları, Los Angeles 1932 Olimpiyatları ve
Moskova 1980 Olimpiyatları'na da katılmadı.
Londra 1908 Olimpiyatları'nda ilk kez temsil
edilen Türkiye, yer aldığı 23 olimpiyatta 104
madalya sevinci yaşadı. Olimpiyatlarda Tür-
kiye'nin aldığı madalyaların 66'sı güreşte,
11'i halterde, 9'u tekvandoda, 7'si boksta, 4'ü
karatede, 3'ü atletizmde, 2'si judoda, birer
de okçuluk ile cimnastikte geldi. Güreş, bu
istatistiklerle Türkiye'nin olimpiyatlardaki en
başarılı branşı olarak ön plana çıktı.
İlk madalya güreşte

Türkiye'nin olimpiyatlarda aldığı ilk ma-
dalya güreşten geldi. İlk 4 olimpiyatta madalya
kazanamayan Türkiye, dereceye ilk kez Berlin
1936 Olimpiyatları'nda girdi. Londra 1908'de
Osmanlı İmparatorluğu'nu temsilen katılan
Aleko Mulos ile başlayan Türkiye'nin olimpiyat
yolculuğunda ilk madalya, Berlin 1936'da
üçüncülük elde eden güreşçi Ahmet Kireççi
ile geldi. İlk altın madalya ise yine aynı olim-
piyatta güreşçi Yaşar Erkan tarafından kaza-
nıldı. Türkiye, olimpiyatlarda güreşte 29 altın
madalya elde ederken 18 gümüş, 19 da
bronz madalya aldı. İSTANBUL-AA
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Sözleşmesini yenileyen Kerim Alıcı
A Milli Takım formasını giymek istiyor

Dünyanın en büyük spor organizasyonu olan ve 33'üncüsü 26 Temmuz-11 Ağustos'ta Fransa'nın
başkenti Paris'te düzenlenecek olimpiyatların geçmişi, milattan önce 8. yüzyıla kadar uzanıyor.

Olimpiyatın binlerce yıllık öyküsü

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

FOTOĞRAF: AA

22İTTİFAK11.qxp_Layout 1  21.07.2024  13:13  Page 1



22 TEMMUZ 2024 PAZARTESİ www.ittifakgazetesi.com

Mevla’m yeri göğü 
bizim için yaratmış.
Gecelere yıldızı, 
ayın ışığını takmış.
Gündüz güneşiyle 
ışık ışık nur saçmış.
Sınırsız nimet verip 
rahmetiyle kuşatmış.

Aydan Yıldız Güneş hikâye, şiir,
çocuk kitapları yazıyor. Klasik
Türk müziği ile hayat bulup bu
sevgiyi paylaşıyor. insan olmanın
sorumluluğunu duyuyor, insan
olmanın değerini hatırlatıyor.

Klasik Türk Müziği ile ilgile-
niyorsunuz; hikâye, şiir, çocuk
kitapları yazıyorsunuz. Güzel sa-
natlar sizin için ne ifade ediyor?

Klasik Türk müziği engin bir
müzik türümüz. Gençliğimde
hem korist hem solist olarak gö-
rev yaptım. Her makamdan ayrı
lezzet aldım. müzik duyguları
inceltir, nazik kişiliğe büründürür.
Çocuklarımızın müzik eğitimi al-
masına katkıda bulunmalıyız.
müzik eğitimi alan bir çocuk,
canlılara zarar vermez diye dü-
şünüyorum. Hayatımızda müzik
olmalı. Sanat hayatın özünü, ru-
hunu, özgürlüğünü kendinde
saklıyor. Sanatsız insan şekillen-
memiş ağaca benzer, çünkü sanat
insana kendi şeklini verir. Rab-
bimizin bizi ve tüm kâinatı ya-
ratması bir sanattır. Biz de Rab-
bimizin verdiği yetenekle, O’nun
sanatını sergilemeliyiz. Sanatın
en güzel muhatabı çocuklar ol-
malı, çocuklar müzik eğimi alıp
o incelikle şekillendirilmelidir.
Çocuklara verdiğim değerden
eksik yanımı onlara hikâyeler
yazarak tamamladım.

Müzikle olan bağınızı anlatır
mısınız?

Değerli hocalardan eğitim al-
dım. Şan, edebiyat, nazariyat,
solfej, beste ve enstrüman ders-
lerimiz vardı. Tarihte musikiye
baktığımızda her makam, bir
hastalık tedavisinde kullanılırdı.
Padişahlarımızın bestelerinin ol-
duğunu; musiki, meşk ve şiirle
iç içe olduğunu görüyoruz. O
zamanın evliyalarına baktığımız-
da, Peygamber Efendimizi (s.a.v.)
öven naatları bestelediklerini gö-
rüyoruz. Kuran hüzzam, segah,
saba, uşak, hüseyni gibi birçok
makamda okunur ve ezan da bu
makamlarda kulağımıza hitap
eder. Yürüyüşümüzde, nefes alı-
şımızda, gülüşümüzde, kuşta,
börtü böcekte, her seste bir musiki
vardır, doğanın güzel sesiyle Rab-
bini zikrettiğini duyarız. Doğayı
duymamak, bize insan olduğu-
muzu unutturur. insan olabilmek
de ilahî bir sanattır. Atatürk'ün,
"musiki eğitimi almayan insan,
insan olamaz." sözünü bir musiki

dergisinde okumuştum. musiki-
den kopan bir toplumun nasıl
yozlaştığını üzülerek görmekte-
yim. Rahmetli Cem Karaca’nın
sözüyle tamamlamak isterim:
"Sakın musikiden ayrılmayın bu
müzikler hep gelip geçicidir, ama
bir gün musiki hak ettiği yere
erişecektir."

Tutunmak adlı ilk hikâye ki-
tabınız ile yazı dünyasına katıl-
dınız. Tutunmak bize ne diyor?

Tutunmak kitabı ilk göz ağ-
rımdır. Yirmi dört hikâye ile in-
sana dair yaşanmış gerçekleri
anlatır. insanları hatalarıyla yüz-
leştiriyor. Böyle hayat hikâyelerini
okuyanlar yaşananlardan ders
alır, kendi yolunu bulur. Okuyu-
cularımdan aldığım geri dönüşler
de bu doğrultudaydı. “Hocam
yaşayarak yazmışsınız bize de
yaşattınız, sayenizde hayata dair
doğru bildiğimiz yalanları öğ-
rendik, hayatımıza yön verdik,
Tutunmak bize çok şey öğretti.”
dediklerinde, iyi yolda olduğumu
anlıyorum. Rabbimin izniyle in-
san hayatına yediden yetmişe
dokunmaya ve hikâyelerimle ışık
olma doğrultusunda çalışmala-
rıma devam edeceğim.

Şiirlerinizde duygularınızı
coşkuyla dışa vuruyorsunuz.
Bu kadar yoğun duygularla
nasıl yaşıyorsunuz?

Evet, duygu yüklü bir insanım.
Derdimiz insan olunca duygula-
rımız da lirik şiirlerle yansıyor.
Bu kadar yoğun duygu alışveri-
şinin kaynağı sadece insan. Bu
kadar duygusal ve duyarlı olmak
insanın elinde olmadığı gibi böyle
yaşamamakta kendi elinde ol-
muyor. Yazdıklarıma, düşünce-
lerime ara verip dışarıya hava
almaya çıkıyorum, yoksa aynı
duygu selinin içinde kalabilmek
insanı bedbaht edebilir. Bir de
ben doğdum doğalı bu duygu
selinin içindeyim, belki de artık
böyle yaşamaya alıştım. Rabbim
beni ne için yaratmışsa ben oyum. 

Günlük hayatta, duyguları-
nızı ve düşüncelerinizi denge-
lemek için neler yapıyorsunuz?

Duygularımı dengelemek için
kendime tayin ettiğim görevlerim
var. mesela kendimden olgun in-
sanların sıkıntılarına yardımcı
oluyorum, dışarıya çıkamıyorsa
ihtiyaçlarını alıyorum veya yolda
gördüğüm yaşlı teyzenin elinde-
kileri alıp evine kadar taşıyıp
duasını alıyorum. Güvercinlere
yem alıp atarken onların hatırına
Rabbime dua ediyorum. Gücüm
yettiğince, sokak kedilerine de
mama alıp veriyorum. Bu cihette
görüyorum ki hayvanlarda hiç
nankörlük olmuyor. Dünyanın
neresine gitseniz onlar sizi tanıyor

ve onları sevip koruduğunuzu,
beslediğinizi biliyor. Bu inanılmaz
bir güzellik. Düşünün ki başka
bir şehirdesiniz oradaki kedilere
hiçbir şey verip sevmemişsiniz,
ancak onlar sizi görünce gelip
ayaklarınıza sarılıp kafasını sürüp
size hoş geldiniz diyor. Bu sevgiyi
ve daha fazlasını çevrenize, ev-
ladınıza ya da ailenize verseniz
de o kediciğin sevgisini bulama-
yabilirsiniz. Hayvanlara yaptığım
bu ikramla paylaşmanın doyul-
maz hazzını yaşayarak mutlu
oluyorum, evime huzurla dönü-
yorum. Kendimi dengelediğim
mutluluğum, azıcık aşımla gü-
cümün niteliğinde paylaşımcı
duyguya erişmek.

Yapay zekânın hünerleri gün-
demdeyken, “insan olmak” sizin
için ne anlama geliyor?

Yapay zekâ, adı üzerinde ol-
duğu gibi yapay bir zekâ. Tabii
ki faydaları olacağı gibi bizden
eksilttikleri de olacaktır. Yapay
zekâ ile hayatımız kolaylaşsa da
duygu, ilgi, sevgi ve merhamet
varlığına ulaşmamız mümkün
değil. Yapay zekâyla işlerimiz
kolaylaşabilir, ancak zekâmızı
kullanma cihetinde bizi fakirleş-
tirip körelttiği ve beynimizi kul-
lanıp çalıştırmaktan aciz bıraktığı
için belki ilerde sadece yapay
zekâ ile bağımlı halde çalışacağız.
Belki de ileride, insana ihtiyaç
kalmayıp sadece robotlaşmış bir
sistemde, yapay zekâya bağlı ola-
rak insanı işe yaramaz hâle getirip
bir boşluğa, bir hiçliğe ve bir
yokluğa mahkûm edecekler. ile-
ride insan bundan yarar değil,
belki de büyük zarar içinde ka-
labilir. Elde edilen yarar ne kadar
fazla ise kaybedilen ondan daha
fazla olabilir. Kızılderili Atasözü
der ki: “Son ırmak kuruduğunda,
son ağaç yok olduğunda, son
balık öldüğünde, beyaz adam
paranın yenmeyen bir şey oldu-
ğunu anlayacak.”

Senai Demirci’den rehberlik
eğitimi alıyorsunuz. Bu eğitimle
topluma nasıl katkıda bulun-
mak istiyorsunuz?

Senai Demirci Hocamızdan
aldığım manevi rehberlik eğiti-
mini kendime yakın buldum. ila-
hiyat Bölümü’nden mezun ol-
duğum için din ile ilgili bir eğitim
olduğunu düşünerek, insanlara
faydalı olurum dedim. insanları
dertlerinden arındırıp,  küllerin-
den yeniden doğmaları için ne
yapabilirim düşüncesiyle bu eği-
timi almaya başladım. Hocamızın
dediği gibi manevi rehberlik, dini
nasihat vermek değildir. Bize da-
nışan kardeşlerimizin derdiyle
dertlenip empati kurmak ve an-
lamak; duygu ilişkisi içinde so-
rununu dinleyip hak vermek ve
paylaşılan dertleri birlikte çözerek
rehber olmak. Yazdığım hikâye-
lere baktığımda, bunu yaptığımı
anladım, evet doğru yoldayım
dedim. Şöyle ki sokakta titreyen
çıplak ayaklı bir dilenciye üç beş
kuruş vererek geçemeyen insa-
nım. insanlığa bu değersizliği
yakıştıramadığım için dilenci bir
delikanlıya tepeden para atmak-
tansa, onun seviyesine inip otu-
rarak bütün hayat hikâyesini din-
leyip ve onu konuşmalarımla o
halden vazgeçirip ayağına üstüne
ihtiyacını alıp cebine de para ko-
yarak, iş bulup çalışmasının sö-
zünü almıştım. Elhamdülillah o
genci aylarca aradığım halde,
hiçbir yerde dilenirken görmedim.
Baktım ki zaten manevi rehberlik
yapıyormuşum. Senai Hocayla
eğitimimi  tamamladığımı anla-
dım. Bundan sonra eğitimli olarak
rehberlik yapacağım, gözyaşlarını
dindirip hayata döndürmeye, bir
dilenciyi aciz olmaktan hakkıyla
kazanıp değerini bulacağı yere
getirmeye çalışacağım. Dediğim
gibi hedefim yediden yetmişe
sadece insan. Duygularımı den-
gelediğim yer burası, yaşanılan-
ların bir ışık olarak insana dön-
mesi ve tutunamayanlara inat,
her zaman hayata sıkı sıkı tu-
tunmak ve küllerinden yeniden
doğmak. Hayat, vav gibi bükülsen
de elif gibi olmayı başarmaktır.

Bize zaman ayırdığınız için
teşekkür ederiz.

“Hedefim
yediden
yetmişe
insan”

Ittıfak
MUSTAFA da ilahiyat fakülte-
sinde asistandı. Az konuşurdu.
ifade tarzı kısa ve net cümle-
lerden oluşurdu. Karadenizli
çoşkusunu vakur duruşu ile ör-
terdi. mihriban, Kamer’e döndü.
“Eee… Kamer Didar’ın ayna nö-
ronları sana ne söyledi” diye laf
attı. Kamer dudaklarında tebes-
süm, kaşları çatık cevap verdi.
“Didar bu hafta hikmet kavra-
mını çalışıyormuş. Onun üze-
rinde fikir fırtınası oluşturalım
istiyoruz” 

mustafa “Aaa ne tevâfuk!
Dün Elmalı Hamdi Yazarın tef-
sirinden hikmet kavramının geç-
tiği Bakara suresi 269. ayetine
bakmıştım. Tam yirmi ayrı baş-
lıkta incelemiş. Bazı notlar al-
mıştım” diyerek çantasını kur-
calamaya başladı. mihriban ise
“Sen bulmaya çalışırken mustafa
biraz senin branşındaki bilgilerle
biraz da benim branşımdaki bil-
gileri sentezleyerek hikmeti ta-
nımlamaya çalışayım” dedi. iki
üç defa yutkunduktan sonra de-

vam etti. “Şimdiii… Hikmet Al-
lah’ın muhabbetini bütün var-
lıkta görme bilgisi. Bazen sözde,
bazen hâlde veya bütün varlığın
yaradılışında. Polen tanesinden
galaksilere kadar. mikrokozmoz-
dan makrokozmoza her bir zer-
rede Hakk’ın muhabbetini aşkını
görebilmek…” Didar “Evet mu-
habbet, Allah ile kul arasında
yakın bir ilişki olduğunu gösterir.
Sevgili Allah’ımız da ilhamlarla
yaratma amaçlarını kuluna bil-
dirir. Kulun imanı artarken….”
mihriban Didar’ın sözünün bit-
mesine fırsat vermeden “Güneşin
doğması, çiçeğin açması, yap-
rağın salınması, gözün görmesi
yağmurun yağması, nefes alıyor
olmak kalbimizde bir heyecan
yaratmıyor. Bütün bu mucizeleri
kanıtsadık sanki. Yine büyük-
lerden “Allah’ım hayretimizi art-

tır” duasını duymuştum. Her
gördüğünde ilk defa görüyor-
casına kalbin ritmini değiştirten
o canlılığı o heyecanı tekrar his-
settirmek, çocukluğumuzdaki o
sâfi hâli yeniden kazanmak için
yapılan müthiş bir dua. Etrafına
bakarak bize “Tohumun çim-
lenmesinden meyve vermesine
kadar geçen sürede oluşan bin-
lerce reaksiyon şu anda etrafı-
mızda gerçekleşiyor. Bilim in-
sanları hâlâ bu mekanizmaları
çözmüş değil. dedikten sonra
“Didar! kusura bakma lütfen

bu konu beni heyecandırdı .”
diye ekledi. mustafa elindeki
kâğıtlarını göstererek “işte bul-
dum notlarımın bazılarını…
ilâhî lütuf olan hikmet ancak
temiz yürekli, temiz düşünceli
gerçek akıl sahiplerine nasip
olabilirmiş.” dedi. 

Uzun süre sessizliğini koruyan
meryem, “Ben bu konulara sizin
kadar hâkim değilim ama kendi
alanımdan baktığımda tasarımın
hikmetli bir iş olduğunu söyle-
yebilirim. insanoğlunun mekan
algısı; duyumsal, biyolojik veya

fiziksel olduğu kadar ruhsal ve
psikolojiktir de aynı zamanda.
O yüzden insanın ilişki, duygu
ve eylemlerini etkiler. mağara-
lardan, günümüz mekanlarına
tüm insanlık hikayesinde mi-
marlığın birey ve toplumdaki
anlamı üzerine düşündüğümüz-
de, hikmeti de açığa çıkıyor.
Öyle değil mi?” cümleleri ile
konuşmaya katıldı. Kamer de
yapay gölü eli ile göstererek
“Yüzyıllardır kurbağalar hiç bu
nilüfer yapraklarındaki evlerini
beğenmeyip yeni ev tasarımı
yapıyorlar mı? Çünkü sadece
insanoğlunda yenilikçi geni var”
dediğinde, Didar “Yani Kamer
çok çarpıcı örnek oldu. Aklımız-
dan hiç çıkmaz hikmet kelime-
sinin anlamı..” diyerek iki elini
kıvançla birbirine kavuşturdu.

Vapurdaki anons ile daldığım
hatıralardan sıyrılarak âna dön-
düm. Gözlerim puslu şekilde
saatime baktım. Konuşmaya on
beş dakikam kalmıştı. Özlem
duygusu gözlerimden gözyaş-
larımın süzülmesine sebep olsa
da konuşmaya yetişme çabası
tüm dikkatimi yola vermeme

neden oldu. Katıldığım yatay
zeka konulu seminer çok hara-
retli geçti. Çin ve Amerikan’nın
geliştirerek çağın süper gücü
olarak sundukları yapay zekanın
öngörülen olumsuz yönleri bilim
adamları tarafından tartışıldı.
En sonunda kendi değerlerimizi
içeren milli yapay zeka oluştu-
rulmasına doğru ortak fikire yö-
nelme oldu. 

Üsküdar’a dönmek üzere ge-
miye bindiğimde beşi bir yerde
grubumuz tekrar aklıma geldi.
ne kadar uzun süre olmuştu
bir araya gelmeyeli. Şimdi bu-
rada olsalardı yapay zekanın
hikmeti hakkında acaba neler
konuşurduk?  Akşama evde
nevzat’la grubu bir araya tekrar
getirme konusunu konuşmalı-
yım kararını aldım. Daha sonra
da beşi bir yerde grubuna “yapay
zeka hakkında ilk cümlem ne
olurdu?” diye kendime sordu-
ğumda, kendi kendime arada
bir mırıldadığım “Akıllı adam,
aklını kullanır daha akıllı adam
başkalarının da aklını kullanır.”
kadim bilgisi cevabım olurdu.
Ya sizin cevabınız ne olurdu?

Bir vakit yerin ve göğün sahibi tara-
fından görevlendirilen iki istanbul
fırtınası yola çıktılar. Bu fırtınadan
birinin bakış açısı pozitif, olumlu ve
iyiydi. nurdan adındaki bu fırtına
her olaya ve duruma iyi yönlerinden
baktığı için genellikle umutlu, mutlu
ve neşeliydi. O nedenle nurdan, çev-
resinde çokça sevilir ve sayılırdı. Kar-
dan adındaki diğer fırtınanın bakış
açısı ise negatif, olumsuz ve kötüydü.
Kötü bakış açısı yüzünden genellikle
ümitsiz, karamsar ve mutsuz bir ki-
şiliğe sahip olan Kardan, olumsuz
düşünce ve tutumlarından dolayı hiç
kimse tarafından sevilmezdi.

Her kış, gri rengine bürünen is-
tanbul semalarında ilerleyen iki fır-
tına, bir gün birlikte eserken sohbet
etmeye başladı ve çok kısa zamanda
samimi iki arkadaş oldular. nurdan
ve Kardan birbirlerine esme mace-
ralarını anlatmaya koyuldular.

Kardan dedi ki “nurdan! Ben çok
kötü bir rüzgârım biliyor musun?

nurdan, “Aaa neden, ne yaptın ki? 
Kardan, “Bir gün şiddetle eser-

ken yağmura şemsiye tutan in-
sanların şemsiyelerinin kimilerini
kırdım, kimilerini büktüm ve işe
yaramaz hale getirdim ve benim
yüzümden ıslandılar. Ben başarısız
ve kötü bir rüzgârım.”

nurdan söze girerek “Bunun için
mi üzüldün? Bence üzülmemelisin.
Çünkü onlar sağlam bir şemsiye ile
yola çıkmamışlar. Demek ki şemsiye
üreticileri, şemsiyelerini imal ederken
sağlam malzeme kullanmamış ki
senin hızlıca esmene dayanamamış-
lar. Bu yüzden kendini üzmeye hak-
kın yok, bu onların kendi sorunu.
Oysaki senin görevin sadece esmekti
ve estin. Bu görevi en güzel şekilde
yerine getirdiğin için bence çok ba-
şarılı bir rüzgârsın.” dedi.

nurdan’ın bu sözlerinden sonra
Kardan biraz teselli oldu ve olumsuz
düşüncelerinden nasıl kurtulacağını
öğrenmek için sık sık nurdan’la bir-
likte esmeye başladı. 

Yine bir gün birlikte eserlerken
Üsküdar semalarına geldiler. nurdan,
“aaahh be Üsküdar ne güzel yersin
sen öyle, ne anılar biriktirdim ben
sende, ne esme maceraları… Hatta
benim de şemsiyeleri uçurma ma-
ceram var senin gibi” dedi. Kardan
nurdan’a bakarak “Hadi anlat ba-

kalım senin maceran nasıldı çok
merak ettim?” dedi.

Bir gün ben yine gökyüzünde hızla
esmeye memurdum. O günkü görev
yerim Üsküdar’dı. Çok sevindim. Çün-
kü Üsküdar’da esmenin tadı bir baş-
kaydı benim için. neyse o gün hava
yağmurluydu. Yağmur kardeşler de
normalde usul usul inerlerdi yeryü-
züne lakin o gün biraz şiddetli indiler.
Rabbimizin hikmetinden sual olunmaz
gerçi, benim de zaten görev icabı
hızla esmem gerekiyordu o gün. Yol-
larda şemsiyeli bir sürü insan… Emi-
nönü-Üsküdar sefer vapurlarıyla adeta
yarışan martılar… Ortam şahane,
ben bahane neyse… Tam böyle güzel
bir ortamda şiirsel bir moda girmişken
kimsenin de huzurunu kaçırma ama-
cında değildim ama esmem gereki-
yordu. Bismillah dedim ve bir kaç
saat kadar estim gürledim karada,
denizde. Derken benim de şemsiye
vakalarım oldu. Bunun üzerine şöyle
bir şiir mırıldandım. 

Bir güz mevsimi 
İstanbul'a gelmiştim
Bir anda yaz mevsimi 
sona ermişti
Ve kış gösterdi kendini 
sokaklardan
Fırtınalar hızla geçmeye 
başladı ara yollardan
Uçuşuverdi şemsiyeler 
sağdan soldan 
Ve öyle bir hal aldılar ki 
şiddetli yağışlardan
Sanki Rabbine el açıp 
yalvaran kullar oldular o an
Ters düz oldular 
yukarıya doğru uzanan 
Mevsim be mevsim Marmara'dan 
esen rüzgârlarla
Mevlevi semazenler gibi dönüp 
durdular İstanbul fırtınasında...
nurdan şiirini tamamladıktan son-

ra Kardan onu alkışladı. “ne güzel
bir bakış açısı bu. Daha önce hiç bu
yönden düşünmemiştim. Gerçekten
Rabbimin hikmetinden sual olun-
mazmış” dedi. 
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